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Borzalmas autókaramból a Szabadság-téren

Vasárnap Ausztriába érkezett 
a lemondott angol király

W indsor h e rc e g e  Becsben felkeresi Neumann 
professzort, a v ilá g h írű  magyar fülspecialistát 
Az enzersfeldi Rothschild-kastély is várja a volt 
Királyt -■ Találgatások Mrs. Simpson utazásáról

Bécs, december 13.
f.l Rengeti Újság tudósítójánál; telefonjelentése)

Windsor herceg, a lemondott angol ural­
kodó vasárnap délelőtt óla osztrák földön 
tartózkodik. A volt angol király a zürich- 
bécsi gyorsvonattal utazik Ausztriába. Déli 
egy órakor ért a vonat Innsbruckba, 5 óra 
•10 perckor Salzburgba és jelenleg

illőn van Bécs felé.
A délutáni órákban bizonytalan volt még, 
'ajjjon a volt angol uralkodó első tartózko­
dási helye Ausztriában, a főváros lesz-e? 
Az biztos, hogy

Bécsben néhány napot fog tölteni a 
volt király, miután táviratilag értesítette 
Hctliársi Neumann Henrik egyetemi ta­
nárt. a világhírű fülspecialitást, hogy 
ismét felkeresi és kezeltetni kívánja 

magát vele.
Amikor az elmúlt nyáron hajókirándulást 

felt az Adrián a király, akkor is llécsbe uta­
zott, hogy kezeltesse magát a magyar szár­
mazású fii (specialistával.

Késő este érdeklődtem a Bristol-szállóban, 
ahol legutóbbi bécsi tartózkodásai alkalmá­
val Edward megszállott. A szálló igazgató­
sága még nem kapott értesítést arról, hogy 
a volt király ma este megszáll Bécsben, de 
mindenesetre

Windsor h erceg  útja Angliától 
az osztrák  határig
Basel, december 13.

'I I I .  Edward, volt angol király, Windsor 
hercege, vasárnap reggel átutazott Baselén.
A menetrendszerű expresszvonat félórás ké­
séssel félhét órakor futott be a pályaudvarra 
és Windsor hercege egy bérelt külön háló­
kocsiban utazik.

Amíg n vonat a pályaudvaron vesztegelt, 
a hálókocsi ablakait leeresztették. A háló­
kocsiellenőr elmondotta, hogy a • volt -
uralkodó titkára társaságában utazik.

Kevéssel nyolc óra után befutott az 
Arlberg-expressz a zürichi pályaudvarra és 
rövid idő múltán folytatta ufját az osztrák' 
halár lé1'

előkészítették számára a fejedelmi lak­
osztályt.

Este negyed tizenegy órakor kell befutni a 
Weslbahnhofra a zürichi gyorsnak, amelyet 
már kilenc órakor hatalmas tömeg vár a 
pályaudvar környékén, arra a hire, hogy 
esetleg a lemondott angol uralkodó a vona­
lon Becsbe érkezik. A perronon egész sereg 
újságíró tolong.

Rengeteg angol és francia újságíró ér­
kezett vasárnap Becsbe.

és sok külföldi újságíró utazik azon a gyors­
vonaton is, amely Edivardot hozza Auszt­
riába.

A volt angol király csak abban az esetben 
nem utazik át Bécsen vasárnap este, ha

egyenesen Enzensfeldbe utazik, Roth­
schild báró birtokára.

Legutóbbi ausztriai látogatása során itt is 
járt Erivard, akit Bithsehild báró meghívott 
a kedden kezdődő nagy vadászatra, amelyen 
a volt uralkodó részt akar venni. Lehetséges, 
hogy közvetlenül Rothschild báró birtokár 
utazik. Lehet azonban az is, hogy előbb Som- 
merbergbe veszi útját Antal főherceg és 
lleana főhercegnő kastélyába. Ez esetben át 
kell utaznia Bécsen, de ha ez a szándéka, ak­
kor a fővárosban nem szakítja meg útját.

F F cldk iraber, december 13.
Windsor hercegét vasárnap estére vár­

ják az osztrák fővárosba. Az Arlbcrg- 
expressz, amelyen a herceg utazik,

vasárnap délelőtt ért orsztrák területre 
és délben keresztülhaladt Innsbruckon.

ügy tudják, hogy a herceg este érkezik 
Becsbe, ahol csak egészen rövid ideig ma­
rad s már is folytatja útját és pedig való­
színűleg automobilon az enzersfeldi Itot- 
schild-kastélyba. A kastély Wiener-Neustadt 
közelében, Pottenstein mellett van. Windsor 
hercege másfél évvel ezelőtt, még walesi 
herceg korában,

egyizben már Rotscliíld Jenő báró 
vendége volt ebben a kastélyban.

Mint emlékezete:, gkkoi ft becoeg több na­

pol töltötl a kastélyban és -vadászaton vett 
részi.

S v á jc i d e te k tív e k  
a  vo n ato n

Zürich, december 13.

A házéi—bécsi gyorsvonatra, amellyel a 
windsori herceg Zürichen ál Ausztriába uta­
zol!, i

Bázelben felszállt több svájci rendőr- 
tisztviselő, akik az osztrák határig kísér­

ték a vonatot.
A windsori herceg kíséretében van magán­

titkára és a Scotland Yard egyik deleklivje.

L á z b a n  a z  o s z trá k  
fő váro s

Bécs, december 13.

Windsor hercege az éjszaka folyamán érke­
zik az osztrák fővárosba. A volt angol király 
további utazási terveit illetően két verzió 
van. Az egyik verzió szerint a Rolscbild kas­
tély vendége lesz Enzersfcldben. A másik 
verzió szerint a windsori herceg Sonnbergbe 
utazik, ahol Habsburg Antal főherceg kas­
télyában tölt majd néhány napot. Habsburg 
Antal főherceg Ileána román királyi herceg­
nőnek, a román király bugának a férje.

Ellenőrizhetetlen bírok szerint, 

a windsori herceg egyelőre Bécsben ma­
rad és újból felkeresi liéthársi Neumann

professzort,
aki nyáron, amikor a volt uralkodó keresz-

K arácsonyra Budapestre jön 
Windsor h ercege

Bécs, december 13.
Vusárnap este jól informált és a lemondott uralkodóhoz közelálló körökből úgy értesül a 

Reggeli Újság munkatársa, bogy Windsor hercege csak átmeneti tartózkodásra érkezik Ausz­
triába, ahonnét mintegy nyolc-tiz nap múlva folytatja útját Magyarország felé. A volt király 
karácsony táján érkezik Budapestre, ahonnét több vidéki vadászatra utazik, melyet tiszte-

lülülazotf Bécsen, több napon át kezelte fül­
baja miatt.

Vasárnap a késő esti órákban még min­
dig nem lehetett bizonyosat tudni a wind­
sori herteg utazási terveiről. Annyi bizo­
nyos, hogy

a herceg vonata útban van Bées felé.

Legvalószínűbbnek látszik, bogy a herceg 
azonnal továbbutazik Enzernsdorfba és pe­
dig Rolscbild báró automobilján. Lehetsé­
ges. hogy a windsori herceg már Hütteldorf- 
ban vagy valamelyik más Becshez közel­
fekvő pályaudvaron száll ki a vonatból és 
onnan folytatja majd útját automobilon.

A bécsi szállodákban, amelyek számlia- 
jöhetnek, a windsori. herceg számára vasár­
nap estig nem foglallak le szobát.

A szokatlan élénkség és a lázas izgalom, 
amely a bécsi utcákat egész vasárnap uralta, 
a késő esti órákban sem ért véget. To­
vábbra is

csoportokba verődve álldogállak a kí­
váncsink a Ring nagyobb szállodái előtt,

amelyekről azt hitték, bogy a volt király otl 
száll meg. Ugyancsak ezrek remeim tömeg he­
lyezkedett el már délután a Westbahnbof 
környékén, ahol a vonat, amely Windsor 
hercegét hozza, megérkezik.

A nagy tömeg változatlanul kitartott és 
még akkor sem hagyta cl a nehezen megszer­
zett helyet, amikor az a hír került forga­
lomba, hogy a volt uralkodó esetleg Bécs 
megkerülésével utazik ideiglenes ausztriai 
tartózkodási helyére. Arról is beszéllek, hogy 
a magas vendég kívánságára

a vonat kivételesen megáll a büttcldorfi 
állomáson,

ahonnét Edward automobilon folytat ja útját.
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Istentiszteletek 
Angliában Windsor 

hercegért
London, december 13. 

Anglia legtöbb tem plom ában a vasárnapi
isten tisz te le t keretében kü lön  im ákat m ond­
tak  a k irá lyért -s W indso r hercegéért.

London, decem ber 13.

VI. György k irá ly  vasárnap  reggel E rzsé­
bet és M argit hercegnők tá rsaságában  a 
M arlborough pa lo tába  h a jta to tt M ary király- 
néhez és a kastély  kápo lná jában  istentiszte- 
ten vettek részt. A k irály t és ké t k isleányát 
a lakosság e lh a lad ásu k k o r lelkesen éltette. 
A k irá ly n é  könnyebb m eghűlésére való te ­
k in te tte l nem  hagy ta  el la k o sz tá ly á t

FEHÉRNEMŰ, PIZSAMA, HÁZIKABÁT

N Y A K K E N D Ő
KÁROLY-KÖRUT 3. VÁCI-UTCA 23.

Látogassa meg
a

Magyar 
Uriasszonyok

Mrs. Simpson zokogva hallgatta 
a  rádió előtt Edward lemondását

Cannes, december 13.
»-• A Reggeli Újság kiküldött munkatársának 

telefonjelentésc —
Vasárnap már hajnalban elfoglalta őrhelyét 

in I,ou Vici pálmaligetében az a kétszáz francia, 
angol, amerikai, holland, svájci újságíró és 
jotoriporter, akik már több mint egy hete lesik 
az amerikai Rogers-házaspár kastélyának világ­
hírű lakóját: Mrs. Simpsont. A világ minden 
részéből összcsereglett újságírók *kartelba* 
léptek és felváltva őrzik a kastélyt. Szerdától 
szombat estig azonban egyetlen hir sem szivár­
gott ki a kastély márványkapuján Mrs. Slmp- 
ionról. A kastély lakói és vendége nem hagy­
ták el egy percre sem a parkot de mint vasár- 
jmp reggel megtudtam,

a kastély elegáns vendégszobáiban drámai 
jelenetek játszódtak le.

Mrs. Simpson a Bogers-házaspáron kivül senki­
vel sem érintkezett, amióta szerdán délben 
.Windsor hercege, akkor még Vili. Edward fel­
hívta telefonon Londonból.

A király és Mrs. Simpson között hosszú, 
izgalmakban bővelkedő telefonbeszélgetés 
zajlott le, amint ezt vasárnap reggel Mrs. 
Rogers közölte velem. A király bejelentette 
Mrs. Shnpsonnak, hogy elhatározza a le­
mondást és elhatározása megmásíthatatlan. 
Mrs. Simpson Igyekezett lebeszélni a királyt 
még ekkor is lemondási szándékáról és Ismét 
felajánlotta az uralkodónak a szakítást, de 

V in . Edward erről hallani sem ak a rt

Szerda óta viszont még telefonon sem érintke­
zett Mrs. Simpson az uralkodóval.

— Ezeket nz izgalmas órákat, amelyek szerda 
'óta a lemondás végleges bejelentéséig eltellek, 
sohasem fogjuk elfelejteni! — mondották ba­
rátaiknak a kastély lakói. — Igyekeztünk köz­
vetett utón híreket szerezni Londonból, de a 
legellcnlétescbb információkat kaptuk és a hely­
zet óráról-órára változott.

Mrs. Simpson szerda óla csütörtök délutá­
nig, megszakítás nélkül a rádió mellett tilt.

A párizsi és a londoni leadásokat figyelte és 
könnyek közölt, reszketve hallgatta a kirá­
lyi dráma fejleményeit. Csütörtökön dél­
után 3 óra tiz perckor jelentette a londoni 
rádió hivatalosan az uralkodó lemondását 
Mrs. Simpson támolyogva állt fel a rádió 
mellől és zokogva omlott barátnője, Mrs. 

Rogers karjaiba.

Azután azt a kívánságát fejezte ki. hogy egyedül 
akar maradni, órákat töltött lakosztályába be­
zárkózva és amikor ismét megjelent barátai kö­
zött, szemei kisírlak, arca halottsápadt volt, de 
nyugalmát visszanyerte.

Szombaton megtudták az ujságirók, hogy 
Mrs. Simpson autókirándulásra indul. A késő 
délutáni órákban kigördült a kastély kapuján 
egy hatalmas amerikai csukott túrakocsi, amely 
angol rendszámot viselt. Az autóban ült Mrs. 
Simpson, aki elfordította fejét az ujságirók cso­
portjától, de azt észre lehetett venni, hogy arca 
sápadt, az izgalmak nyomot hagytak rajta.

Az autó Nizza felé robogott és nem tért 
vissza a Lou Vlei-bc.

Az autón podgyászok is voltak. Mrs. Simpson az 
éjszaka folyamán egy másik autón visszatért 
Cannesha. Értesüléseink szerint csak egyszerű 
autókirándulásról volt szó és nein arról, hogy 
találkozott volna a lemondott uralkodóval. Az 
az angol autó, amelyen elindult Cnnnesból — 
vasárnap délután szerzett információink szerint — 

vasárnap délben már Rómába érkezett.

Az autó az amerikai Berkeley palota elölt állt 
meg és Rómában csakhamar elterjedt a hire 
annak, ho^y Mrs. Simpson az Örök Városba 
érkezett. A hir azonban hamisnak bizonyult. 
Tény, hogy az autó Mrs. Simpson podgyászának 
egy részét magával vitte Rómába, ahonnan Ná­
polyba folytatja útját. Mrs. Simpson podgyászát 
az autó Nápolyban teszi le, amiből Cannesban 
arra következtetnek, hogy az angol királydráma 
hősnője rövidesen Olaszországba utazik.

S. T.

Vilmos Pál, B árczay  F erenc  és M arton  Béla.
M artonék azt szeretnék , ha  a p á r t  po liti­

kai m egbízottja  M arton  Béla lenne, aki m int 
egy vezérkari főnök, in tézné a p á rt m eg­
m ozdulásait a különböző  po litikai k é rd é ­
sekkel kapcso la tosan . H a ezt a  te rv ü k e t k e ­
resztül tu d já k  vinni, am i e p illan a tb an  tel­
jesen  k izá r tn a k  lá tszik , úgy a szervezkedés  
további irányítása is M arton Béla kezében  
m aradna, b á r az országos fő titkári á llást 
nem  tö ltenék  be, hanem  helyére  N em erey
Sándor, a p á rt egyik igazgató ja  szem élyé­
ben adm in isz tra tív  titk á r  kerülne.

Budapest,
VI., Teréz-körút 6

Ravasz püspök a jobb 
és baloldali

— A Reggeli Újság tudósitójától —

A Magyar Református Diákok Soli Deo Gloria 
Szövetsége vasárnap este a Zeneművészeti főis­
kolán nagyszabású ünnepséget rendezett, ame­
lyen megjelent

Darányi Kálmán miniszterelnök is a fele­
ségével, valamint a magyar közélet számos

kiválósága.
Ravasz László püspök nagyhatású megnyitó be­
szédet mondott, amelyben megemlékezett erről a 
diákmozgalomról, amit a század elején tiz-tjzen- 
kél kolozsvári diák indítóit meg.

— Ezek az ifjak megérezték, — mondotta

diktatúráktól
Ravasz püspök — hogy rövid időn belül

az állati és az Isteni fog leszámolni egy. 
mással.

s mindkettő mindig osztozkodni kíván a hu­
manitáson. Ma még nem lehet tudni, hogv nz 
a nagy feszültség, amely a jobb- és baloldali 
diktatúrát egymástól elválasztja, milyen kirob­
banásokat eredményezhet és az is lehet, hogv 
mindez kiegyenlítődik egy magasabb belát tó 
ban. De az kell, hogy a jóakaratu emberek egy 
táborba kerüljenek.

Különböző zene és énekszámok következtek 
ezután, majd Fónyad Dezső tartott előadást lj 
mérföldkövek előtt a magyar ifjúság címmel.

A „telefon-vlcc“  következtében ideg- 
rohamot kapott egy építész felesége

Kedden likvidálja a N ÉP  
a Marton kérdést

— A Reggeli Újság tudósitójától —
Könnyen végzetessé válható tréfa áldozata 

lelt szombat délután Bányát Miklós, az ismert 
budapesti építész felesége. Bányai Miklós szom­
bat reggel elbúcsúzott 'feleségétől, hogy egy a 
Zuglóban épülő ház munkálatait ellenőrizze.

Az építész távozása után egy óra múlva meg­
szólalt a telefon Bányai Miklós Lehel-utca 7. 
szám alatt levő lakásán, női hang jelentkezett 
és kétségbeesetten közölte az építész feleségével, 
hogy

a  zuglói épület összeomlott és a törmelékek 
maguk alá temették Bányai Miklóst is.

Az építész fiatal felesége a szörnyű hir hallatára 
elájult a telefonnál és a lakásban tartózkodó 
édesanyja téritette magához. Amikor hosszabb 
idő múltún visszanyerte eszméletét, olyan sú­

lyos idegrohamot kapott, hogy
az előhívott orvos azonnal beszállittutta az 

egyik fővárosi szanatóriumba.
Bányai Miklós délután mitsem sejtve, hazaérke­
zett és megdöbbenve értesült a történtekről. 
Azonnal kocsiba ült és a szanatóriumba hajta­
tott. Bányai Miklósné először nem akart hinni 
szemének, aztán az örömtől sírva ölelte maga 
hoz holtnak hitt férjét. Kiderült, hogy

valaki kegyetlen, rossz vicéét csinált, ami­
kor az épület összeomlásáról szóló lilrl 

megtelefonálta a fiatat asszonynak.
Estére Bányainé lényegesen jobban kit, úgy 
hogy egy-két nap alatt el is hagyhatja a szana­
tóriumot.

Az építész ismeretlen tettesek ellen feljelentést 
tel'.

(A Reggeli Újság tudósitójának telefonjelentésc)
D arányi K álm án m in iszterelnök  kor- 

m ányralépése  óta —  köztudom ásúlag  —  
nem az e llenzéki p o litiku so k  in triká ival és 
tám adásaival kelle tt m egküzdenie, hanem  
elsősorban

a kormánypárt különböző frakciói kö­
zött kiélesedett harcot kellett likvidál­

nia.

E z a m u n k a , am ely sok kö rü ltek in tést 
igényel, m ár hetek  óla folyik és m ost m ár 
előreláthatólag két-háro in  napon belü l véget 
•s éri A ha tvanas alkofm ányozó  bizottság 
á lta l k ikü ldö tt hetes alb izottság befejezte  a 
m u n k á já t, a N É P  u j a lko tm ánytervezeté t 
P estiig  Pál, a bizottság e lnöke átadta Dará­
nyi K álm án m in iszte re ln ö kn ek , ak i a  rész­
le tkérdéseke t Ivá d y  Béla párte lnökke l és a 
párt több i vezető tagjával m egbeszélte.

Kedden kerül döntésre a kormánypártot 
érintő legfőbb kérdés: a Marton-Ugy lik­

vidálása is.

Délelőtt tiz ó rak o r a  h a tv an as alkotm á- 
nyozó bizottság tart értekezletet, am elyen — 
előre lá tható lag  —  csak nagyobb vita u tán 
fogadják  el a hetes b izottság tervezetét.

Marton Béla és baráti köre ekkor tesz 
utolsó kísérletet arra, hogy a már telje­
sen elveszettnek látszó hatalmat, vagy 
legalább is annak egy kis részét m eg­

mentse m agának.
É ppen  ezért ragaszkodnak  az eddigi szer­
vezkedés további fo ly ta tásához, am it azon ­
ban a p á rt többsége a legélesebben elitéi. 
K edden déli tizenké t ó rá ra  összehívták m ár 
a p á rté rtek cz le te t is s a szem élyi kérdések  
elin tézése ekkor kerü l sorra .

D arányi K álm án m in iszterelnök  terjeszti 
elő a pártvezetőség lis tá já t, am elyet m ost is, 
m in t a  m ú ltban , nem  titko s  szavazás után, 
hanem  egyszerű felkiá ltássa l választanak  
meg. Az eddigi tervek  szerin t a p á rt o rszá ­
gos e lnöke egyideig m ég Ivády  Béla lesz. A 
né"v alelnöki á llásra, h ir  szerin t, a követ­
kezőket jelölik: M ayer János, T om csányi

A  t ö m e g  m e g  a k a r t a  
l i n c s e l n i  a  v i l l a m o s  a l á  

k e r ü l t  b i c i k l i t ő l  v á j t

Az Üllői-ut és Thék Endre-ulea sarkán han­
gos botrány játszódott le egy póruljárt bicikli- 
tolvaj körül. Józsa Károly őrvezető, kerékpár­
ját a Thék Endre-utca sarkán a járda mellé 
állította, ő maga pedig az egyik közeli üzletbe 
ment. Amikor kilépett az ajtón, látta, hogy

egy ismeretlen fiatalember a kerékpárjára 
ült és az Üllői-uton cliramodott 

Alig ment azonban a biciklista néhány métert, 
amikor a 43-as jelzésű villamos elé került, 
amely elütötte. A villamoskocsi vezetője ideje­
korán lefékezett, úgyhogy 

a biciklitolvaj aránylag kisebb sérülésekkel
menekült a halálos veszélyből.

Az őrvezető kiállásaira összegyűlt tömeg 
m ár-m ár

meg akarta lincselni a vérzőfejii fiatal­
embert,

akit a rendőrök védtek meg a közönség dühé- 
vei szemben. Az őrszem a sérült tolvajt be- 
kisérte a Baross-utcai klinikára, ahol elsősegély­
ben részesítették, majd előállították a főkapi­
tányságra. Itt kiderült, hogy Schméli Ferencnek 
hívják, 21 éves péksegéd, rovottmultu, lopások 
miatt többször volt büntetve. Letartóztatták.

XX-----------
Ötvenéves 

a Józsefvárosi Kör
A Budapest Vili, kerületi Józsefvárosi Kór 

vasárnap délelőtt ünnepelte fennállásának fél-
■ százados évfordulóját.

Az ünnepséget Szabó Sándor dr. ny. főispán 
elnök beszéde vezette be, aki üdvözölte a meg­
jelenteket és rövid visszapillantást vetett a kör 
múltjára. Majd Gergely Bertalan **’itkár is­
mertette a kör alapítását és megemlékezett az 
egykori vezetőkről: Jókai Mórról. Iloránszky 
Nándorról, Berzeviczy Albertiül, Hűvös Józscl 
röl, Hicronimy Károlyról, Cászár Jenőről, Raj- 
niss Gézáról és a löbbickröl.

Ezután következett Lengyel Endre dr. koi- 
mányfőtanácsos, ügyvezető elnök ünnepi be­
széde, aki először azt fejtegette, hogyan ala­
kultak meg Széchényi István gróf Nemzeti Ka­
szinója után a fővárosi egyesületek és milyen 
tevékeny szerepet játszottak a főváros fejlesz­
tésében a Józsefvárosi Körrel együtt.

Végül hálával és kegyelettel emlékezett inf-' 
az alapítókról és a kör vezetősége nevében ígé­
retet tett arra, hegy a nagynevű alapítók szel­
lemében fogják továbbra is a kört vezetni.

A nagy tetszéssel fogadott beszéd után U sétál 
Béla, a kerület országgyűlési képviselője üd­
vözölte a kört ötvenéves jubileuma alkalmá­
ból.

& -------------------- ------ -
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Borzalmas autókaramból
a Szabadság*-téren

három
p- X Rengett Újság tudósítójától —-

Vasárnap este egynegyed kilenckor a 
gzabadság-tér és a Bálvány-utca sarkán 
súlyos autóösszeütközés történt. Az AD 217. 
is a: XX 547. rendszámú gépkocsik egy­
másunk fűtöttek és a karambol következté­
ben két súlyos sérülés történt, a gépkocsik 
pedig összetört állapotban maradtak a 
helyszínen.

Nyolc óra után a Dunapart felöl a Sza­
badság-téren keresztül a Vilmos császár-ut 
felé haladt az AD 217. számú autó. A Sza­
badság-tér felől akart a Bálvány-utcába be­
fordulni ugyanakkor az AA 347. rendszámú 
Gépkocsi. Mikor azonban a keresztezéshez 
érlek,

a két autó egym ásnak fu to tt és m eg­
történt a súlyos karam bol.

Az összeütközés olyan heves volt, hogy 
mindkét gépkocsi eleje, valamint az AA 

rendszámú kocsi oldala teljesen össze­
tört.
A csendes Szabadság-tér környékéről pilla­
natok alatt nagy tömeg gyűlt össze a két 
súlyosan megrongálódott gépkocsi körül, 
majd megérkeztek a mentők is, akik

első segélyben részcsitctték az AD 217 
számú kocsi soffőrjét: D árday T ibort 
és mellett helyclfoglaló m enyasszonyát:

Huszanek Erzsébetet.

X mentők megállapították, hogy Dárday 
spli'ör csak jelentéktelen sérüléseket szen­
dédéit, de Huszanek Erzsébet arcát és fejét

--------------- »O«---------------
Elfogták a felsőőri rabló- 
gyilkosság igazi tettesét

Győr, december 13.
t— A Reggeli Újság tudósítójától —

Az elmúlt vasárnap reggel Felsőőr köz­
ség határában az árokban borzalmasan ösz- 
szeroncsolt fejjel holtan találták Jani Fé­
rnie gépészt. A csendöri nyomozás megálla- 
pitotta, bogy a gépész előzőleg a község 
egyik kocsmájában mulatott s ott

elm ondotta, hogy többezer schilling van 
nála ,

Gyermekgyilkosság miatt letar- Feljelentették Táncsics M ihály  
(áztattak egy iiatal szobalányt két leány-unokáját

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délben a főkapitányságon letartóz­

tatták gyennekgyilkosság büntette miatt Szabó 
Mária 22 esztendős szobaleányt.

A fiatal s.obaleány, aki a Városmajor-utca 49. 
számú házban volt alkalmazva, december 4-én 
leánygyermeknek adott életet. Szabó Mária gaz­
dája csak a szülés után értesült az eseményről 
és azonnal intézkedett, hogy az újszülött gyer­
meket és az anyát kórházba szállítsák.

December 6-án azután
a kis újszülött a kórházban meghalt.

Miután a kisdeden külsérclmi nyomokat találtak, 
elrendelték a boncolását.

A törvényszéki orvosszakértő véleménye 
Szerint

a csecsemő halálát külső beavatkozás idézte 
elő,

miután a garaton és az úgynevezett puha-száj- 
I ndláson zuzódásokat talállak. Ezenkívül meg­
állapították azt is, hogy tüdővérzés állt be a kis­
gyermeknél, amely halálát okozta.

Szabó Mária tegnap a kórházban felgyógyult 
és detektív állította elő a főkapitányságra. Va­
sárnap délelőtti kihallgatása során azzal véde­
kezett, hogy a gyermeket minden segitstjg nél­
kül szülte meg, maga mellé fektette és véletlenül 
a csecsemő nyitott szájába nyúlt. Lehet, hogy ez 
okozta azokat az elváltozásokat a szájüregben, 
B melyet a boncolásnál megállapítottak.

AUSZTRIA
a t é l i  s p o r t o k  h a z á j a  s i v i d é k

karácsonyi kiiiöhvonat
O s z t r á k  F o r g a lm i Ir o d a , VI., Andrássy-ut 28

végeredm ényben 
m é g i s  a  legol­
csóbb és legjobb

D ec. 23 — ián. 3

sebesülttel
az üvegcserepek súlyosan megsebesítették. 
Az AA 347 számú gépkocsi volánjánál

Dénes Géza m érnök ült, aki azonban 
szerencsésen m inden sérülés nélkül ke­

rü lt ki a súlyos autókaram bolból.
Csak az összeütközés után derült ki, hogy 

a Szabadság-tér és a Bálvány-utca sarkán 
lejátszódó autószerencsétlenségnek

egy harm adik  áldozata is van,
aki eszméletlenül feküdt az úttesten és akit 
a szerencsétlenség első perceiben a járóke­
lők nem is vettek észre.

A harmadik sebsült Pcncsi József, a Nem­
zeti Bank tisztviselője, aki át akart menni 
az úttesten, amikor a két autó karambolja 
történt. Pcncsinck azonban már nem volt 
ideje arra, hogy félreugorjon,

az egyik kocsi e lkapta és több m éternyi 
távolságra dobta,

A mentők megállapították, hogy Pencsi Jó ­
zsef jobbkeze eltörött és még számos sérü­
lést szenvedett. Pcncsi Józsefet és a másik 
súlyosan sérült fiatal leányt, Huszanek Er­
zsébetet a mentők részesítették első segély­
ben, majd beszállították őket a Rákus-kór- 
házba.

Az összeütközött autók két vezetőjét,
D árday Tibor soffőrt és Dénes Géza 
m érnököt előállították az V. kerületi

kapitányságra,
ahol megndult a vizsgálat, hogy kit terhel a 
felelősség a rendkívül súlyos szabadságtéri 
autószercncsétl enségért.

A gyanú Weisínger József gazdálkodóra 
terelődött, akit letartóztattak. Mara azon­
ban kiderült, bogy a nyomozás iránya téves 
volt, amennyiben

a  gyilkos W agner György rovottm ultu 
csavargóval azonos.

Wagner beismerte, hogy hallotta, amint a 
gépész clbüszkélkedctt pénzével és ekkor 
határozta el a szörnyű bűncselekményt. Ki­
hallgatása után letartóztatták, Weisingcr 
Józsefet pedig szabadlábra helyezték.

Kellemetlen ügy központjába került a 48-as 
idők egyik ismert szereplőjének. Táncsics Mi­
hálynak két unokája: Táncsics Amália és Tán­
csics Márta. A család valamikor jómódban élt, 
de az ország megcsonkítása következtében ők 
is

elvesztették birtokaikat.
A két unoka hosszas nélkülözés ulán végre 
trafikengedélyhez jutóit s a Tisza Kálmán-tcr 
28. számú házban meg is nyitották üzletüket. 
A két finom urhölgynek a trafikáru beszerzé­
séhez pénzre volt szüksége s ezért

százczcrpengfis optáuskövctelésükre óva­
dék formájában négyezer pengő kölcsönt 

vettek fel.
Távol állott tőlük természetesen még a gondo­
lat is, hogy kötelezettségüknek ne tegyenek 
eleget és bárkit megkárosítsanak. Az optáns- 
kövctelést azonban eddig még nem ítéltek 
meg számukra, a két urhölgy nem tudta visz- 
szafizetni a négyezerpengős kauciót és ezért

feljelentést tettek ellenük.
A két urihölgyet ez a kellemetlenség, amelybe 

önhibájukon kívül jutottak, valósággal beteggé 
telte. Az egyiket kórházba szállították, a mási­
kat egy vidéki rokon vette magához, a kis üzle­
tet pedig egy közeli hozzátartozójuk vezeti A 
Tisza Kálmán-léren és környékén mindenki 
őszinte sajnálkozással beszél a két urihölgyről, 
akik az üzlet hátsó részében laktak a legszeré­
nyebb körülmények között.

Vasárnap este kigyulladt a 
Dessewiíy-ntcai City-szálloda

— A Reggeli Újság tudósítójától — 
Vasárnap este kilenc órakor n Dcssewffy-utca

9. szám alatt levő City szállodában tűz ütött ki. 
A központi tüzőrségről két kocsival vonultak a 
tűzoltók.

A szálloda első emeletén levő folyosójának 
mennyezete gyulladt ki eddig még ismeret­

len okokból.
Ugyanekkor, mivel attól tartottak, hogy rövid­
zárlat okozta a tüzet, a szálloda portása kikap­
csolta a villanyórát s igy a szállodára teljes 
sötétség borult.

A tüzeset nagy riadalmat Idézett elő a szál­
loda vendégei körében, akik már

hiányos öltözékben menekültek a veszede­
lem elől.

A kiérkezett tűzoltók nagy apparátussal fogtak 
hozzá a veszedelmesnek látszó tűz eloltásához. 
A mennyezeten levő tűzfészket csákányokkal tá­
madták meg és mivel félő volt, hogy a tűz át­
terjed a szomszéd szobákra is, a szomszédos fa­
lakat is kibontották és igy sikerült megfeszített 
munkával eloltani a tüzet,

Megfagyva találták Szántó Adolfot, a 
Magyar fndakozó Egylet volt igazgatóját

— A Reggeli Újság tudósit óját ól —
Mull hét közepén a főkapitányság eltűnési 

osztályán bejelentették, hogy Szántó Adolf, « 
Magyar Tudakozó Egylet volt igazgatója eltávo­
zott hazulról és nem tért vissza Nagydiófa-utca 
14. számú lakására. A rendőrség teljes erővel 
megindította a nyomozást és a család ötszáz 
pengő jutalmat tűzött ki a nyomravezetőnek. A 
család közölte a rendőrséggel, hogy Szántó 
Adolf a rákoskeresztúri temetői,e akart menni 
és minden valószínűség szerint csökkent tájéko­
zódó képességi miatt valahol eltévedt:

Szombatra virradó éjszaka azután a Zuglóban 
szolgálatot teljesítő őrszemes jfndőr figyelmes 
lett, hogy egyik parkrészben egv öreg férfi al­
szik. Odalépett és költögehn kezdte az öreg urat, 
de megdöbbenve konstatálta, hogy

az ismeretien, j^fiiltözött férfi már halott, 
jelentést tett ésvbgsnrmfw nrdl mfwynrdlnnnm 
Feje alatt zsebkendő volt, értéktárgyai pedig mel­
lette hevertek a pádon. Az őrszemcs rendőr azon­
nal jelentést tett és megállapították, hogy az is­

Meleg
házicipő fik- 
és bőrtalppal Báránybőr házicipő 

szép színekben

Színes 
il házicipő

H ib á tla n  
m eleg  bélésse l

1936-os
PRÍMA HIBÁTLAN 
meleg béléssel

CSAK Fiú cserkészczipó vörös zsf. 
ros bőrből
28-30 P 9 50 3 f .32 p _ .
34-26 P 12 50 37-39 P 14.-

4NGYEN KARÁCSONYI AJÁNDÉK CSOMAGOLÁST

meretlen férfi
megfagyott a hideg éjszakában.

Egyben az is kiderült, hogy a megfagyott öregur 
Szántó Adolf, akit a rendőrség napok óta kere- 
sett. Értesítették fiait, akik szintén fölismerték u 
megfagyott férfiben édesapjukat.

A rendőri nyomozás most már rekonstruálni 
tudta a történteket és kiderült, hogy' a tájékozó­
dóképességében korlátolt Szántó Adolf a 28-as 
villamos helyeit más kocsira szállt, s igy jutóit 
ki Zuglóba. Rásötéledett, a hetven éves öregur 
nem tudott tájékozódni, lefeküdt egy padra,

elaludt és ez okozta halálát.
A rendőrség azt is megállapította, hogy a kh 

rakott értéktárgyai közül a duplafedelü arany­
órája hiányzik. Ebben az irányban megindította 
a rendőrség a nyomozást. — Vasárnap délben / 
egyébként óriási részvét mellett temették cl a 
népszerű és közszeretetnek Örvendő Sitíhtó 
Adolfot, akit előkelő rokonsága és nagyszámú 
ismerőse kisértek utolsó útjára.
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év garantálja 
a mi Dóséget!

Károly-körut 3 (saroküzlet)

Trockijt nem akarják 
beengedni a mexikói 

kommunisták
Mexikó, december 13.

A mexikói kommunisták Cardenas elnöktől 
bzt kérték, hogy ne adjon letelepedési engedélyt 
Troekijnak. Az elnök a kérést elutasította. A 
kommunista párt most bejelenti, hogy minden 
Diódon igyekszik megakadályozni Troekijnak 
Mexikóba való érkezését.

A párt felhívást intézett az Egyesült Államok, 
Franciaország, Anglia, valamint Közép. és Dél- 
áímciika kommunista pártjaihoz, továbbá a 
mexikói kikötömunkúsokhoz, a tengerészekhez 
és a szállitóinunkásokboz, igyekezzenek meg­
akadályozni Troekijnak Mexikóba való bejutó* 
fiók

N e k ís é rle te zze n !

D O X A
m egbízható tökéletes

s v á j c i  ó r a
Az ólomplombára ügyeljen!

Mig a család alszik —  
betörők kifosztják a lakást

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Amerikai stilii betörés történt a pestszent­

lőrinci Szcmere-telcpen, ahol Csermely László 
magántisztviselő villáját valósággal „kitakari- 
tottak“ a pestkörnyéki gangszlerek. A késő 
esti órákban a villa tulajdonosa, feleségével, két 
gyermekével és a háztartási alkalmazottal együtt 
nyup.ulomra fért s ami-or kora reggel felébred­
tek,, megdöbbenve vették észre, hogy a háló­
szoba melletti

ebédlő egész berendezését, valamint n kony­
ha, sőt az éléskamra teljes felszerelését Is 

az éjszaka folyamán elvitték.
A rendőrség a helyszíni nemié után megálla­

pította, hogy több, mint négyezer pengő értékű 
ezustnemüt, bútort, szőnyeget, ruhát és — élel­
miszert vittek cl a titokzatos módon működő 
tx török. A rendőrség megállapította, hogy az 
ismeretlen tettesek n háztól nem messze álló

stráfkocsira rakták az elrabolt holmit 
és igy szállították el a betj'és színhelyéről.

A vakmerő éjsza'- ai betörés tettesei után 
megindult a nyomozás.

és derékfájás, émelygés, fdegesseg. 
tisztátalan teint gyakran csak az 
emésztési zavarok következmenye. 
Ilyenkor is segít a

F c /-

x Ideges kedvetlenség gyakran a rendetlen síéklefétel 
következménye. Szabályozza emésztését — akkor is. ha 
nincs kimondott székrekedése. — Darmol, mely szükség­
lete szerint adagolható és enyhén hajt. A Darmol ha­
tása tartós használat esetén sem csökken, megkönnyíti 
testét és megszabadítja a terhes ideges állapottól.

x Osztrák téli kedvezmények. Az Osztrák Szövetségi 
Vasutak igazgatósága a téli idényre ismét életbeléptclte 
a  60 százalékos visszaulazási kedvezményt. Ennek a 
kedvezménynek a feltétele, hogy vasúton kell Ausztriába 
utazni és legalább 7 napig Ausztria területén — de nem 
feltétlenül egy helyen — tartózkodni. A karácsonyi ün­
nepek alatt, még pedig december 20-tól január 7-ig 
ta rtó  időközben a 60 százalékos visszaulazási kedvez­
ményt m ár ötnapos tartózkodás után is igénybe lehet 
venni. Ismertetőket készséggel küld az Osztrák For­
galmi Iroda, úgyszintén a Magyar-Osztrák Alpesi Egye­
sület titkársága. VI., Andrássy-ut 28.

x Csincsilla, a fejedelmek prémje a hermelin, a pré­
snek fejedelme a csincsilla. A Színházi Elet 500 oldalas 
KARÁCSONYI EZÜSTALBUMA „C sincsilláival aján­
dékozza meg az ünnepi szám minden olvasóját.

x Az alku a bizalmatlanság oka. A bizalom helyre­
állításának elve vezérli tellát a Nagy Zs'gmond lakberen­
dezési vállalatát (I-ázár-u. 3.), amikor most a véksőkig 
leszorított, de szigorúan szabott árak mellett bocsátja 
áruba minőségben a legtartósabb, kivitelben remekbe­
szabott bútorait.

Hetesek (ilí a kávé­
házban): Pincér! Pincér!

P incér (jö n ):  Paran­
csol ?

H acsek:  Ml van  m a ­
gával? Egy ó rá ja  o r ­
dítok már!

Pincér: B ocsánato t
kérek , de az angol k i­
rá ly  lem ondását olvas­
tam  az ú jságban  és egészen belem erültem .

H acsek: M it szól ehhez az angol k irá ly ­
hoz?

Pincér: H át Istenem ! V an ak i dicsőség 
u tán  szom jazik  és van  ak i nyugodt családi 
élet u tán  szom jazik.

H acsek (m érges):  És van  aki egy p o h á r 
szóda u tán  szom jazik , de ha a p in cé r ú jsá ­
go t olvas, ak k o r m eg h a lh a t szom jan!

P incér (ijed ten ):  M ár hozom  kérem ! (G yor­
san el).

Sa jó  (jön ):  A lászolgája H acsek u rl Mi ú j ­
ság? H ogy van?

H acsek: Ne is  k é rd e zz e . y a M últ héten  
k idob tak  az állásom ból.

Sajó: Mit csinált m ár m egint?
H acsek: Á llítólag lu sta  vo ltam . Azt m ond ta  

n főnök , h a  delet harangoznak  én irá s  köz­
ben a  felinél abbahagyom  a m ondato t.

Sajó: É s ez igaz?
H acsek: H á t igaz? H a én lá ttam , hogy  dél 

felé já r t  az idő, bele sem  kezdtem  abba a 
m ondatba!

Sajó: Képzelem m ilyen kétségbe lehet esve.
H acsek: Az nem  kifejezés. Azóta egy é jjel 

nem  huny tam  le  a szem em . N ode rem élem  
ho lnap  végre k ineveznek és ak k o r m ajd  jó l 
kialszom  m agam .

Sajó: M inek nevezik ki?
H acsek: É jje li ő rnek!
Sajó  (dühös):  S zavam ra m ondom , m aga 

kezd o lyan  hü lye lenni, hogy az m ár ki van 
z á rv a ! . . .  H át m it szól m ilyen h ideg  lett egy­
szerre?

H acsek: De m ilyen! Szegény Sim ek két 
nap  óta mosolyog!

Sajó: Hogy hogy m osolyog?
H acsek: T egnapelő tt m eséltem  neki az 

u tcán  egy viccet és rá fagyo tt a m osoly.
Sajó: Most m it h azu d ik  össze-vissza?
H acsek: Úgy legyen egy m illiónk , hogy 

igaz.
Sajó: Csak esküd jön  egyes szám ban.
H acsek: H át úgy legyen m agának  egy 

m illiója!
Sajó: Jó , jó , hagy ja  ezt. M ondja, űz m aga

valam i téli spo rto t?  
H acsek:  Síelek. De

abba  fogom  hagyni, 
m ert nem  g y ő z ő m  
pénzzel. T egnap  is hár 
ro m  pengő t k a p o tt a 
vici és a  házm ester, 
m ert lev itték  a  h a rm a ­
d ik  em eletről.

S a jó t  M ért ke lle tt
m agát lev inni?

H acsekt H á t hogy  m en jek  le a lépcsőn 
avval a k é t deszkával a  lábam on?

Sajó: Maga m ár o d ah aza  felveszi a síta l­
pat?

H acsek: A k o n y h áb an .
Sajó: É s végig síelte  az u tcák a t?
H acsek:  Egész a pontyig!
Sajó :  M eddig?
H acsek:  P on ty ig !
Sajó :  Mi az a pon ty?
H acsek:  Am ivel fe lm ennek  a Svábhegyre! 
Sajó :  Az fogas!
H acsek:  M ért, én m it m ond tam ?
Sajó :  Pon ty !
H acsek:  T u d tam , hogy  va lam i szárn y as 1 
Sajó: És a fogasban  is a  láb án  volt a  léc? 
H acsek:  O tt csak  igazán.
Sajó: H át m ér nem  a  vállán  vitte?

H acsek:  A kkor m i a  passz ió?  Addig, m ig
fel nem  é r tü n k  a  hegyre , le  nem  vettem  a 
lábam ró l.

Sajó  (m eg d ö b b en ve):  É s  o tt levette?  
H acsek:  Le én!
Sajó: É s m ért?
H acsek:  E lég volt. M ár ki voltam  síelve. 

Sajó: Maga egy h a tó k ö r! T u d ja  m ilyen
élvezet a hegy lan k á in  csúszkáln i?

H acsek: Nézze, n ek em  ne  p ro tez sá lja  a
lanká t, m e rt én  többet n em  m egyek  fö l a 
hegyre. E lh a tá ro z tam , hogy az első jó  hónál 
odahaza  felveszem  a  léceket és leugrom  a 
h a rm ad ik  em eletről.

Sajó: M egőrült? M ért?
H acsek: Ki ak aro m  tö rn i a  lábam .
Sajó: Hol ebben  a gondolat?

H acsek:  Nézze, m inden  síelő e lőbb-u tóbb
úgyis k itö ri a  lábá t. M ost m inek  szorongjak  
azon  a  fogason, m inek  vigyem  azo k a t a 
nehéz g e ren d ák a t a vá llam on, m inek  ad jak  
an n y i p én z t k i?  O tthon  szépen leugrom , a 
láb  tuti ki lesz törve és rem ekül érzem  m a­
gam!

(Minden jog a Reggeli Újságé)
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Véletlenül megmérgezte magát 

egy főmérnök felesége
—  A Reggeli Újság tudósító já tó l —

Vasárnap hajnalban három óra felé mentő­
autó állt meg a Verpeléti-ut 14, számú ház 
előtt, A hatalmas budai bérpalota egyik ele­
gánsan berendezett háromszobás lakásában 
eszméletlenül feküdt Kalocsai hászlóné, mel­
lette az éjjeliszekrényen pedig üres altatószer- 
tubusok. Kalocsai László főmérnök, aki az es­
tét barátai társaságában töltötte, csak a késői 
órákban érkezett haza lakására, s mikor benyi­
tott a hálószobába,

feleségét mér eszméletlen állapotban ta­
lálta.

A főmérnök nyomban értesítette a mentőket, 
akik megállapították, hogy súlyos mérgezés 
történt, majd a főmérnök lakására érkezett Ka­
locsai Kálmán dr. főorvos, Kalocsai László fi­
vére is, aki a mentőkkel együtt igyekezett ma­
gához téríteni az ájultan fekvő uriasszonyt. A 
kora reggeli órákig élesztgették Kalocsai Lász-

lónét, aki azután magához tért és férje kérdé­
sére elmondotta, hogy

nem akart öngyilkosságot elkövetni, 
hanem valószínűleg többet vett be az előkészí­
tett altatószerből. A mentők ezután a lakásán 
hagyták Kalocsai Lászlónét.

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap dél­
után beszélt a szép, társaságbeli uriusszonnyal:

— Eszemágában sem uolt öngyilkosságot el­
követni — mondotta Kalocsainé —  ugylálszik, 
a sötétben nem vettem észre, hogy valamivel 
több altatóport veszek be, mint amennyit szok­
tam és igy történt a majdnem tragikussá vált 
szerencsétlenség. Férjem már ilyen állapotban 
talált ram, amikor késő este hazatért, természe­
tesen rendkívül megijedt, ezért nyomban a men­
tőket, majd fivérét hívta segítségül. Szerencsére,

nem lett nagyobb baj az én könnyelműsé­
gemből

és az elővigyázatlan altatószer-szedésnek még­
sem lett végzetes következménye.

M árk ás  k ü l f ö l d i  t i s z t a  s e ly e m  n y a k k e n d ő k  P 6 - t ő l  
B lum  é s  T e s t v é r e  a n g o l  u r i d i v a t ,  V á c i - u t c a  3 L -3 3

Csak bosszúsága lesz,
ha ócska zongorát vesz. Vá­
sároljon az ország egyet­
len zongoragyárában újjá­
alakított. használt hanB- 

azertl

U S iC A
Budapest. VII,.

Erzsébet-kSrut 43.
(Royal Apollónál) 

Alkalmi vételek, részletek 
havi P 25-től váltó nélkül.

Kedden, vagy szerdán 
összehívják a felsőháza)

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A felsőház egyesített bizottságai hétfőn d6L 

előtt tárgyalják le
a  gazdatisztekről szóló törvényjavaslatod

valamint az egyes külföldi államokkal kötendl 
kereskedelmi szerződésekre vonatkozó javasig 
tót. A bizottsági tárgyalások lilán már

keddre, vagy szerdára Összehívják a felső­
házat,

mert ft kormány még január elseje előtt fór. 
vényerőre akarja emeltetni ezt a két fontos jat 
vaslatnt.

Meghalt Schercz bácsi-: 
a világ legelső szpíkere

Vasárnap délután hosszú szenvedés alán 
meghalt Schercz Ede, a magyar rádió, — 
egyben « világ legelső bemondója.

Magyarországon létesült ugyanis nz első 
— sőt az egyetlen telefon hírmondó, mely­
nek Schercz Ede kora fiatalsága óLa hiva­
talos bemondója volt. Mikor megalakult a 
Magyar Rádió, Schercz bácsi hangja or­
szágszerte népszerű lett. Sok száz levél és 
látogató érkezett a stúdióba, mert rengete­
gen akarlak személyesen is megismerni a 
rádió kellcmcshangu szpíkerét.

Néhány évvel ezelőtt a népszerű Schercz 
bácsi megbetegedett. A sors különös iró­
niájából elvesztette a hangját, de továbbra 
is a rádió alkalmazottja maradt, mint 
könyvtáros, csak éppen a mikrofon elé 
nem ülhetett főbbé . . .

Betegsége az utóbbi hónapokban elha­
talmasodott, ScherczA kórházba viliék. 
ahol vasárnap délután meghalt. Felesége 
és bárom gyermeke gyászolja. Es gyászol­
ják a rádióhallgatók tízezrei, akikhez 
olyan sokat és olyan szívesen beszéli 
Schercz bácsi.

Schercz Edét a Magyar Telefonhírmondó 
és Rádió R. T. halottjának tekinti. A te­
metésről még nem történt intézkedés.

■
Kapható minden jobb divaluzletbett

x Jobb világítás — jobb látás — jobb munka, llusf 
fillúrbo kerül a 3 és fúl ó ra  hosszát égő gyertya c?v 
órai vihigiiás tehát 7 tiller Ugyanezért a pénzeit ' '" ;l 
ban elektromos világításnál legalább oégyszázszor annyi 
fényt kaphatunk. De a jó világítással nemcsak a mun­
kateljesítményünk növekszik, hanem a szemünk világa' 
is kíméljük, m iért dolgoznánk gyenge világítás :n ■l'1 
Aki szemének épségét félti, munkakedvét ápolni, nw ".'1- 
teljcsilinényét pedig növelni akarja, jól világítja laká^’ 
é-. munkahelyét, Tungsram  duplaspirúUámpi' hasz 
nilja. , . , i 3
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4 bíróság megsemmisítene 
Thain Bessy színésznő és

Tószegispreund Vilmos házasságát
— .1 Reggeli Újság tudósítójától —

Először csak társaságban, mondain élter- 
r kben, színházi páholyban találkozott Thain 

» 'dlalló Amerikán pazar reviijének
(.„vik szőke szépsége Tószcghy-Freund Vil­
mossal, Tószcghy-Freund Emil, a Szent István 
Tápszermüvek és a Kőbányai Scrfözö Rt. ve- 
irrigazgatójának kiskorú fiával ..

A fiatalember már abban az időben vezető 
szerepet játszott az előkelő pesti társaságban. 
.Mindenfitt ott volt, ahol «illett» megjelenni, 
f.vanigy a mondain világ tagjaj közé sorozták 
7/ un Bessyt is, aki rövid színpadi szereplése 
„Ián — inkább a társadalmi életben keresett 
p talált szerepet.

Először csak őszinte barátság fűzte össze a 
vezérigazgató fiát és a szökő szépséget, később 
azonban szerelem váltotta fel a pajtási vi­
szonyt, s egy napon a fiatalok elhatározták, 
bogy egymáséi lesznek. Ezt az elhatározást 
azonban hosszú ideig nem tudták a fiatalok 
valóra váltani, mert a vezérigazgató és kiter­
jedt családja a legszigorúbban ellenezte a hu- 
Bzonháromcves fiú házassági szándékát.

Családi harc és szerelem
1 z 1 széniben a fiatalember a leghatározottab­
ban ragaszkodott eredeti tervéhez és kijelentette, 
i inni történjék is, de feleségül veszi Thain 
Bcssyt...

Hónapokon keresztül váltakozó szerencsével 
fn’vt a családi harc, mig végül döntő fordulat- 
be' érkezett a háborúskodás. Tószegi-Freund 
V mos kis neszeszerével beszállt egy elsőosz- 
tf.'yu kupiba, ahol már megbújva várt Thain 
Bessy...

Repült a vonat Ausztria felé és amikor meg­
él kez.lek Becsbe, a szerelmes jegyespár egyene­
sen egv római katolikus lelkészhez sietett, aki 
egyházi áldását adta a vőlegényre és a meny- 
uszonyra. A kánonjog szerint ugyanis szülői 
1 egyezés nélkül házasságot köthet minden 
ti:" uhut éven felüli férfi, vagy nő, még abban az 
e.'-.tben is, ha a szülők megtagadták bcleeyyc- 
: két. Vagyis az egyházjog szerint: testben és 
1 kben felett, fiatalkorú vőlegény szülői en- 
íe Illy nélkül, oltárhoz vezetheti menyasszonyát 
é, ezzel a házasság törvényerőre emelkedett.

\ romantikus házasságkötés ulán a fiatal 
p r visszatért Budapestre és itt tószegi Freund 
1 linos közölte is atyjával a történteket. El­
mondotta, hogy szülői belleegyezés nélkül 
rotóraváltotln régi tervét és feleségül vette imá­
ik ttjá t: a szőke Thain Ilcssyt. Miután a befe­
jezett tényekkel szemben a tószegi Freund- 
rsilád már nem tudott tovább küzdeni, arra 
k ték a fiatalembert, hogy legalább tartsa ti­
tol ban házasságát — ameddig lehet...

Természetesen az Ausztriában kötött házas­
ság még nem jelentette azt, hogy Thain Bessy 
1„ került a sördinaszliába is. Soha vastagabb 
kapu nem zárta el asszonyt apósától, anyósá­
ul és sógoraitól, mint Thain Bessyt Tószegiek­
től.

Válás három hónap ulán
Az uj pár ennek ellenére a legboldogabb 

egyetértésben élt és kölcsönösen biztosították 
egymást soha cl nem múló szerelmükről.

!)e az ifjú tószegi Freund Vilmos ugylátszik 
n ' gis tévedt saját érzelmeiben, mert néhány 
• nappal később, 1936 julius 20-án történt há­
tságukat követő harmadik hónapban várat­
lanul azzal a bejelentéssel lepte meg feleségét, 
hr, iy  _  válni akar. Ugylátszik, a család befo- 
l.' sa erősebbnek bizonyult a mindent lehen- 
í?''h !ö szerelemnél, mert tószegi Freund Vilmos 
Magántisztviselő terjedelmes keresetet nyújtott 

a budapesti törvényszékhez, amelyben kérte 
házasságának megsemmisítését azon az ala-

4 $ódiiun
uj műsorát
d e c e m b e r  17-  é n ,  
csütörtökön mutatja be
H éttő, kedd, szerda  m ég a 
rég i nagysikerű  m ű s o r

Réüefli Tászló koufecái
T e l e f o n :  í  - 866 - 75

E gy regényes szerelem epilógusa a törvényszék előtt
pan, hogy amikor szülői beleegyezés nélkül fe­
leségül vette Thain Ilcssyt, még csupán huszon­
hároméin és négyhónapos volt, igy tehát há­
zasságkötése nélkülözi — a szülői beleegyezést. 
Hasonló értelmű kérelmet terjesztett a törvény­
szék elé a fatal férj édesapja is, tószegi Freund 
Emil, aki indítványozta a házasság megsemmi­
sítését.

A kereset alapján a budapesti törvényszéken 
Kun Ferenc dr. biró megkezdte az ügy tárgya­
lását, amelyen Gcrlöczy Endre dr. felperes és 
Virágh Gyula dr. alperesi ügyvéd heves jogi 
harcot vívtak. Tószegiek fiskálisa ugyanis azzal 
érvelt, hogy szülői beleegyezés hiánya folytán 
érvénytelen a kiskorú férj házasságkötése, 
ezzel szemben Thain Bessy, a szerelmes asszony 
ügyvédje azt hangoztatta, hogy miután a házas­
ságot a kánon jog érvényesnek mondja ki, a 
megsemmisítésre vonat k^tó  kérelmet a bíróság­

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

N y a k t i l ó k  B a r c e lo n a  u tc á in
Barcelona, december 13.

— A Reggeli Újság tudásilójától —
Barcelonában a helyzet egyre tarthatatlanabbá 

válik. Cordobai nemzeti rádióállomás szerint a 
katalán fővárosban zavargások törtek ki, mert 
a marxista—kommunista—anarchista vezérek 
egymás között folytonosan veszekednek. Közölte 
még a rádió, hogy újabban nyaktilókat állítot­
tak fel Barcelonában és most már nyaktilón 
végzik ki a halálraítélteket és nem agyonlöve- 
téssel, mint eddig.

A lapok valenciai tudósitói jelentik, hogy a 
népfront csapatai által megszállva tartott Ma­

------------------ XX-------------------
V é r e s  k a r d p á r b a j  k é r  

i s m e r t  p e s t i  ü g y v é d  k ö z ö t t
— A Reggeli Újság tudósitójától —

Kínos affér játszódott le a múlt héten 
két ismert pesti ügyvéd között egy bírósági 
tárgyaláson. Dr. Mazgon Sándor és dr. 
Weiszberger Andor ügyvédek állót lak egy­
mással szemben, mint feleik megbízottjai. 
A törvényszéki tárgyalás rendkívül izgatott 
légkörében

dr. Mazgon Sándor súlyosan m egsértette 
ellenfele ügyvédjét: dr. W eiszberger 

Andort.

Weiszberger dr. a tárgyalás ulán két buda­
pesti ügyvéd utján azután elégtételt kért. 
Dr. Mazgon is megnevezte segédeit és az 
összeült segédek

rendkívül súlyos feltételű k a rd p á rb a j­
ban  állapodtak meg.

Nehéz lovassági kard, végkimerülésig, volt 
a feltétel.

BUDAPEST
GAZDAGABB

egy csodás iündérpaloiá- 
vaí. Jövő héten megnyílik 
a 800 személyes uj

Megnyitó műsor: A z évforduló &

nak cl kell utasítani. Es tekintettel arra, hogy 
a férj nagykorúsága előtt néhány hónappal kö­
tötte a házasságot, a jelzett időben már fejlett- 
kora férfi volt, aki hónapokig együtt is élt fele­
ségével, tehát semmi ok sincs a házasság meg­
semmisítésére.

Hosszas jogi viták után Kun Ferenc törvény- 
széki bíró Ítéletet hirdetett, mely szerint a tör­
vényszék azon az alapon, hogy a házasságkötés 
idején Tószegi-Freund Vilmos még nem volt 
nagykorú és nem rendelkezett szülői beleegye­
zéssel, — a házasságot érvénytelennek mondotta 
ki, vagyis megsemmisítette.

Az Ítélethirdetés után Thain Bessy színésznő 
képviseletében Virág Gyula ügyvéd fellebbezést 
jelentett be az ítélőtáblához, s miután remény 
sincs arra, hogy a felek időközben kibékülnek, 
ez ügyben a végső szót előreláthatólag a Kúria 
mondja csak ki.

laga kikötőjének magasságában Franco tábor­
nok hajóhadának egyik tengeralattjárója meg­
torpedózta és elsüllyesztette a «C III.» tenger­
alattjárót, amely a madridi kormány hajóhadá­
hoz tartozott. Az elsüllyesztett tengeralattjáró 
negyvcnhétfőnyl legénységéből csak három tu­
dott megmenekülni.

Vasárnap a marsejllel kikötőbe befutott a 
Tramontane spanyol gőzös, amely a madridi 
kormány megbízásából aranyat hozott Francia- 
országba. A hajón 375 ládában 27 tonna arany- 
rud van. Az újabb nagy aranykiildemény ren­
deltetési helyét eddig még nem sikerült meg­
tudni.

Szombat délelőtt a Santelli teremben 
zajlott le a két ismert pesti ügyvéd pár­
baja, amelynek

vezetősegédi tisztjét Kabos Endre, a 
kardvívás v ilágbajnoka látta  el.

Már az első menetben sebesülés történt, 
amennyiben dr. Weiszberger Andor meg­
vágta ellenfelét. A további menetek hasonló 
tempóban folytak és

az ellenfelek több súlyos vágást e jtettek  
egymáson.

Csak a tizenegyedik menet után, amikor 
Mazgon Sándor dr.-t arcán találta dr. 
Weiszberger egy vágása, — szüntették be 
a párbajt.

Dr. Mazqon Sándor sajnálkozását fejezte 
ki ellenfele előtt, mire megtörtént a kibé­
külés, sőt a párbaj után az ügyvédek segéd­
jeikkel együtt, egy belvárosi sörözőben ebe-

1 deliek.

CORSO

rA Tungsram D U P L A S P IR Á L ^  

lámpa olyan gazdaságossá feszi 

áramfogyasztását hogy használatai 
folyamán bőven megtérül a lámpa 

ára.

J Ó L  J Á R

T U N G S R A M
D UPLA  SPIR Á L L Á M PÁ V A L

K a r á c s o n y r a  m e g j e l e n i k  

a z  a m n e s z t ia  r e n d e l e t
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A közelgő karácsonyi ünnepekre való te­
kintettel ismét aktuálissá vált a kormányzói 
közkegyelem kérdése, amely ezideig közvet­
lenül az ünnepek elölt, legkésőbb december 
24-én, szokott megjelenni. Ez évben is — 
mint az előző esztendőkben — a kormányzó 
közkegyelmet log gyakorolni, hogy azonban 
az amnesztia miigen mérvű lesz, azt egye­
lőre még nem lehet tudni, részben mert hi­
vatalos lilok, másrészt pedig, mert

az igazságiigym inisztériuin illetékes 
osztálya m ég nem készült el a felter­

jesztéssel.
Beavatott helyről nyert értesülésünk sze­

rint az ezévi kormányzói kegyelem nem ha­
ladja meg a tavalyi amnesztia méreteit és 
1936 december 21-én

csak azok a vagyon elleni bűncselek­
m ények m iatt elítéltek részesülnek köz­
kegyelem ben, akiknek büntetése nem 
b a lad ja  meg a ha t hónapot és három  év 
óta  nem  voltak hasonló cselekm ény 

m ia tt elítélve.
Ezenkívül amnesztiát kapnak az újságírók 
és a politikai bűnösök. Természetesen a ke­
gyelemnek a határa még nincsen pontosan 
körvonalazva. Mint illetékes helyen a Reg­
geli Újsággal közölték, — Horthy Miklós 
kormányzó legfelsőbb kegyelmi elhatározása 
ez évben is december 24-én jelenik meg a 
hivatalos lapban.

— Eltörte az orrát a kurbli-vas. Súlyos bal­
eset érte Kuklis Ferenc 23 esztendős auló- 
szerclösegcdet a Jókai-téren, miközben cgv 
autót akart felkurblizni. A kruhli-vas vissza­
pattant és a szerelő arcába iitődött, oly szeren­
csétlenül, hogy eltörte az orrcsontját.' A men­
tők szállitották súlyos állapotban a Rókus-kór- 
házba. <

Vásároljon karácsonyra is
N IK O P Á L L

szipkát ős kötélét
karácsonyi csom agolásban! NemcsaR 
örömet, de egészséget is  szerez vele
T r a f i k b a n  k é r j é l
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Xégcr, japán vagy bármi is faja, 
Drylcrcemet vesz s fix marad a lmja.

B R Y L C R E E M
az angol sportsman guinimcntcs 
hajrögzitŐje ós hajfényositöjc.

Kozma belügym iniszter meg­
koszorúzta a b e rlin i rendörök  

em lékm űvét
Berlin, december 13.

Koznia Miklós belügyminiszter, aki már né­
hány napja dr. Fiek birodalmi belügyminiszter 
vendégeként a német fővárosban tartózkodik, 
vasárnap délelőtt a Horst Wesscl-téren lévő 
rendőremlékmün koszorút helyezett el. Az em­
lékmű előtt, amelyet a kommunisták által meg­
gyilkolt Anluuf és Lenek rendőrtisztek emlé­
kére emeltek, féltizenkét órakor felállott a né­
met rendőrség egyik diszszázada. Két rendőr- 
tisztviselő vállratett fegyverrel teljesített disz- 
őrséget.

Az érkezés után a belügyminiszter ellépett a 
diszszázad arcéle előli, majd elhelyezte nemzeti- 
bzinii szalagokkal díszített koszorúját. A szala­
gon a következő felírás volt: «A kötelességteljc- 
Més hőseineka.

Utána Kozma Miklós kíséretével együtt részi­
vel! az egyik nyilvános vendéglőben, az úgy­
nevezett «egy tál étek ebéden. A magyar vendé­
geket lelkes üdvözlőkiállásokkal fogadták. Az 
eio.’-'-’n társaság valamennyi tagjának nagy túl 
he; í-zfléket hoztak feltéttel.

-----------------M--------------- -
H o rv á th -N é m e th : A  kegyenc 

(gróf Te lek i László élete)

A magyar szabadságharc párisi követe, ó 
Ivcgyenc szerzője és az 1861-os országgyűlés hi­
res határozati pártjának vezére 1861 május 8-ón 
egy nappal nagy képviselőházi beszédének el­
mondása előtt lakásán főbelőtte magát. 75 esz­
tendő telt el azóta és a magyar történelem ku­
tatói máig sem tudtak nyugvópontra jutni Teleki 
László halála tekintetében. Mai napig homály 
borítja az öngyilkosság igazi okát, a mai napig 
vitáznak egymással, hogy miért szökött meg 
Teleki László gróf az elöl a döntés elöl, amely 
pedig pontos és megbízható adutok szerint 
18 szónyi többséget biztosított az ö pártjának, 
szembe Deák Ferenc felirati javaslatával.

Teleki László titokzatos élete mögött nemcsak 
egv nagvrahivatott, rendkívül tehetséges és tisz­
ti letreméltóan becsületes politikus tragédiája hú­
zódik meg, hanem szinte egyediilvnlóan jelképezi 
a mull század reformmozgalmának azt a csodá­
latosan tiszta, kicsit álmodozó, de mindenck- 
b lett lelkes, idealista romantikus politikus tí­
pust, amelyik valójában kiprovokálta a márciusi 
szabadságmozgalmat és a szó legkomolyabb ér­
telmében vett modern demokráciát képviselt. 
Teleki László élete müve összeomlott, még akkor 
js megbukott, amikor mögötte állt az ország több­
sége — mprt buknia kellett. És Kossuth emlék­
irataiban helyesen állapítja meg, hogy Teleki 
I.ászló aljas csapdái,aejlésc, majd váratlan mog- 
hegyelmezletc.se. nchányhónnpns politikai fel­
támadása, majd öngyilkossága meghiúsított!), 
végleg elgáncsolta a 48-as emigráció politikájá­
nak érvényesülését Ezt a rendkívül érdekes és 
színes, gazdag és izgalmas témát választotta a 
két szerző könyve témájául és maradéktalan 
magyarázatot tudott adni arra a kérdésre, ame 
Ivet a történelem száraz kutatója nem talált 
»"Cg. (gy. k.)

x Karácsony, a szeretet ünnepén, nem kis gondja az 
embernek, mivel szerezzen örömet hozzátarlozóinak. 
F»t a gondot igyekszik könnyíteni a régi, p á lc á s  nevű 
BiXET 1LS BARNA szövet- és belyemkúlőnlegebsógek á ru ­
háza ÍV.. Deák Ferenc-u. 18.), ahol a karácsonyi vásár 
tartam a alatt leszállított árakon vásárolhatók a leg­
divatosabb kabát- és kosztüm kelmék, velour sifTonok, 
bársonyok, bel- és külföldi tiszta selymek és mosóáruk. 
h’ze-i cikkeket a reg nem a karácsonyi vásárra vásárolta 
össze, hanem minden egyes anyaga megfelel a mai divat 
követelményeinek s a cég tisztes múltja garancia min­
ijén egyes minőségért.

a  M eteorológiai in.ézet
zord te et jó s o l. . ,  * .

A meleg, puha gyapjuholml a májusi napfény kel­
lemes langyosságát árasztja viselőjére. Ilyen ajándéknak mindenki örül, mert a 
Pók-kötöttáruk nemcsak praktikusak, de mindig elegánsak, divatosak és szépek,

tehát hogyha ajándékozunk, ,, 
csak a P ó k r a  gondolunk!!!

Vasárnap éjszaka a szombathelyi 
kórházban meghalt a D unántú l 

19 éves tenniszbajnoknője
Szom bathely, decem ber 13.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A szom batró l v asárn ap ra  v irrad ó  éjszaka 

a szom bathelyi közkórházban  m eghalt N agy­
péli S tern tha l Greie, 19 éves tenniszbaj- 
noknfí, lovag S tern tha l B erndt zalaszentm i- 
bátyi fö ldb irtokos leánya.

A Iragikussnrsu  u rileány t egy héttel ez ­
előtt súlyos betegen szállíto tták  be Zalaszent- 
r.iibúlyról a szoniballtelyi kó rházba, ahol 
m egállapíto tták , hogy

Orbánéban betegedett m eg

és á llapo ta  életveszélyes.
Nagynéli Stern tha l Grelc nevét jó l ism erik 

n tig y a r  sportkörökben . Egy évvei ezelőtt a

— A Beggeli Újság tudósítójától —
A vasárnapi csöndes kávéházban Karinthy 

Frigyes szomszédságában, bozontos szemöldökű 
aranyinonoklis, pirosmcllényes ur ül és rév.teg 
szemmel kavarja a kapucinerjét. Az egyik hátsó 
asztalon már kikészitellék « pincérek a sakk­
táblát, amelyen perceken belül megindul a 
döntő játszma, a régen húzódó bajnokságért: 
ltoda Hada, a világhírű iró és Karinthy között.

— Harmadik hete sikerült megbújnom Pes­
ten — kezdi Ródd. —  A nyarat Trenesénleplitz- 
ben töltöttem, almi megkezdtem legújabb víg­
játékomat. Ma vasárnap délben tettem az utolsó 
pontot a befejező felvonás utolsó szava után. 
cGereehtigkeit! Gcrechtiykeit!* (Igazságot! Igaz­
ságot!) ez a darab cime és egy tolvaj történetét 
tárgyalja. Tulajdonképpen az a példázat tárgya 
ennek a vígjátéknak, hogy helytelen eszközök­
kel hiába küzdünk az igazságért.

— Megnyugtathatom abban a tekintetben is, 
hogy budapesti tartózkodásom az uj vígjáték 
befejezésével nem ért véget, Újabb színdarab 
Írását kezdem meg és okvetlen be is fogom még 
fejezni itt, ahol annyim szeretek élni. Csak egy 
a probléma még, hogy az ugyancsak örökélelü- 
nek mondható cselekményt milyen történelmi 
korban játszatom? Egv müncheni barátom jut 
eszembe, aki a bajor főváros utcáit festette sze­
retettel, mig egy nap megtudta, hogy az esse.ni 
Krupp gyár tulajdonosa érkezett a városba, aki 
a német ágyuipar fővárosának régi történetére 
vonatkozó képek gyűjtésével foglalkozik- Az 
aspenti recept szerint azt ajánlottam az egyéb­
ként kitűnő festőnek, hogy néhány ecsctvonással 
csináljon az ősi Münchenből — Kruppék fővá­
rosához hasonlatos tájat. Valóban mindössze né­
hány elmosódott gyürkémen)! meresztett a ro­
mantikus házak hátterébe és azóta az esscnl mú­
zeumban láthatók az eredetileg Münchenről fes­
tett képek. . .

— Manapság nehéz sora van az írónak. Ezt 
én már azonban évek óta tudom. Néhány éve 
Mankatoban az amerikai Minnesota állam fő­
városában tartottam felolvasást. Késő éjszaka 
érkeztem n városba és éjfélre mór „lerohant" a

Legszebb, le g a lk a lm a sa b b

krisztkíndii
RIlNBEK _

a Élet
előfizetése
Minden héten visszatérő ö r ö m e t  jelent!

d.inántn li kerü le t női egyes tenn iszba jnok-  
nöje volt és szép sikerrel szerepelt a hazai 
lenniszversenyeken.

A szakértők nagy sportkarriert jósoltak  
a szép, tehetséges, Nagypéli Sternthal 

Grctenck,
aki résztvell Vas- és Z alavánnegyc társadalm i 
életében is.

Az orvosok a leggondosabb ápolás inellett 
sem  tu d tá k  m egm enteni az életnek és a sze­
r e l m i t  len úri leány a

vflMfnapról rlrtadó éjsjakn l» 'g h * J t  
H alála társada lm i és sp o rtkö rökben  o sz ta t­
lan m ély részvétet kelteit. H olttestét hétfőn 
Zalaszentm ihályrn  szállít jak és o lt helyezik 
ö rök  nyugalom ra.

Jlada Jloda
pesti emlékezései a 6edini 
amerikai templomban tactatt 
humoros doadá&aicál

helybeli sajtó interjúért. Érthető volt a meg­
döbbenésem, amikor hollfáradlan egy óra táj­
ban visszatértem a szállodai szobámba és ra­
gyogó szépségű, csodás leányt találtam az író­
asztal előtti karosszékben. Perceken belül ki­
derült, hogy az egyik eddig elmaradt helybeli 
lap riportere, akitől megtudtam, bármennyire 
nem hittem is, hogy másnapi előadásom a Jé­
zus templomban lesz. Valóban rákövetkező nap 
délután a kitűzött időben n templom lelkésze 
keresett föl az egyházközség elnöke társaságá­
ban és enyhe erőszakkal vitt el a templomba, 
ahol az istentisztelet befejeztével felállt a pap 
és bejelentette, bogy a szószékről én fogok hu­
mort prédikálni. . .

— Képzelheti, hogy ferenejózsefi edzett szi­
vemben elhiilt a vér. De később, amerikai tur­
ném során meg kellett szoknom ezt a különle­
gességet, mert igen sok esetben kellett még Is­
tentiszteletek után n szószékről humoros ebi- 
adásaimat megtartani. Megható magyarázatot 
nyert ez a különös szokás, amikor a nácik ju­
tottak uralomra és nemcsak az előadást, ha­
nem a közönséggel való érintkezés minden 
módjától, mint hü és nyugodt osztrákot meg­
fosztottak. Úgyszólván már nem volt semmilyen 
lehetőség számomra., hogy a közönséggel kap­
csolatba kerüljek, amikor a berlini amerikai 
egyházközség merészlépéssel nyújtott újból le­
hetőséget személyes megjelenésemre. A berlini 
amerikai templomban tartottam ebben az idő­
ben néhány hum oros felolvasást, Ez is azt 
igazolja, hogy a humor — ha túlzásnak látszik 
is, gyakran megérdemel szószéket. . .  (I, cl.)

x M it hoz ujal Fönn 1837-re? StWigl típusai mellé 
egy uj kisebb nyolchengerest ké-szil. egyelőre csak ame­
rikai, francia és angol gyáraiban. Ölüléscs. szép vonalú 
csukott kocsi. (irt lóerős nyolchpngcies molorrnl, tort 
pengő évi adóval és maximális 12 liter fogyasztással. 
Sajnos, Import nehézségei minit nálunk csak nagyon 
korlátolt mennyiségben lesz kapható.

K o p á s i Sasfosfoós
Pénteken, december 18 án e l ő s z ö r  az

UJ áBRBHfiM OPERETT
3 s1r szerelem jmb

B f lR S O Y  ROZSS 
D É N E S O S Z O R
Som ogyi Nusi, Sulyok Mária, 
F ényes Kató, Pártos Erzsi, D é­
nes G yörgy, Gárdonyi Lajos, 
Solthy György, F elcky Cnmill,

K elrli László és Peti Sándor felléptével

Jegyrendelés loL: 1-427-23

December 18-án jelenik meg i

TSzsriei Ksítir
K a rá c s o n y i 6záma a 
szokott gazdag váltó. 
zaSos tartalom m al

Egyes szám ára: 40 fMér
*
K é r j e n  mutatványszáiuatl 
*

Szerkesztőség és kiadóhivatah 
V., Ferenc JózWf-lér 5—6 sz.

B ő s e i  k i e g y e z e t t  a z  
o s z t r á k  P o s t a t a k a r é k k a l

Becs, december 13.
M Reggeli l'jság tudósilájának telefonjrlcn'ésr

Vasárnap szenzációs fordulat álhitt he Hőset 
Zsigmnnd bankár bűnügyében. A hires bécsi 
bankár, aki már két hónap óla vizsgálati ftg- 
ságban van, a vasárnap kiadott jelentés szerint

kiegyezett f őhí telezőiével, az osztrák 
Postatakarékpénztárral.

A meegállapcdás értelmében Ilosel kötelezte 
magát, hogy bécsi palotáit és gyűjteményeit el- 
árverezteti és az árverésen befolyó összeget a 
Postatakarékpénztár kielégítésére fordítja.

Valószínű, hogy
Bősei Zsigmnnd a megegyezés következté­
ben a jövő bét folyamán szabadlábra kerül. 

Az eljárás egyelőre tovább folyik ellene, de azt 
hiszik, hogy a Postatakarékpénztárral történt 
megállapodás döntő fordulatot ad a bűnügyi
eljárásnak is.

■ -------  ----------------
Karácsonyi kirakatszemle

Karácsony táján mindenki nyakába veszi a 
várost és elindul kirakatokat nézni, választ ke­
resve arra az évröl-évre megismétlődő nagy 
kérdésre: — kinek mit vegyek karácsonyra.

A legbeszédesebb kirakatokat a .Vegtjur 
Divatcsarnok Kákócz.i-uti és Alsóerdösor-utcai 
frontjain találtuk. Mi ghalott és ujjongó gye 
ineksereg, gondos mamák és papák sokaság> 
között tartunk szemlél a világvárosi nagy 
áruház karácsonyi felkészültsége felelt. Annvi 
itt az ajándéknak való tárgy, hogy azon nyom­
ban megtaláljuk a kinek-kim k legmegfelelőb­
bel. A finom, jó minőség csaknem hivalkodik 
ezekben a kirakatokban és arról beszél, hogy 
a megfizethető olcsó árakért a legmagasabb, a 
legkényesebb igényt is kielégíti.

Az egyik kirakat arról szól — és erre haran­
gozó angyalok külön is felhívják a figyelmet
— hogy hogyan kell és lehet újszerű szépségek­
ben tündöklő karácsonyfát díszíteni uj színes 
kel. uj ragyogásokkal, uj formákká, és uj 
izekkel. Egy másik, óriás-kirakatban arany 
zott trónján ül koronásán "Gyermek ö[<!s<'y<
s körülötte minden, ami játékban régen bevált 
és minden, ami modern, uj.

Nincs vásárlást kényszer, tehát odabent is 
nyugodtan lehel szemlélődni. Szépek és hanga 
lat keltőek a belső dekorációk és van olyan áru- 
böség, választék é.s a tájékozódást megkönnyítő 
rend, hogy csoda. És hogy minden igényi ma­
radék nélkül (légiiének itt ki, azt mi sem im i­
tálja pregnánsabban, mint az, hogy — például
— a 80 filléres babaUindérlöl a 70 pengős baba- 
királynőig minden rangú és rendű baba sora­
kozik beláthatatlan sorokban.

Pazar választék és finom ízlés jel’etnzi most 
is a Magyar Divatcsarnokot, amelynek kira­
katai a legbeszédesebbek az egész fővárosban.

x önm agunknak is vegyünk knrücsonji njáiv'ckal! 
„Ne felejtkezzünk meg jó hará la’iikról kararso;ty\nr. 
ugyanakkor önmagunkat is lepjük meg valami 
k a l f  A hölgyeknek nem leivel gond, hogy mii vigvcnr; 
maguknak karácsonyra. Fenyvesnél 7 80 pengééi l r-nv- • 
kőiéit ruhák kaphatók, nagyon jó minőségbeli, i les-

TkrmálfMő
(az Erzsébet-hid budai hídfőjénél^

csak férfiak részére december 14- 
töl, hétfőtől, kezdődüleg. Nyitva 
reggel y27-től este 6-ig megszakítás 
nclkiil. Ezenfelül Juventus ráditu 
mos fürdők korai elöregedés, ma­
gas vérnyomás, rhetimás megbete* 
gedésok ellen. Elcclrollicrapi:t» 
gyógvmassnge, ivókúrák, uszoda,

hegyelmezletc.se
hegyelmezletc.se
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Továbbra is fogvatartják a kínai 
lázadók Csang-Kai-Sek tábornagyot Karácsonyi vásárunk

az olcsóság jegyében!
Nanking, december 13.

... .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Hivatalosan megerősítik, hogy Csanghszüch- 

liang tábornok Csang-Kal-Sck tábornagyot túsz­
ként fogva tartja Siunfuban. A fellázadt tábor­
nok fogságra vetett több más személyiséget is, 
köztük Csangcopin belügyminisztert.

A nankingi központ végrehajtóbizottsága a 
következő határozatokat hozta: Csanghsziicb- 
|jan,. tábornokot elmozdítják álásáhól, Ilszkung 
pénzügyminiszter ideiglenesen átveszi u nan- 
Ungi kormány vezetését, a katonai bizottság 
Hiibkséaét Fengjuhsziang tábornagy veszi át. A 
bizottságba több uj tagot neveznek ki, Hojingh- 
sZj,ing hadügyminiszter átveszi a hadseregfő- 
parancsnokságot.

\ankingban teljes a rend és nyugalom. A 
kormány ura a helyzetnek.

-  -  - ..................  .

A g g a s z tó r a  f o r d u l t  
F r ig y e s  f ő h e r c e g  á l l a p o t a

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Frigyes főherceg a múlt héten könnyebben 

meghűlt és a z ó ta  b e te g e sk e d ik . A liiilés szomba­
ton komplikációkat okozolt, úgy hogy

a főherceg állapota a szombatra virradó éj­
szaka rcndikvül súlyosra fordult.

Albrecht főherceg már szombaton édesatyja be­
ír gólyához u taz ó it Magyaróvárra, vasárnap pe- 
dig Htrcog Ferenc egyetemi tanár jelent meg a 
biteg főherceg ágyánál és a család kezelőorvo­
sával együtt konzultált.

A nyolcvanesztendffs főherceg állapota ko­
moly aggodalommal tölti el a családot.

— --------------------------------------------- •

Lebontják a Krisztina-köruti
gi ó f KarátsonyLpalotát

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Meglepő terv kerül a közeljövőben végre­

hajtásra. Arról van ugyanis szó, hogy a Krisztina- 
köruti Karálsonyi-palotát, Budapest egyik leg- 
szebb barokk-emlékét, lebontják és a környé­
kezi; parkkal együtt — épülő bérházak részére 
parcellázzák. A terv — bármilyen különös — 
véglegesnek tekinthető, tekintve, hogy más meg­
oldás nem kínálkozik s a történelmi nevezetes­
ségű, monumentális palota igy nemsokára el­
tűnik a föld színéről.

\ három frontra néző palota és környékező 
park, melynek területe több mint két katasztrális 
hold, jelenleg gróf Karátsonyi Imre tulajdona. 
A gróf, fogadó apjától: néhai Karátsonyi Jenőtől, 
a Máltai lovagrend tagjától örökölte az ingat­
lant, 1929-ig a palota hitbizomány volt, ekkor 
oldatta fel gróf Karátsonyi Jenő a hitbizományi 
je leg alól, azzal az indokkal, hogy a szerb és 
román agrárreform folytán mintegy 30.000 hold 
bánáti birtoka veszett el s igy pénzre van szük­
sége. A palota fenntartása egyébként is olyan 
nagy áldozatokat kívánt, hogy

már gróf Karátsonyi Jenő életében folytak 
tárgyalások a villa értékesítéséről

A gróf halála után gróf Karátsonyi Imre, az örö­
kös újból foglalkozni kezdett a palota eladásá­
val. Mint hírlik, a gróf a palota vételárát jóval 
értéken alul szabta meg, azonban ennek ellenére, 
magánreflektáns nem akadt a palotára. így mc- 

ilt fel aztán a terv, hogy a palotát lebontják és
h'Igét parcellázzák.

.1 gyönyörű barokk-palota 61 szobából, illetve

Csak intim barátaimnak!
É r te s í t e m ,  h o g y

LGRETlfl YOUNG
k i s a s s z o n  y a l

TITKDS
HÁZASSÁGOT
kötöttem. Kérem barátaimat, hogy erről a

meszalliánszról
szüléimét n e  t u d a s s á k ,  nehogy 
m e g z a v a r j á k  boldogságunkat

ROBERT TAYLOR
Gratuláció c s ü t ö r t ö k f ő i  a

a  RÁDIÓSBAN

Tokio, december 13'.
A slanfni események hírére a külilgy miniszté­

rium, a hadügyminisztérium és a haditengeré­
szeti minisztérium képviselői haladéktalanul ér­
tekezletre üllek össze. Diplomáciai körök nézete 
szerint Csanghsziiebiiang tábornok azért hajtotta 
végre az államcsínyt, hogy elfoglalhassa Csang- 
Kai-Sck helyét és törvényessé tegye Kínában a 
kommunista-mozgalmat.

Nankingi jelentés szerint, a nankingi kormány 
a fellázadt CsanghszüclUiang tábornok követelé­
seire azt felelte, hogy a kívánságokat tudomásul 
vette, de addig nem hajlandó tárgyalásokba bo­
csátkozni, amíg nem bocsátják szabadon Csang- 
Kai-Sek tábornagyot.

Sángháj, december 13.
Az ostromállapotot egész Kínában kihirdették.

Vasárnap közvetlen hozzátartozói már mind 
betegágya körül voltak.

Az orvosi konzultáció eredményét a család 
nem kívánta nyilvánosságra hozni és hiába csen­
getett egész nap a magyaróvári főhercegi kas­
tély telefonja, az érdeklődőknek mindig ugyan­
azt a választ adták:

— A fenséges ur állapotáról csak az uradalmi 
hivatal adhat felvilágosítást

Á7. uradalmi hivatal és a központi titkárság 
csterházyutcai helyiségeiben pedig vasárnap 
délután már nem tartózkodott senki s igy a te­
lefonhívások is hiábavalók voltak.

Más utón szerzett értesülésünk szerint Frigyes 
főherceg -állapota változatlanul súlyos és ag­
gasztó.

teremből áll. Az előcsarnok és ’feljárat vörös 
márványból készült, a termeket, amelyek a leg- 
pazarabbul vannak kiállítva, a leggazdagabb ara­
nyozások díszítik.

A palota legnagyobb terme 92 méter hosszú.
Ez az úgynevezett „királytercm", melynek nagy 
történelmi múltja van, amennyiben vendégei közé 
tartozott /. Ferenc József, Alphons spanyol ki­
rály, IV. Károly király és Ferenc Fcrdinánd trón­
örökös is.

Arra a birre, hogy Budapest egyik legszebb 
műemlékét lebontják, a Reggeli Újság munka­
társa kérdést intézett egy neves műtörténészhez, 
aki a különös tervvel kapcsolatban a következő­
ket mondta:

— Igen szomorú és sajnálatos dolognak tarta­
nám, ha tényleg sor kerülne a palcta lebontására.

A Karátsonyi-palota legszebb épületeink 
közé tartozik — történelmi nevezetességéről 

nem Is szólva.
Szerintem vétek volna egy ilyen emléket elpusz­
títani és elsősorban a fővárosnak, illetve az ál­
lamnak lenne kötelessége a köz érdekében meg­
vásárolni a palotát, hogy igg megmenthessen egy 
gyönyörű emléket. Ha fejedelmi vendégek Pestre 
jönnek, nincs megfelelő hely ahol fogadni le­
hetne őket, illetve ahol el lehetne őket szállá­
solni, a Karátsonyi-palota kiválóan alkalmas 
lenne erre a célra.

Mindez azonban csak óhaj — és nagyon való­
színű, hogy nemsokára a történelmi levegőjű 
barokk-palota helyén Bauhaus-stilusban épült 
modern bér házak fognak emelkedni.

Karácsonyi ajándékok
hölgyek, urak és gyerm ekek részére
Mindennemű háztartási és íényüzési cikket 
dús választékból, minden árszintben vásárolhat

Magyarország legszebb áruházában 
m m  

CORVIN
A JÓ MINŐSÉGEK ÁRUHÁZA

Látogasson meg bennünket
és győződjön meg róla személyesen!

Mintás és sima creppek 1 Qf|
délutáni és estélyi ruhákra — P laW U

Mait ruhaselymek O ftf)
divatszövésekben . ____— P f c iw U

Glacé és dívattaftok O 7(1
Francia fómkelmék és arannyal 4 Qfl 
hímzett anyagok, gázbroschék p ‘♦■uU 
Nyomott mintás müselymeka^ QO

fehérneműre............. . .  — — — -------- P « v U
Tenniszft'anell 4 ft

jól m osható_____ _ _ _ _ _ _ P at» U

Müvészkretonok 1 9 5
butorbe vonásra— ..............— — — — — P ■■fcw

FISCHER SIMON 5 ™ "
Divatház, Budapest, V-, Bécsi-utca 10

Ismeretlen betörők 
városházi iratokat

vittek el Z sitvay Tibor 
és Useíty Béla irodájából

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Városházi politikai körökben feltűnést 

kelte tt az a különös két betörés, am ely a 
községi politika két vezető személyiségének, 
a magyar futbatlválogatottal Londonba uta­
zott Usetty Béla dr.-nak és a Nép községi 
csoportjának vezetője: Zsitvay Tibor irodá­
jában történt —  úgyszólván egyidöben.

A politikai világban term észetszerűen 
különböző kom binációk keltek  szárnyra a 
különös betöréssel kapcsolatban, am elynek 
során  —  elterjed t h írek  szerint —  feltűnő 
m ódon nem történt anyayi kár, hanem

csak városi ügyekre vonatkozó iratok  
tűn tek  cl a különös betörés során.

Á rendőrség az ügyben term észetesen m eg­
indíto tta  a nyom ozást, am ely e p illanatban  
változatlan erővel folyik.

A Reggeli Újság m unkatársa  vasárnap dél­
u tán  beszélt Zsitvay T ibor ügyvédtársával, 
Deményl A ladár dr. fővárosi bizottsági tag­
gal, aki a következőket m ondotta:

—  Való tény, hogy csütörtökön betörés 
történt az irodánkban. A betörők valósággal 
felforgatták az irodát és l'elfeszitették

az úgynevezett kisebb pénzkazettát.
— T udok arról is, hogy ezzel kapcsolatban 
az a h ir terjed t el, m intha az irodából olyan 
fontos városházi iratokat és feljegyzéseket 
is elvittek volna, amelyek különböző perek­
ben döntő bizonyítékokat jelentenek. Tény az, 
hogy a felfeszitett kasszából negyvenhat 
pengő készpénzt vittek el a betörők, mig az 
egyik altisztnek hátrahagyott huszonöt pen­
gőjét az egyik fiókban hiánytalanul meg­
találtuk.

A rra a kérdésre, hogy a betörés nem  bi­
zonyos iratok  megszerzése m iatt történt-e, 
Dcményi A ladár a következőket m ondotta:

-— Ha valam iféle jegyzeteket szereztek és 
elvittek is a betörők, jelenleg még nem  lehet 
m egállapítani. Sokezer ilyen tárgyú ügyirat 
van és az óriási anyag teljes áttekintése után 
lehetne csak m egállapítani, hogy

Bársonyflanell l i f t
pizsamára, pongyolára — k- P ■■■!>

Gyapjú ruhakelmék 1 GJJ
lágyesésüek, divatszinekben P

Angora különlegességek 4  Qí|
legújabb szövésű, ruhára, kom piéra.. . .  P

Kabát- és aljkelmék 4 Qft
140 cm. széles, tartós minőség — _  . .  P “ b w V

Bársonyok 5
nagy választékban, kivételes árban P w a U M -to l

Uj férliszövet osztályunk bevezető á ra i:

Férfi öltönyszövetek, tiszta 19 
gyapjú kamgarn, 150cm. sz. P 'tői

N é z z e  m e g  k i r a k a t a i n k a t !

hiányzik-e valami feljegyzés vagy Írni.
— Huzamosabb idő telik bele tehát, amig 
az esetleges hiányokat megállapíthatjuk. 
Annyit mindenesetre mondhatok, hogy fe­
lesleges volt az uraknak hozzánk betörnie, 
mert ha valaki bármire is kiváncsi, teljes 
leplezetlenséggel megmondjuk, amint azt ed­
dig is minden esetben megtettük.

■ ■■ ■ - w

Serédi hercegprímás 
a világnézetek harcáról

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A Szent István Akadémia vasárnap délelőtt 

ünnepi ülést tartott, amelyen rendkívül nagy­
számú és előkelő közönség vett részt. Az elnöki 
megnyitó beszédet Serédi Jusztinián bíboros- 
hercegprímás mondotta s a mai közállapotok* 
ról szólva, többek közt a következőket inon* 
dotta:

— A mai világnézeti harcnak újak és hallat­
lanul raffinált&k az eszközei s ez a harc ma 
mindenkit a lehető legközelebbről érdekel és 
érint. A 250 évvel ezelőtti állapotokkal össze­
hasonlítva a maiakat, az összehasonlításból 
szinte magától szűrődik le az a tanulság, hogy

napjainkban dúló világnézeti harcokban 
ml, magyarok csak akkor győzedelmesked­
hetünk, ha az egész nemzetet átjárjn Szent 

István szelleme,
amelyet a szent király közelgő Jubileuma ah 
kalmából minden magyarban lángra kell lob­
bantam.

Az elnöki megnyitó' után Balanyl György ta* 
nár Budavár visszafoglalása címmel tartott elő* 
adást, azután felolvasták P. Bangha Béla elő­
adását, amely XI. Ince pápa művéről és a je* 
lenkorról szólt. Végül Kenéz Béla ny. minisz­
ter mondott magasszinvonalu emlékbeszédet

gróf Apponyl Albertról, aki az egész nem­
zet eszményeinek volt hordozója.

A nemzet egyeteme benne látta hivatott vezérét 
a Trianon ellen meginduló nemzeti keresztet 
hadjáratban.
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Szent (jetiéit 
Pezsgőfürdő

Pezsgő vizű fedett uszócsar- 
nok. 33 méteres úszómedence 
Mesterséges n a p f é n y

N y i tv a  reggél 7-i6l este 8-ig

Mit visel a divaíhöigy 
síelés közben és síelés 

— után?...
— A ReggeH Ujaón tudósítójától — 

Zsúfolt vonatok, autóbuszok, villamosok és
utók karavánja szállította vasárnap, »6t már 
ziunbalon délután is a téli sportok rajongóit 

a lindai hegyekbe, a Kékesre, Mátrába, Bör­
zsönybe. — szóval mindenhová, ahol az 
egyelőre még takarékos Tél-apó egy kevés
havat elhelyezni kegyeskedett.

A sportolók ezrei nagy «hó-éhséggel» vetet­
ték magukat az aránylag vékonyka hórétegrft 
és  igyekeztek kihasználni a nem túlságosan 
kedvező terepeket.

Ha így marad az idő és nem javulnak a 
hazai hóviszonyok, akkor bizony karácsonyra 
nagy "kivándorlóin várható sikörökben. Meg­
emberelhetné magát a jó öreg December, mert 
a téli sportoknak olyan hatalmas tábora van 
már nálunk, hogy idestova ízük lesz Mace­
dónia, illetőleg a hazai sitcriilet.

Síelővé kell, hogy váljon az is, aki lelke 
'mélyén még nem fanatikus síelő, ha meglátja 
;i legújabb sídresszeket. Eddig csak a sl.-mo- 

ritzi Palace halijában és 
a Chantarclla sí tétjén 
láttunk angol és ameri­
kai lányokon olyanokat, 
mint amilyenek most 
Pesten — a Hirschfcld- 
szalonban kínálják ma­
gukat. Például: fekete 
impregnált b u r b e r r y -  
knickebockerhez, fekete 
antilop-kabát, kötött uj­
jakkal, f e k e t e  kötött 
sapka, sárga pullover, 
kesztyű és harisnya. Ér­
dekes ballonknbátok: fe­
hér halion, zölddel step­
pelten tallózva, tlroll- 
tnintás béléssel. Vagy ha

már '1 Íróinál tartunk: zöld-fekete kockás fia- 
ncllkabát, zseniliáböl horgolt cakkos széllel — 
piros flanelt béléssel. Ez különben tökéletesen 
megfelel az Amerikából jött legújabb divat — 
az „after-ski", vagyis „síelés-utáni öltözet" 
kabátkájának.

Egy klasszikus „after-sk {“-öltözet a Hlrsch- 
fcld-szalonban: szürke flanell férfinadrág, 
szürke feketekockás férfiznkóval és terracotta 
Irikóbluzzal. Vagy: barna nadrágszoknya, 
barna duvetine mellénnyel, világoskék jersey 
inggel. Pár szót még aeccssoire-jairól: a leg­
főbb sísapka zsoké szerű, adressz és pullover 
két színéből kötve.

Akik sítúrára készülnek, ajánlom, sürgősen 
nézzék m eg ..,

*
A divatszakmában jólismert Szegő Mária 

nyitotta meg szalonját múlt héten Dénes és 
.Szegő néven a Dorotlya-utca 9 alatt. Ismert 
divalbölgyek nézték végig a bemutatót, akik 
örömmel fogadták a mintegy negyven darab­
ból álló kötőit délutáni- és estélylruha-kollck- 
ciót, amelynek minden egyes darabján felis­
merték krcálójtik: Dénes Jenő ízlését. Az. uj 
szalon művészi vezetője, tervezője ós lelke 
ugyanis a divathölgyek dédelgetett „Dénesc", 
aki hosszal) külföldi tartózkodása után, most 
megint Pestnek fogja ontani ideáit. Az n sze­
reti t és elismerés, amely most a Dénes és 
Szegő-szalon b: mutatóján fogadta, biztosítja 
számára a további sikert is.

A karácsony operettszenzációja!

Hűli® falevél
16 u j  Z e r k o v i t z  s l á g e r
Honthy- Fejes -  Hslmsy—8«lklsy— 
Szakács-Kertész - Latabár

Városi Színház
Premier deoember 23-án

f é r f i s z a b ó  c é g
N agym ező-u . 6
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A tőke- és osztalék-emelési 
hirekie optimista a tőzsde

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A nemzetközi politikai helyzetben nincs ugyan 

még lényeges enyhülés, de az, a körülmény, 
hogy a fenyegető angol alkotmányválság meg­
oldást nyert, némi feloldást jelent a nemzetközi 
piacokra és a feszültségnek ez az enyhülése 
éreztette hatását az elmúlt héten a budapesti 
értéktőzsdén ts.

A tőzsdejósok, akik hetek óta hangoztatják, 
hogy ebben az évben végig lanyha marad a 
tőzsde és javulásra számítani nem lehet, ezúttal 
tévedtek, mert az elmúlt héten szép javulás mu­
tatkozott a tőzsdén. A részvénypiacon ismét elő­
térbe kerültek a Kőszén, a Salgó, a fíiinamurá- 
nyi és a Bauxit. A Kőszén és a Salgó áremelke­
dését most részben azzal magyarázzák, hogy a 
komoly tél beálltával a szén szezoncikké vált 
és minden évben megfigyelhető, hogy ebben az 
időben ennek a két papírnak az árfolyama — 
függetlenül a tőzsde irányzatától — emelkedő 
tendenciát követ. Ez a két papir volt az, amely 
az elmúlt hetek lanyhasága mellett aránylag leg­
többet vésztőit árfolyamúból, de a veszteségnek 
killÖn-külőn oka van. A Kőszén tekintélyes ár­
veszteségét, amelynek jórészét már behozta az 
elmúlt héten, azzal magyarázzák, hogy a

Dudapestvldékl Kőszénbánya állandóan 
nagy tételekben vásárolta ezt a papírt.

A Budapest vidékinek az volt a szándéka ezekkel 
a vásárlásokkal, hogy a papírt belga főrészvé­
nyeseinek enqedt át és a Nemzeti Bank engedé­
lyével igy transferálhat a belgáknak ittlévő kö­
veteléséből. Ezt a tranzakciót azonban a Nem­
zeti Bank nem engedélyezte, mire a Budapcst- 
vidéki a felvásárolt Kőszenet piacra dobta és ez 
idézte elő az erős árfolyamesést. A Salgó nagy 
áresését viszont azzal indokolják a beavatottak, 
hogy egy nagy magánbankház, amely főleg pré- 
miaiizlctekkel foglalkozik,

a tőzsde lanyhasága miatt le nem hívott
Salgó paketteket dobott a piacra és ez

■XX
Az OMGE szerint té v h it , hogy a 

ezőgazdaság jövedelme emelkedett
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Az Országos Magyar Gazdasági Egyesület 
vasárnap délelőtt tartotta a Köztelek .székhazá­
nak nagytermében idei közgyűlését, amelyen a 
gazdatársadalom reprezentánsai tekintélyes 
számban vettek részt. Darányi Kálmán minisz­
terelnököt Marschall Ferenc államtitkár képvi­
selte. A közgyűlést Somssich László gróf, az 
OMGE elnöke nyitotta meg és meleg szavak­
ban emlékezett meg Buday Barna, az OMGE 
igazgatójának elhunytéról, majd áttért az 1936 
év mezőgazdasági eseményeinek ismertetésére.

— Bár az ország termése — mondotta az 
elnök — az év tavaszán elég kedvező képet 
nyújtott, mégis, midőn aratásra és cséplésrc 
került a sor, a jó termés csak az ország déli és 
keleti részében váltotta be a hozzáfűzött remé­
nyeket. Sajnos,

az ország nyugati részén, főleg a dunántúli 
megyékben, határozottan gyenge termés 

▼Olt
Különösen búzában, ami főleg a túlzott csa­

padéknak és az ezzel járó sokféle gombabeteg­
ségnek tudható be.

Általában országszerte jó volt a termés a ka­
pásokban és szálas takarmányokban, ami az 
állatállomány t eleit etése szempontjából fontos. 
Sajnos, a túlzott mértékű őszi esőzések nagyon 
megnehezítenék a búza elvetését, amit elvetet­
tek, olt az eső részben lemosta a földben készí­
tett laza magágyat, igy tehát

kitéve a fagy kártételének, néni nézhetünk 
nyugodtan a jövő évi termés elé.

Igen helyesen cselekedett a kormány, hogy n 
tavalyinál mégis jobb terméskivileli feleslegeink 
elhelyezéséről a római paktum lehetőségein kí­
vül más államokkal is lélesitclt megállapodáso­
kat, nmelyek, tekintve a magyar búza most már 
ismét megalapozott jó hírnevét, kedvezően befo­
lyásolták a búza árszinljét. Arra kellene töreked­
nünk, hogy az úgynevezett szabadvalutáju or­

• •  •
Sport-flaneil,

sima és csikós
Ruha-tweed,

dupla sz é le s .............. P
Selymes matlassé,

egyszínű pongyolára. P
Bársony flanell,

szép minták P
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idézte elő az áresést.
Viszont a multhcti javulás oka abban kere­
sendő, hogy a Salgőhoz közelálló körök erős 
vásárlókként jelentkeztek.

Még egy szilárd papírja volt az elmúlt tőzs­
dehétnek a már ismert favorilpapirok mellett 
és ez: a Nasici. Ebben a papírban már jóideje 
rendszeres felvásárlás folyik, mert egyre szilár­
dabban tartja magát az a hir, hogy

a Nasici évek után, jövőre ú jra  osztalékot 
fizet,

amint azt a Reggeli Újság már néhány hét előtt 
is jelezte. Külön kell megemlékeznünk a Rima 
részvények iránt mutatkozó és egyre fokozódó 
érdeklődésről, úgyhogy a Rima a szombati zár­
latkor újra elérte rekordárfolyamát.

A Rlmá-val kapcsolatban újból elterjedt az 
a már régebben kolportált hír, hogy a vál­
lalat tőkeemelésre készül, ami természet­
szerűleg a spekulációs vételekre nagy ki­

hatással volt.
A magunk részéről nem hisszük, hogy a Rima 
tőkeemelést vinne keresztül, tekintettel arra, 
hogy a vállalat elegendő financiális eszközökkel 
rendelkezik, hogy egy nagyszabású beruházási 
programot tőkeemelés nélkül is keresztül tudjon 
vinni. A Rimá-va\ kapcsolatban egyébként szóvá 
kell tennünk a tőzsdének azt a megfigyelését, 
hogy a Rima akkor kezdett komolyan emel­
kedni, amikor a csehkorona a nemzetközi pia­
cokon esett. Csehországban ugyanis újabb deval­
vációtól tartanak és cseh számlára ugv Becsben, 
mint Prágában erősen vették a Rimát, amelyet 
valutáris szempontból is jó befektetésnek tarta­
nak. A bankpapírok piaca is megélénkült kissé, 
mert a tőzsde jövőre iobb osztalékot vár. Hogy 
ez a spekuláció beválik-e, vagy sem, az meg a 
jövő titka, de a beavatottak biztosan számítanak 
arra, hogy a Kereskedelmi bank és a Leszámí­
toló bank feltétlenül emelni fogja osztalékát.

szágokban is minél erőteljesebb kivitelt teremt­
hessünk mezőgazdasági cikkekből.

Megemlékezett az elnök
arról a tévhitről, amely a közönség széles
köreiben a mezőgazdaság Jövedelmezőségé­

nek emelkedéséről terjedt el 
és mintha ennek folytán a gazdaadósságok to­
vábbi rendezésének kérdése már teljes befejezést 
nyert volna. E laikus, vagy céltudatos beállítá­
soknak csak azt felelhetem, — mondotta az el­
nök, — hogy ez a probléma változatlan súllyal 
nehezedik továbbra is a mezőgazdaságra.

Az elnök ezután a védett birtokosok helyzeté­
vel ofglalkozott, majd megemlítette, hogy a gazda 
csak elvétve tud hitelhez jutni, pedig forgótőke 
hiányában megakad a termelés.

Arra kéri a pénzintézeteket, hogy olyan 
gazdáknak, akiknél kellő biztosíték mutatko­

zik, adjanak újra hitelt.
Beszéde befejezésével még megemlékezett a hit- 
bizományi reform és a telepítésről szóló törvé­
nyekről.

A közgyűlés további folyamán Rubinck 
Gyula cmiékdijat, Konkoly-Thcge Sándornak, 
az OMGE főtitkárának juttatták. Több gazda­
sági dij odaítélés után tisztujilásrn került a 
sor. A közgyűlés a kővetkező hat évre uiból el­
nökké választotta Somssich László grófot, al- 
elnökök leltek: Székács Elemér, Bcliczey Géza., 
vitéz Purgly Emil és felsőeőrl Nagy Pál. Az 
újra megválasztott elnökséget gróf Teleki Jó­
zsef Üdvözölte. A közgyűlés még kiegészítette 
az igazgalóválasztmánvl, majd Mulschenbucher 
Emil ügyvezető-igazgató terjesztette elő jelen­
tését, amit a közgyűlés egyhangúlag elfogadott 
és ezzel az ülés véget ért.

★

Buday Barna elhalálozása, következtében 
nz OMGE igazgntóválaszlmánya a. <Köztclek> 
lap felelős kiadójává az ügyvezető-igazgatót, 
felelős szerkesztőjévé pedig Rothmcycr Imre 
szerkeszlő-főtikárt nevezte ki.

.48
.79
.98
.98

Chrepe de chine,
szép minták . . .

Délutáni és estélyi
ruhaselymek . . .

Sottis ruhakelme,
tiszta g y a p jú ...........

Kosztüm* és aljkelme
350 cm. széles . . - ,

p 1.58 
P2.90
p 1.78 
P2.90

Winchklcr István a MFTR uj elnökvez.íiN 
Igazgatója napok óta Béesben tartózkodik 
ahol tárgyalásokat folytat a február végé  ̂
lejáró dunai hnjójzásl-poól meghosszabbitú, 
sáróL A tárgyalások lényege, hogy a Duna, 
gőzhajózási. amelynek anyagi helyzete meg- 
szilárdult azáltal, hogy a vállalatot osztrák 
állami fennhatóság alá helyezték, a jövő év­
től kezdve nagyobb kvótát biztosítón r 
MFTR-nek, amely a dunai hajózás lebonv i 
lításábau kétségtelenül vezelőszerepet ját­
szik. Wlnchkler bécsi tárgyalásainak további 
célja az, bogy a hajózási egyezménybe |c|„.. 
tőleg a Dunán közlekedő bajor és cseh hajó- 
zást vállalatokat is bevonják. A tárgyalások 
befejezése még karácsony elöttre várható.

★

A Bankárok és Értékpapirkereskedök Or­
szágos Egyesülete ug.v határozott, hogy « 
Davidsohn Horace elhunytával megiirés 
dett elnöki tisztséget nem tölti be, hanem »z 
elnöki leendők végzésével, dr. Adler Félix al- 
elnököt hízza meg.

★

A Magyar Waggon- és Gépgyár Rt. kg, 
utóbb tartott közgyűlésén érdekes és a ma­
gyar ipar szempontjából örvendetes bejelen­
tés történt. A vállalat igazgatósága közölte az 
egybegyült részvényesekkel, hogy mióta a 
vállalat a Wiener Rankvereln érdek eltségá- 
hől a Rimamurányihoz került, a munkáskt- 
szám 379-ről 1345-re emelkedett. Hasonló 
mértékben növekedett az igazgatóság jelen­
tése szerint az özem forgalma és jövedelme­
zősége is.

★

A Kereskedelmi és Iparkamara még ebbei 
az esztendőben megválasztja az elhunyt Riti- 
ner János helyébe uj felsőházi tagját. A vá­
lasztás titkosan elektorok kijelölésével tör: 
nlk és a hat elektort a Kamara csütörtöki 
ülésén már meg is választották. Az uj méllú- 
ságos urnák n fővárosi kisiparosok közöl kell 
kikerülnie.

★

A kereskedelemügyi minisztériumban mű­
ködő behozatali bizottság érdekes kéielnvt 
utasított vissza. A Hangya Szövetkezet érd,. 
kéltségéhez tartozó Hangya Ipar Rt. azt kérte, 
hogy a gyárában készült mustár eladásálnz 
kis üvegeket Németországból impnrtálliassi. 
A kérelem megtagadásának indokolása <r - 
rlnt Ilyen üvegeket a hazai üvegipar meg­
felelő árban és minőségben tud előállítani > 
így importárura nines szükség. Furcsa. h»S\ 
éppen a Hangya Ipar az, amely a belföldi 
üveggyárakat még arra se farija alkalmas­
nak, hogy olyan közönséges, semmi különle­
ges eljárást nem Igénylő üvegeket szerezzen 
be tőlük, mint a mustárüveg.

★

Két hét választ már csak el az év végétől 
és hn a karácsonyi ünnepnapokat leszámít' 
j”k, úgy legfeljebb még 19 tőzsdenappal sz í 
ninlhutunk ebben az esztendőben. A tőzsde 
közönsége, mint minden évben, úgy most Is 
az, évzárlat felé, egyre élénkebben foglalko­
zik a jövő esztendőben várható osztalékokkal, 
miután u közgyűlések sorozata tudvalevőleg 
már január második felében megkezdődik. A 
legújabb hírek szerint a Kőszén osztalékát a 
tavalyi 13 P helyett 29 P-re, a Salgó osztalé­
kát a tavalyi 1.5 P helyett 2 P-re becsülik, a 
Bauxitnal 8 P, a Trustnél 5 P, a Kohó és a 
Vasulforgalminál pedig 1.5 P osztalékra szá­
mítanak. Ez utóbbi többéves szünet után 
1937-ben veszi fel újra az osztalékfizetést. 
disznót vett át tőlünk Németország, 45.99(1 nr'-

★

A magyar export örvendetes alakulását bi­
zonyítja, hogy a malmok ezidőszerint 509 va­
gon finom lisztet szállítanak Németorsz 'pb<l» 
Ezenkívül befejezés előtt állanak azok a tár­
gyalások, amelyek Egyiptomba és Marok­
kóba szállítandó lisztmennyiségről szólnak. 
Ez év tizenegy hónapjában 103.000 darab 
disznót vett tőlünk Németország. 45.909 nié- 
termázsa zsírt szállítottunk Angliába, ezen­
kívül 59.009 darab disznó sonkáját tudlak el­
helyezni az amerikai plueokon.

★

Szendy Károly polgármester, aki termé­
szetesen féltő gonddal ügyel arra, hogy a fő­
városi, illetve a főváros áltul kezelt pénzek 
csak biztos helyen gyümölcsöztessenek. most 
rendeletét bocsátott ki, amelyben a vag> «»<’•' 
tárgyak elhelyezéséről intézkedik. A polgár­
mester rendeleté számszerűleg állapítja meg 
az összegeket, amelyek egy-egy fővárosi 
pénzintézetnél elhelyezhetők és az eloszlás­
nál azt a szempontot veszt figyelembe, váj­
jon az. illető Intézet a Pénzintézeti Központ 
melyik kúriájába tartozik.

Berger Lajos férj, Anna kislánya, Dénes 
Márton és neje szül. Sehaek Maliid 
szülei, özv. Berger S.-né anyósa, test vérei, 
sógorai és sógornője szomorodott szívvel 
tudatják, hogy imádott feleség, anya. 
gyermek és rokon

t o g e r  La josné
szili. DÉNES HELÉNKE

f. hó 12-én este 10 órakor rövid szenve­
dés után Selypen hirtelen elhunyt.
'1 emelésé Gödöllőn, 14-én, hétfőn délután 
- ólakor.
Drága halottunk emléke űrökké élni fog 

szivünkben!
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Örök időre eltiltották az ügyvédi gyakor­
lattól dr. Yass Zoltán budapesti ügyvédet 

94 pengő eisikkasztása miatt
—i A Reggeli Újság tudósítójától —

A hivatalos lap vasárnapi száma közli, hogy 
a Kúria ügyvédi tanácsa dr. Vass Zoltán buda­
pesti ügyvédet az 1874. te. 68. §. b. pontja alap­
ján fegyelmi vétség miatt

az ügyvédi gyakorlattól örökidőkre eltiltja.

A legsúlyosabb büntetéssel, a diploma megvo­
násával csak kivételes esetekben bünteti tagjait 
az ügyvédi Kamara fegyelmi tanácsa. Többnyire 
közönséges bűncselekmények miatt jogerősen 
elitéit ügyvéd t tiltanak el örökre a gyakor­
lattól. Dr. Vass Zoltánt nem ítélte el bíróság.

Az Ismert fővárosi ügyvéd 94 pengő miatt 
vesztette el diplomáját.

A kamara fegyelmi tanácsa elrettentő példá­
nak hozta ezt az Ítéletet, mert dr. Vass Zoltánt 
előzőleg egy másik ügyből kifolyólag már egy 
évre felfüggesztették és mert az ügyekben tanú­
sított magatartása és egész viselkedése arra val­
lott, hogy ‘felfogása ellentétben áll a: ügyvédi 
etika követelmény elvein

Dr. Vass Zoltán pénzügyi titkár volt és négy 
évvel ezelőtt nyugdijaztatta magát. Ügyvédi 
gyakorlatot kezdett s főként közhivatalnoki 
idejéből szerzett ismeretsége révén jutott ügy­
felekhez. Elsősorban italmérők voltak a kliensei, 
akik pénzügyi titkár korában is megfordultak 
nála. _ _ _ _ _ _

Egyik ügyfele, a mindkét szemére vak hadi­
rokkant, Somody József kocsmáros elbocsátotta 
csaposát, Trencsényi Józsefet, de nem adta ki 
annak 400 pengő óvadékát, mert — állítása 
szerint — elszámolási differencia volt közöttük. 
A csapos erre bűnvádi feljelentést tett sikkasz­
tás címén volt gazdája ellen, de Somody József 
még aznap bírói letétbe helyezte a 400 pengőt. 
Azonban nem jelölte meg a járásbíróságon, 
hogy miiven célra helyezte letétbe az összeget, 
amit aztán dr. Vass Zoltán, mint meghatalma­
zott ügyvéd,

ügyfele tudta nélkül felvett s azt vele 
szemben fennálló követelés elmén el is 

költött.
Mikor azután a csapos jelentkezett a pénzért, 
annak már csak hült helyét találta.

Az ügyészség sikkasztás címén vádat emelt 
Somody József és dr. Vasa Zoltán ellen. A tör­
vényszék és a tábla

a hadirokkant kncsmárost egyhavi fogházra 
ítélte, mert Somodyak több pénze nem 
volt, hogy az óvadékot visszafizethsese, az 
ügyvédet azonban bizonyítékok hiányában 

— felmentette,
de elrendelte, bogy a dr. Vass Zoltánra vonat­
kozó iratokat tegyék át az ügyvédi kamara fe­
gyelmi tanácsához. .4 fegyelmi tanács megálla­
pította dr. Vass Zoltán bűnösségét, az ügyvédet 
egy évi szilenciumra Ítélte és az ítélet indoko­
lásában megállapította, hogy amikor dr. Vass 
a letétet felvette és saját céljaira költötte és

ügyfelét ezáltal fegyházba juttatta, oly kap­
zsiságról telt lanuságol, ami az ügyvédi kar 
becsületét és tekintélyét nagymértékben 

sérti.
Alig egy hónap múlva újból vádlottként ál­

lott dr. Vass Zoltán a Kamara fegyelmi ta­
nácsa előtt. Ez esetben Cseh László napszámos 
jelentette fel, akit az ügyvéd a budafoki járás- 
bíróságon képviselt.

A bíróság jogerős Ítélettel nagyobb összeget 
utaltatott ki az ügyvédnek azzal, hogy abból 94 
pengő Cseh Lászlót illeti meg. Az ügyvéd 
azonban ezt a .94 pengőt is megtartotta és a 
szerencsétlen napszámos hónapokig nem jutott
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a pénzéhez, mig végül fegyelmi feljelentést tett 
ügyvédje ellen.

Rendelet jelenik meg 
hétfőn az árdrágítás ellen

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Hétfőn, hosszú hetek óta tartó alapos ta­

nulmányozás és előkészület után szenzációs 
rendelet lát napvilágot. A rendeletet Bor­
nemisza Géza iparügyi miniszter adja ki a 
legutóbbi minisztertanács határozata alap­
ján, amelyben

a korm ány az árdrágítás letöréséről 
intézkedik,

Á rendelet kiadására az adott okot, hogy az 
áruindex az utolsó időben rohamos módon 
emelkedik és ezért határozta el a miniszté­
rium a rendelet kibocsátását, amelynek ér­
telmében azonnali hatállyal

Ármegfigyelő és Árvizsgálő titkárságot 
-á llítan ak  föl,

ír

Játék
Szerszámkészlet 2.81, 1.98, —.88 
Tank 8.98, 2.99, 1.99
.ModerA autó 8.90, 2.90, 1.90
Puska, kard v. huszársapka —.88 
Ólomkatona, léghajó v. re­

pülőgép — 88
FflTÍr, faépitö v. tekejáték — 88

\PKSV
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Fűszer Csemege-ital
to kg. kakaó -.88
to kg. dióbél -.99
'4 kg. mandulabél —.99
to kg* mazsola — 81
to kg. mák — 54
I kg. fehér csölészfa v. tarhonya — 52 
19 csőm. 2 lőj. levestészta — 84

Rendeljen postán 1 15 pengőn felüli diualáru rendelásshet porlúmentesen KtlidUnh!
V á s á ro lío n  m o s t, le e lő lo g o x o tt  c s o m a g la it  2 4 - !g  fé lr e te s s z ü k

K a r á c s o n y i g  
I n d e n n a p  7 ó r á i g  n y i t v a

2ö-án, vasárnap 9—fl-Ig 
nyitva

A Kamara fegyelmi tanácsa dr. Simor Mihály 
Pál elnökletével, dr. Mezey Sándor ügyész elő- 
adásában foglalkozott az üggyel, meghallgatta 
a feleket és

Ítéletében dr. Vass Zoltánt örök időre el­
tiltotta az ügyvédi gyakorlattól.

Az ítélet feltűnő súlyos indokolása szerint 
dr. Vass Zoltán ezzel az újabb cselekményével 
súlyosan megrendítette a közönségnek az ügy­
védi etikába vetett hitét

Ezt az ítéletet emelte most Jogerőre a Kúria 
ügyvédi tanácsa. Az Ítélet n közzététel napján, 
november 13-án lépett hatályba.

a jelenleg is létező, de csak a kartclek 
ügyeivel foglalkozó Árelemző Bizottság ke­
retén belül.

Bornemisza Géza már hosszabb ideje ké­
szül a rendelet kidolgozására, amelynek vég­
leges kiadását a minisztertanács az elmult 
héten határozta el. Az Árelemző Bizottság, 
amelynek eddig csak a kartelek ellen volt 
eljárási joga, most ugyanazokat a szankció­
kat érvényesítheti minden olyan esetben, 
amelyben az Árvizsgáló és Megfigyelő titkár­
ság árdrágítás tényét látja fennforogni. A 
titkárság nem egyedül működik ilyen 
irányban, hanem bizottsággal egészül ki, 
amely az egyes ügyekben véglegesen hatá­
roz. A bizottság elnökévé Varsányi Emil, 
alelnökévé pedig Laky Dezső dr. műegye­
temi tanárt nevezik ki.

Bádogedény 16 db-oa 
Tűrhetetlen baba 2.98,
Tűzhely edénnyel — 88
Rézhnbüst v. m oziír >—.88
Telelőn v. idolon — 88
Modern bútor r . zongora — 88
Képeskönyv 8.91, 3.91, 1.90

1.90,
- .8 8

fi karácsonyéra
Színes flvegdlss drb.-Ja I I ,  93, 
Karáesonyfacsocsdlsa I I ,  81, 22
1 dobos karácsonylahó v.

angyalbal J?
2 csomag cslllagssáró 22
I doboi nlnea v. fehér gyertya 44
I I  drb. gyertyatartó 22

ló

ivermekruháK
Boy kábái melegen bélelve, bér­

ei nygallérral 45. t r  (+ 1 .—) 12.51
Leánykagzövetruha, ízlései fazo­

nokban. 45. sz. ( + 1 . - )  1.50
Fiúcska kigomboló ruha több síin- 
ben és fazonban 1. sz. (+1 .—) 9.81 

M. D. C«. Lucifer Iskolaelpö, 
barna v. fekete bnxból

27-30 11.88, 31-35 13.89, 36-40 15.89
— ■ . — ■ m u  ............

Gyapjú JégskveHer, bolyhos, több 
színben 9.8O

Meleg gyermekkesilyO, minden 
szám —.86

I  drb. gyermakssebkendö. a 3 kis 
malac ábráival i . _

TUltőlollgarnllura, 14 kar. arany- 
tollal, csavarirónnal, díszdoboz­
ban 4.50

f kg. trappista sajt
to kg. teljes zsíros trappista
10 dg. tenvaj
to kg. fllsinil sertéskaraj 
to liter M. D. Cs. rum 40%-os

(ü. b. 20)
1 liter asztali likőr (0. b. 30) 
I üveg Speclál pezsgő

I kg. kandlrozott ssaloneukorka 1.88 
I kg. csokoládéi ssaloneukorka 2.08 
1 doboz esokoládélUggelék.

55 drb. —.88, 25 drb. — 44 
Bildge ajándékdoboz csokoládéi

deszerttel — 44
Karácsonyi díszdoboz to kg. cső-

knládés deszerttel — 98
to kg. keksz — 48

DIVAYmftNOK

f
Egy hasznos

Karácsonyi

SINGER VARRÓGÉP RÉSZV.TÁRS.
IV, Semmelweis-ulca 14 VII, Rátóczl-úl 13*.
II, Corvin-lér 1 BUDAPEST VII, Rékóczi-űf 68) 

VI, Andrásjy-úl 33. VIII, 8oross-ulce

a já n d é k
a nélkülözhetetlen
S IN G E R
v a r r ó g é p
ebben az
ízléses kivltelbeoi

Echhardt az erőszak 
politikája ellen

FUzesgyamrat, december 18.
(A Reggeli Újság tudósítójának tcle/onjelentése)

Eckhardt Tibor, a Független Kisgazdapárt ve­
zére vasárnap a szeghalmi választókerület négy 
községében mondóit beszédet Tildy Zoltán jelölt­
sége mellett. Tildy a szeghalmi kerületnek ezidrt- 
szerint egyetlen képviselőjelöltje és igy meg­
választása már csaknem teljesen biztosra vehető.

Eckhardt először Kőröstarcsán beszélt, azután 
Körösladányban, Füzesgyarmaton és Bucsu- 
telepcn. Beszédeiben azt fejtegette, hogy minden 
remény megvan arra, hogy

néhány hónapon belül elkészül a becsületes 
titkos választójog.

Ha egyszer ez megvan, a továbbit nyugodtan bíz­
hatják a választók reájuk, mert tudni fogják, 
hogy azt a jogot hogyan hasznosítsák az ország 
számára.

Arról szólt ezután, hogy az Inségmunka elmen 
kapott munkabér, illetve segély az éhenhalás el­
len elég ugyan, de komoly megoldást nem jelent*

Mi yarországnak nincs szüksége olyan poli­
tikára, amely parlament és alkotmány nélkül 

akarja céljait elérni.
Az erőszak poitikájából pedig sohasem kér a ma­
gyar nép, mert ez csak érdekei ellen volna.

A szeghalmi kerületben karácsony hetében 
már nem lesz népgyülés s a választást a központi 
választmány karácsony harmadnapjára, decem­
ber 27-re tűzte ki.

j q  , 
MINŐSÉG.

!•••

Hölgyeknek 
ős uraknak

Krómozott stílére, ébresztő szer 
kezcttel 7.50, 4.;

Női és térit karórák Jó szerkezet­
tel . 10.89, l . s t :

Divatos börrelikfll több színben 
.  «  4.18. 3-W,

1 flveg „Bridge" kölni, tartós 
Idstu 1.89, t.

HAGY 
?vAlawt4k
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ECíELI M lettervező: Upor Tibor. Premier szombaton

Bókeffl István és Stella Adorján, q
világsikerű  ..M éltóságos asszony* szer. 
zőinek uj vigjátéka. Túrái Ida/ Rótkal 
Márton, Kertész Dez&ö,Boross Géza 
Székely Lujza és m ég 20 kitűnő sze! 
replő. K en dező: Vaszaiy János. Disz.

Undrássy-uti Színházban

AZ ELMÚLT ÉJSZAKA vidám hány Illat­
ban levő angol társaság tartott kifelé az 
egyik mulatóból. A portás kocsiért kiáltott, 
mire egy szürkelaxi kanyarodott a bejáró 
elé. A sofőr előzékenyen kiugrott és már 
nyitotta is az ajtót. Ár egyik angol hölgy 
éppen be akart szállni, de mikor a soffőrre 
pillant, aki levett kalappal áll az ajtónál, 
meredten visszahátrál, majd elkiáltja magát:

— He looks like Edward!
A társaság többi tagjai is ránézlek a so­

főrre és legnagyobb meglepetéssel konstatál­
ják, hogy a vezető a megszólalásig pontos 
alteregoja a lemondott angol királynak. A 
sofőr, akinek neve egyébként Nagy Lajos és 
a 2780 számú szürketaxi vezetője, moso­
lyogva hallgatta az angolok megjegyzéseit, 
majd folyékony angolsággal válaszolt és el­
mondotta, hogy már sokan észrevették ezt a 
hasonlóságot.

TAVASZRA EGÉSZEN UJ VILÁGÍTÁST 
kap a Dunakorző: a hatóságok az elmúlt 
héten elrendelték, hogy a Dunapart világí­
tását reformálni kell és az összes izzóteste­
ket másképen kell elhelyezni. Ezt a döntést 
örömmel üdvözöljük — a megjegyzésünk 
mindössze csak az, hogy a főváros éppen 
most fejezte be a Dunapart lámpasorának 
rendezését. Az „u/“ megoldás tehát máris 
elavult: még használatba sem került és 
máris kiderült, hogy rossz . . .

NYÁRON KEZDŐDÖTT a nagy szerelem 
az ismert textilmágnás nagyobbik fia és az 
előkelő magánbankár felesége, között. A sze­
relem nőlt-növekedett s a havas télre (köl­
tőien . . . )  egyszerre csak virágba szökkent. 
A befejezés tavaszra várható, amikor a két 
válóper befejeződik és a társaságbeli szép­
asszony és a textilifju egybekelhetnek.

EZERNYI FRAPPÁNS Ö TLET... Min­
den, ami szép és érdekes... felvonul Arkan- 
zas karácsonyi ajándékrevüjén. Igazán ér­
demes megnézni... (Váci-utca 20.)

A KÜLFÖLDET JÁRT hires primadonna 
■nemrégen huszezerpengös biztosítást kötött. 
A művésznőnek remek fogsora van és ez 
a (PJöngy fogsor a szépségének egyik fon­
tos tartozéka. A fogait biztosította erre a 
magas összegre, mert — ugylátszik, fel, 
hogy valami baj éri. Nem értjük a művész­
nőt. A legközelebbi időben esetleg vere­
kedni készül valakivel?

A SZÜRKE ÉS KÉKTAXIT ez alkalom­
mal együtt rójuk meg egy azonos mulasz­
tásért. A sofőrök, amikor a garázsból elin­
dulnak; rendszerint egyetlen fillér váltópénzt 
sem visznek magukkal. A siető utas néha 
egy háromperces ut után tiz percig ücsörög, 
mig a sofőr valahol váltani tud. De ez még 
szerencsés esel. Ha ugyanis történetesen az 
utas valahová a perifériára autózik, úgy a 
legnagyobb komplikációkkal tudja csak el­
intézni a viteldij kérdését. Tessék ezt sürgő­
sen rendezni, mert aki taxiba ül, az nyilván 
— siet's amikor a kocsiból kiszáll, a dolga 
után akar menni, nem pedig a sofőrrel vi­
tázni és mérgelődni.

HATVÁNY LILI EGYELŐRE SZAKIT a 
pesti társasággal: legújabb írása nem szín­
darab, nem regény — hanem tanulmány az 
életmüvészetről — és a konyháról. Mint 
hírlik, a könyv a jó és szép életről, az érde­
kes ételekről és a fitt kondíció titkáról szól...

MISS BAY RON, a szép kreol karmesternő 
meghódította Budapestet. Az érdekes és bá­
mulatosan muzikális fiatal nő vezényli azt 
a remek kubai zenekart, amely a Royal- 
szállőban napról-napra valósággal elbűvöli 
a zeneértő és táncolni vágyó publikumot. 
A kubai muzsikusok mindegyike nyolc-tiz 
hangszeren játszik, a játékuk nemcsak ze­
nei élvezet, hanem látványosság is.

K eEem es K arácsonya, 
B o ld o g  Ú jé v e  lesz,

h a  7—10 n a p o t tö l t  a

SVÁBHEG YI
SZONATÚRiUMBflN

Vidám műsoros Szilves2ter-est 1
S z o b a e l ő j e g y z é s :  1 - 6 5 4 - 4 7

BECSBEN MOST NYITOTTAK egy kávé­
házat, amelyben minden felesleges zajt és 
kiabálást cl akarnak kerülni. A vendég nem 
kiabál a pincér után, csak — fényjelekkel 
érintkezik vele. Minden páholyban több­
színű körte van, amelyeket a vendég meg- 
gyujthat. Ha a fehéret gyújtja meg, az an­
nak a jele, hogy kiszolgálót vár. Ila sárgát, 
akkor újságot akar, ha pirosat, akkor fizetni. 
Budapesten ez a fényjel alighanem kevés 
volna. Egyel feltétlenül fel kellene még sze­
reltetni. Mondjuk, ha a. vendég diszkréten 
lila fényt gyújt, az azt jelenti: föur, kérem, 
írja fe l . . .

FODOR KLÁRI, a többszörös grófi meny­
asszony ez alkalommal komolyan férjhez 
megy. A vőlegénye nem gróf, nem báró — 
de mint igazi vőlegény, sokkal több annál. 
Az egyik legnagyobb amerikai filmgyár, a 
hollywoodi R. K. 0. magyar származású 
európai vezérigazgatója. Havas Ernő veszi 
feleségül karácsony körül. A filmvezér­
igazgató pesti ember, de már hnsz éve el­
került M agyarországról.

A BELVÁROS INTIM és népszerű kis 
vendéglője, az Irányi-utcai Ludláb, egyre 
népszerűbb lesz. A közönség szívesen jár 
ide, jól érzi magát az ófrancia stílusban 
épített hangulatos helyiségben, ahol pom­
pás orosz és francia ételkülönlegesség eket 
szolgálnak fel. Kitűnőek az italok, kellemes 
a zene, igazán nem csoda, ha a Ludláb di­
vatos.

A LEGÚJABB PÁRIZSI DIVAT, amint a 
Nemfontos egyik kitűnő hölgyolvasója és 
olykor informátora, meséli — a bőrharis­
nya. Finom. pasztellszínű bőrből készítik az 
uj harisnyát, amelynek viselése állítólag 
rendkívül kellemes. Gyermekkorunk ideálja, 
a tBörharisnyat tehát ismét divatba jön.

A FRANKFURTI szakácsversenyen arany­
éremmel kitüntetett magyar szakács most 
a Lipót-köruti Fischer-étteremben főz, ahol 
estéröl-estére nagy meglepetésekkel szolgál 
a vendégeknek. A szakács-primadonna egy­
másután vonultatja fel pompásabbnál-pom- 
pásabb ételkreációit, a francia és a magyar 
konyha remekeit. — legalább is olyan si­
kerrel, mint amilyen elismerést arat az 
operettorimndonna a második felvonás nagy 
belépőjében.

A SZÍN ÉSZNEVEKKEL FOLYTATOTT 
pesti játéknak eddig csak amatőr résztvevői 
voltak. Van azonban ezen a téren már pro­
fesszionista is. Bátaszéky Laios, a közked­
velt Ráta, vagy ha uay tetszik Jaiigi, ösz- 
szeirta a- összes forgalomban lévő neveket 
és elküldte régi barátjának és támogatójá­
nak, Korda Sándornak Londonba. Kordá­
nak alighanem szörnyen tetszett az egzoti­
kus gyűiteménn. mert nostnfordultával igen 
nyomatékos válasz érkezett: Korda ötszáz 
pengőt utaltatott át barátjának a listáért...

PIPACS-SZALON néven uj helyiség nyílt 
Rozsnyaiék mulatójában, az Arizonában. Ez 
a pesti mulató minden esztendőben újítja 
és változtatja a mulató külső képét is s mcst 
néhány nap múlva megnyitja legújabb helyi­
ségét, ahol egy intim kis szalonban cigány­
muzsikát hallgathat a közönségnek az a ré­
sze, aki magyar nóta mellett akar szórakozni 
éjfél után is. Bizonyára a külföldi közönség 
óhajának tesznek eleget Rozsnyaiék, amikor 
ezt az uj helyiséget megnyitják. Ezek szerint 
szerdától, december 16-tól kezdve Berkes 
Béla muzsikál az Arizcna Pipacs-szalónjában.

ÉRDEMES REZERVÁLNI egy órát Ay- 
kanzas ajándék-kiállításának (Váci-u. 20).

TAPOLCZAY JOJÓ KISLÁNYA, Pötyi, 
rövidesen bevonul az irodalomba. ö  a leg­
frissebb müvészgyerek, akinek mondásai 
már a lapokban is megjelennek. A légii job­
bat igy mesélte el a mamaja:

— Á gimnáziumban (Pötyi másodikos) a 
következő írásbeli dolgozatot adta fel a 
magyar tanár: tUtam az iskoláig.» Az egész 
osztály lázasan dolgozott, csak az egyik- 
kisleány ült nyugodtan a helyén. A tanárnő 
rászólt:

— Hát te miért nem írsz?
A kisleány felállt és nyugodtan válaszolt:
— Én nem tudok semmit se írni
— Hogy-hogy? — kérdezte a tanárnő — 

a többi miért tud?
A kisleány szepegve válaszolt:
— Nekik könnyű, de én a pedellus tanya 

vagyok cs ittlakom az iskolában.
(U. J.)

— Figyelmeztetés. A m. kir. osztálysorsjáték 
nyereményei osztályról-osztályra emelkednek. A 3. 
osztály húzása holnapután, 16-án kezdődik. Fi­
gyelmeztetnek a játékosok, hogy aki a megújítási 
összeget: 1/i=28, ’Á =  14. 7, */s=3.50 pengő
és az előirt 30 fillér költségátalányt idejében 
megfizetni elmulasztotta, a szerzett jogait és a 
befizetett betéteket uj résztvevőknek engedi át.

—  E lfo g a tó p a ran cso t a d tak  ki egy pesti 
ügyvéd ellen. A fő k ap itán y ság  körözőlevelet 
bo esá jto tt ki dr. N citfc ld  L a jo s budapesti 
ügyvéd ellen, ak it H old  Józse f je len te it fel 
csalás b iin le lte  nda tl. Az e lfoga tóparancs 
szerin t N cu fe ld  ellen a b udapesti b ü n te tő tö r­
vényszék m ár a : e lm últ esztendőben  is körö ­
zési rendelt el, am elyhez m ost ez az ú jabb  
ügy csatlakozott. l)r. N cu fe ld  L ajos 39 esz­
tendős, ügyvéd —  m egszökött B udapestrő l. 
Az el lógató p a ran cs  a lap ján  m o s t m in d e n ­
felé keresik .

— Megnyílt n KMAC uj utazási irodája, ünne­
pélyes külsőségek kzzött nyílt meg szombaton 
délután a Királyi Magyar Automobil Club uta­
zási, sport és fürdő idegenforgalmi luxusirodája, 
a MOKTÁR Apponyi-téri földszinti és emeleti 
helyiségeiben. Az ünnepélyes megnyitón résztvett 
Bornemisza Géza ipar- és kereskedelemügyi mi­
niszter, továbbá a  magyar közélet előkelőségei 
közül megjelentek: báró FeilUzsch Berth.old tit­
kos tanácsos, Dálnoki-Kováts Gyula és Tonnay 
Géza államtitkárok, dr. Senn Ottó, a MÁV elnöke, 
Zsilinszky Gábor, a Péti Nitrogén Rt. vezérigaz­
gatója, ílaggenmaehcr Henrik, dr. Metzler Jenő, 
a MOKTÁR vezérigazgatója, Kallivoda Ferenc 
kormányfőtanácsos, dr. Veress Gábor MÁV-igaz- 
goló, Bársony Oszkár, az IRUSz vezérigazgatója 
és Marentsils Ottó, a Dunapalota vezérigazgatója. 
Bornemisza miniszter körüljárta a modern, 
luxussal berendezett termeket és elismerő sza­
vakkal adott kifejezést tetszésének. Az uj utazási 
iroda helyiségei, amelyek angol-amerikai mintára 
teljesen szalonszerüen vannak berendezve, ahol 
a külföldi vendégek elintézhetik levelezésüket, 
elolvashatják postájukat és újságjaikat, nagy 
tetszést aratlak a megjelent előkelő közönség 
elölt. Az Ízléses berendezés Koródg György lanár 
munkája.

—  H alálozás. V asárnap  délben lem cllék  
el a rú k o sk c resz lu ri tem etőben  özv. Barber 
F rigyesné , szül. Fried  G izellát. Az e lh u n y ­
ta t, aki köz ism ert volt jó ságos szivéről, a 
c sa 'ád tag o k  és ba rá to k  igaz részvéte  m ellett 
k ís é r lik  u to lsó  ú tjá ra .

— A kabát tolvaj egyetemi hallgató az ügyész­
ségen. Két nappal ezelőtt a rendőrségen foly­
tatólagosan elkövetett lopás büntette címén elő­
zetes letarlózlalásha helyezték Lakatos István 
egyetemi hallgatót, aki — a rendőrség szerint 
— 40 kabátlopást követett el az utóbbi hetekben. 
Lakatos beismerő vallomást lelt és elmondófia, 
liogv huszonkilenc kabátot valóban ellopott kü­
lönböző étlcrmekben, kávéházakban és magán­
lakásokban. Vasárnap Lakatost átszállították az 
üevészsépre és a büntetőtörvényszék vizsgáló­
bírója hétfőn dönt fogvatartasa kérdésében.

— Felekv Géza állapota változatlan. Felckn 
Géza, a kiváló publicista betek óla az egvik 
budapesti szanatórium lakóul. Tüdőgyulladás 
liineteivel szállilotlűk be Felckyt a szanató­
riumba. ahol azóta a leggondosabb ápolásban 
részesítik kezelőorvosai. Egyelőre még nincs 
szó arról, hogy Fcleky Géza elhagyhatná a be­
tegszobát, de orvosai remélik, hogy sikerül le­
győzői a betegséget és igy Felcky Géza rövide­
sen újból elfoglalhatja munkaasztalát.

— Gyufával felgyújtottak egy házat. Dana- 
földvárról jelentik: Révész János gazdálkodó 
háza kigyulladt. A ház a melléképületekkel 
együtt teljesen leégett. A tűz kitörésének pilla­
natában a házban három gyermek tartózkodóit. 
A gvermekeket a tűzhöz kivonult tűzoltók men­
tették ki veszedelmes helyzetükből. A tűzoltók­
nak csak többórai megfeszített munkával sike­
rült a tüzet elszigetelni. A tüzet minden való­
színűség szerint a gyufával játszó gyermekek 
okozták.

— Eekbardt Tibor előadása a Százak Társa­
ságában. December 15-vn, kedden este tartja 
előadását Eckhardt Tibor, a Százak Társaságá­
ban a "Választójog kérdése* címen. Az elő­
adást követő vitában a politikai élet több ve­
zető egyénisége is felszólal.

— Megnyílt n Nemzetközi Klub karácsonyi 
vására. Vasárnap délelőtt megnyílt a Nemzet­
közi Klubban a karácsonyi vásárral egybekötött 
kiállítás, amelyet igen nagy tömegek kerestek 
fel. A vásáron feltűnést keltetlek Kardos Juci 
(Széli Kálmán lér 3.) műtermének fényképfel­
vételei.

— A Bergsmann cég 30 éves jubileuma. Har­
minc éves jubileumát ünnepli a Bergsmann J. 
asztalos, sportcikk és csónnképitö üzem. A ma­
gyar vizisporlosok világában jól ismerik ezt a 
kiváló céget, amely egészen kicsinyben kezdte, 
de ma már számottevő helyet foglal cl a szak­
mában. Bergsmannck képviselik a világhírű 
König-íéhs csónakmotorokat is.

— Szebbet hiába keresnél, — gyermekfénykép 
csak Veresn-d, Dorotlya-u. 1. (Gerbeaud-paíota.)

A lk u  n é l k ü l  b ú t o r  
s z a b o t t  á r o n  :

NAGY ZSIGMOND, 
V I., L á z á r - u t c a  3 .

Á rak  a b ú t o r o n

JDÖ
Az Atlanti óceán északi részein heves s:éD 

vihar tombol. Az európai szárazföldön kissé 
csendesebbé és szárazabbá vált az időjárás  ̂
Hazánk nyugati felében sok helyen volt kisebb 
eső és havascsö. A Balaton és Bakony vidéken 
a csapadék mennyisége meghaladta a: öt millió 
métert. A Mátrában is esett egy kevés hó. A hói 
réteg vastagsága ma reggel: Svábhegy 12, 
zsadomb 9, Dobogókő 20. Nagyvillám 12, Kist 
inóc 11, Kékes 11. Farkasgyepü 6, Zirc 11 cen­
timéter. Az éjszaka a nyugali megyékben válto­
zatlanul enyhe volt. keleten pedig csökkent tíz 
erős fagg; ott általában mínusz 5, mínusz 
fokot észleltek a talaj menti rétegben.

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet .1 
eclsius fok, a tengerszintre átszámított légnyo­
más 708 milliméter, gyengén siilyedő irányzatú,

Várható időjárás a következő 24 órára:
Mérsékelt légáramlás, sok helyen köd. több 

helyen (kivált az ország nyugati felében) kisebb 
havazás, vagy havascső. A hőmérséklet ki«^ 
emelkedik.

— Hóman Bálint kultuszminiszter az l'jságj 
iróbál fővédnöke. A magyar ujságirőlársadalom 
a nagy nyugati nemzetek újságíróihoz ha­
sonlóan, az idén megrendezi az első hivatalos 
Újságíróbált és pedig február 8-án. A bál fő- 
védnöke Hóman Bálint kultuszminiszter lesz, a 
védnökök és a háziasszonyok pedig a magyar 
társadalom legelőkelőbb köriből kerülnek ki. A 
bál irodája az Erzsébet-körút 9. szám alatt van, 
A jövedelmet az Újságírók Szanatórium Egyci 
sóletének céljaira fordítják.

— Tolvaj Lajost — tolvajlás miatt kere<
sik . . .  A büntelölörvényszék megkeresése 
alapján a rendőrség körözőlevelct adott ki 
Tolvaj Lajos 26 esztendős szabósegéd ellen. 
Az elfogatóparancs szerint Tolvaj Lajos akn 
posan gyanúsítható azzal, hogy mint nis.c-.z, 
eső bűntettes Mészáros Bélóné sértett serei­
mére lopást követelt el. Tolvaj Lajosi — aki 
ezek szerint a gyakorlatban is bű maradt 
nevéhez — most mindenfelé keresi a rend. 
őrség.
— «A bolsevizniiis igazi arca,* Ezen a rímeli 

kezd szárazajtai Inczc Kálmán, ny. vezérkari 
ezredes, a Reggeli Újság katonai munkatársa 
december 15-én előadássorozatot. A megnyitó 
előadás a fővárosi Vigadóban lesz, amelyet
Lukács György nyugalmazott miniszter nvit
meg, a záróbeszédet pedig Ripka Ferenc nyu, 
gnlmazolt főpolgármester tartja.

— Korunk legnagyobb veszedelme címen aV, -- -    . .
napokban jelent meg dr. Közi Horváth József 
érdekes röpirala, amelyből az olvasó megismer­
heti a bolscvizmns történetét, alkotmányát, fái'- 
sadalmi és gazdasági rendszerét. A röpiralot az 
Actio Catholica adta ki.

— A SZÖG YEN TIBOR BANKÜZLET két év
óta betöltetlen joglanáesosi állását dr. .loky 
Gyula ügyvéd, a Bethlen Gábor-Szövetség ismert 
társelnöke vette át. Helyettesei: dr. Máriássy 
Lajos ügyvéd és dr. Kövesdi Gyula ügyvéd in­
tézők lettek.

— Karácsonyi sülés-főzésröl és a házlnrlásf 
készülékekről... Szerdán d. u. '/>6 órakor a 
Honvéd-u. 22. sz. alatti Elektromos Kiállítás 
előadótermében bemutató előadást, hétfőn, esii- 
törlőnkön és pénteken d. e. VslO órai ke/d'-H l 
a villamos gyakorló-konyhában főzőgynkorla- 
lokat tartanak. Mákos-, dióstekeres, karácsonyi 
sütemények slb. készítése. Az. előadáson a kü­
lönböző villamos háztartási készülékeket is le-, 
mulatják. Felvilágosítást adnak az uj háztar­
tási árszabásra vonatkozólag. A kiállítás nyitva: 
hétköznapokon d. e. 8—2 és d. u. 4—7 óráig, 
Belépés, ruhatár díjtalan.

— Karácsonyi előkészületek. A karácsony1 
előtti napokban háziasszonyaink gondja ugyam 
csak megszaporodik. A szokásos nagytakarítás 
után jön a nagy kérdés, mit készítsünk az ün­
nepekre és hogyan díszítsük lel karácsonyfáin 
kát, hogy az sokba ne kerüljön és családunk^ 
nak is örömet szerezzünk vele. Ezeket a g«»n 
dókat igyekszik a háziasszonyok válláról l'u 
venni a Katolikus Háziasszonyok Szövetsége, 
amikor a Gázmüvek, 17., Vilmos császár-ut sz. 
alatti helyiségeiben bemutatja a karácsonyi 
édességek és sütemények házi készítését. A be­
mutatók december 14-én, 15-én, 17-én és iS-ém, 
hél főn, kedden, csütörtökön és pénteken délután 
5 órakor lesznek. Belépés és ruhatár díjtalan.

Hasznos ajándék rádió
k a rá c s o n y ra  a

B O D N A R
nz K  A m S flíl-tlpusok ró l felvilágosításokkal szolgál 
összes díjtalanul bemutntja. K é s z le t .C s e r e .
V i lm o s  c s á s z á r - u t  6 0 .  Tel. 1-134-97. Árjegyzék ingyen

KARÁCSONY SEMMERIN GÉN f f J S ’í s ?Áipcsi
Intormáeió: az összes utazási irodáknál)

S ea iw iá ig ; iekntkexé*; CENTROPA utazási irodánál, Bpdupcst, IV.. .Váci-u. .27, (Piarista-u. sarok). Telefon: 1-83 895.
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„Rémhitek" a kisgazdapárt
nyílt kormánytámogatásáról

és Eckhardt miniszterségéről

L e s z á l l í t o t t  á r a k  m e l l e t t  f o l y t a t j u k

karácsonyi vásárunkat
Olcsó árak mellett kerülnek eladásra: tiszta gyapjú kabát-, kosztüm- és ruhakelmék, bárso­
nyok, valamint m in tás kü l- és beltö ld i t is z ta  selym ek, m űselym ek és m osóáruk.

h a s z n o s a t  a d
mert cégünk minden egyes anyagért felelősséget vállal

j ó t  v e s z  ó

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Kormánypárti körökben az utolsó napok­

on rendkívül érdekes bír terjedt el. Ez a 
hjr a politikai pártok között tapasztalható 
átcsoportositási mozgalmakkal van kapcso­
latban.

A sajtóban is többféle kombináció látott 
már napvilágot arravonatkozóan, kik akar­
o k  csatlakozni a Kereszténypárthoz, kik  
lépnének be a Független Kisgazdapártba, de 
minduntalan visszatért az a híradás, hogy

Eckhardt Tibor, a Független Kisgazda- 
párt vezére hosszasan tanácskozott Bár- 
czav Ferenccel, a N É P gazdacsoportjá­

nak  vezetőjével.
Ezek a tárgyalások nagyon érdekelték és iz­
gatták a politikai köröket s a kormánypárti 
képviselők nagyrésze mind nagyobb nyug­
talansággal figyelte a gyakori megbeszélése­
ket. Pozitívumot, írják, senki sem tudott s 
igy a megbeszélésekkel kapcsolatosan min­
denki csak találgatásokra volt utalva.

Néhány nappal ezelőtt aztán olyan hir

terjedt el, am i m egm agyarázná E ckhardt és 
Bárczag bizalmas tárgyalásait.

K orm ánypárti körűiében ugyanis úgy tud­
ják , hogy elsősorban a választójog kérdésé­
ben akarják összegyeztetni a kormány és a 
Kisgazdapárt felfogását s ha ez sikerül, ami 
—  hir szerint —  m áris biztosra vehető,

E ckhard t T ibor a Független Kisgazda­
párttal. ny íltan  is a korm ány mellé áll 
és m inden vonatkozásban tám ogatja 
D arányi Kálm án m iniszterelnök m unká­

ját.
Természetes, hogy a Kisgazdapárt a felelős­
ségben is részt kíván válalni s ezért

a földmivelésügyl m iniszter E ckhardt 
T ibor Iesz-c?

Ez a beállítás —  kétségkívül —  m a még 
csak puszta találgatás, de jellem zi a NÉP 
tagjai között uralkodó nyugtalanságot és 
idegességet, hogy a m erésznek látszó kom bi­
nációt is nyom ban tudom ásul vették és ma 
már, mint befejezett tényt, emlegetik.

Vasárnap  
20 -án  

egész nap 
nyitva

S itté i és B a rn a
szövet és selyemkülönlegességek áruháza

V ., D e á k  F e r e n c - u t c a  18

nap elé a bor, likőr és pezsgőáru üzletek is, ez 
a reménykedés azonban hiábavalónak bizonyult. 
A közönség még túlságosan józan: a barackot 
és a pezsgőt csak a karácsonyi ünnepok előtt 
Merzn be.

Zsúfolt volt a Nagykörút is vasárnap délelőtt 
és fel-alá hullámzott a tömeg a főváros nagyobb 
áruházaiban. Főleg finomabb holmik fogytak,

— mondják az áruházak vezetői, — és meg va­
gyunk elégedve a forgalommal. A bevételünk 
előreláthatóan nagyobb lesz, mint az elmúlt év­
ben volt.

Az ezüstvasárnap tehát a prosperity Jegyében 
vezette be a nagy karácsonyi vásárlásokat. A ke­
reskedők ezek után érthető bizalommal várják 
az aranyvasárnapot. . .

Eqyelemi Italígaíóiiö és egy uriasszony 
utcai pofozkodása a —  pletyka miatt

— X Reggeli Újság tudósítójától —
Nagy botrány zajlott le vasárnap délelölt a 

5'zvctenav-utcában. Horváth József budapesti 
kereskedő felesége éppen hazafelé tartott laká­
sára. amikor az egyik kapualjból Sass Olga 
egyetemi ballgatónö lépett feléje és felelősségre 
vonla, hogy

miért adott leendő vőlegényének rossz infor­
mációt róla?

A meglepett uriasszony először csendesen tilta­
kozott a gyanúsítás és a pletyka ellen s félre- 
,ó!ta az útjában álló egyetemi hallgatónőt, hogy 
tovább menjen. Sass Olga azonban egyre izga- 
tottal.ban viselkedett és hangosan elégtételt kö­
vetelt Horváth Józsefnétől, a Szvetenay-utcában. 
Erre már az uriasszony is erélyesebben lépett 
lel és k ikérte  magának az utcai fetelösségrevo- 
nő.’f.

Az egyre hevesebb vita hevében ezután a ki­
vörösödött arcú és egész testében reszkető

egyetemi ballgatónö kétszer urculíltötte 
Horváth Józsefnél

A váratlan inzultustól megtántorodott uriasszony 
csakhamar feleszmélt és teljes erővel vissza­
ütötte az egyetemi hallgatónőt, mire az ismétel­
ten arcába ütött.

A két nő verekedésére persze a járókelők Is 
Figyelmesek lettek és hatalmas csődület támadt 
a Szvetenay-utcában.

Többen közbevetették magukat, hogy a ve­
rekedő hölgyeket széjjel válasszák,

ami néhány percnyi tusa után sikerült is. A 
több sebből vérző Horváth Józsefnét az egytk 
szomszédos házban lakó orvos kötözte be és 
férjé utján feljelentést tett az inzultáló egyetemi 
hallgatónő ellen.
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Ezüst-vasárnapi 
a pesti

— A Reggeli Újság tudósitójától — 
ív reskedők álma: az ezüstvasárnap (amelynél

csak az aranyvasárnap ígér löbbet...)  ma ismét 
beköszöntött a pesti üzletekben. A ködös, barát­
ságtalan vasárnap délelőtt hatalmas tömeg sétált 
a Belváros és a Nagykörút utcáin, a fényes ka­
rácsonyi kirakatok mögött pedig izgatott keres- 
kedök várták a «nagyérdemü közönség* leg­
alább ezüstöt jelentő látogatásait...

Hadi játékok
’Az ezüstvasárnap legnagyobb érdeklődése ter­

mészetesen a gyermekeké. Lelkes apróságok to­
pogtak a játéküzletek óriás; kirakatüvegei előtt, 
amelyek mögött mesebeli ragyogással elevened­
ek meg a gyermekvilág legszebb örömei. Mint a 
legnagyobb pesti játéküzlet tulajdonosának elő­
adásából kiderül, a pesti gyerekek minden pa X- 
fisla ellenakcióval szemben — hevesen milita­
rista szelleműek. A szikrázó tank, repülőgép, 
gépfegyver — egészen 23 pengőig — óriási ke­
lendőségnek örvendett a játéküzletekben, de le. 
tagadhatatlan, hogy az idei olimplász is vészé- 
l'p's konkurrense lett a fegyvergyárak modell­
jeinek és a Csik Feri meg Kabos Endre dicsősé­
gé vágyó pesti gyerekek az uj játékot favori­
zálták.

A forgalmas ezüstvasárnap után, a belvárosi 
ékszerüzlet tulajdonosa már nincs ennyire elra­
gadtatva az eredményektől:

— A közönség inkább csak érdeklődik, — 
Mondja a Váci-utcai ékszerész — és a vásárlást 
a karácsony előtti napokra hagyja. A nagy ék- 
szervásárlások ideje egyébként elmúlt. Száz- 
s-Ú2ötvenpengős karláncokat és gyűrűket keres-

BABONA,
hogy a külföldi áru jobb mint a magyar. A

a

prosperity 
kereskedésekben

nck jó esetben. Reméljük azonban, hogy az 
aranyvasárnap majd meghozza a nagyobb aján­
dékozási hajlandóságot is és az urak értékesebb 
ajándékokkal lepik meg szivük hölgyét

Kitűnő ezüstvasárnapi forgalmat bonyolított le 
az olcsó, de mulatós diszmüáruűzlct.

— Érdekes, — mondja a kereskedő, — hogy 
a közönség ebben az évben inkább a komoly 
holmikat keresi, ó'riási mennyiségijén fogyott a 
házibárokba való cocklail-pohár, shaker és do­
hányzó-állvány vasárnap délelőtt. Persze, nagy 
köllokezósről itt sem volt szó, a legbőkezűbb vá­
sárló egy idősebb hölgy volt, aki — nyolcvan 
pengőt hagyott az üzletben.

A forgalom azonban, a kereskedő szerint, jó­
val a tavalyi felett állt. Ezt állapítja meg az is­
mert szörmeáruűzlet tulajdonosa is, aki meg van 
elégedve az ezüstvasárnap üzleti eredményével.
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A szőrme
— Főleg a vidék vásárol szőrmeárut — 

mondja örömmel a szörmeárukereskedö. — A 
régóla elmaradt földbirtokos osztály újból meg­
jelent és sok bundát vásárolnak a farsangra ké­
szülő fiatal lányok számára is. De vevőként je­
lentkezik a jobban szituált tisztviselőosztály is, 
amely bizony az ulóbbi időkben nem engedhette 
meg magának a  bundayásárlás örömeit. Sok 
külföldi is vásárolt vasárnap délelőtt szőrme- 
árut, mert köztudomás szerint Középeurópa 
egyik legolcsóbb szörmcbevásórlási centruma 
lett Budapest.

Nagy várakozással tekintetlek az ezüstvasár- »»*•• 1.9<7

'‘Sgok 
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TÚRÁN
irón a legfinomabb gratitból gyártott leg 
jobb magyar irón. Ezt kérie mindenütt! 

Gyártja: SCHULER JÓZSEF R.-T.
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Legszebb k a r á c s o n y i  a jándék
a világhírű

SPHINX
N Y A K K E N D Ő
Kérje m inden előkelő 
ú ri d i v a t ü z l e t b e n P1O.-
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Kálvin-tér 7. Postán utánvéttel szállítunk
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a Reggeli Újság Színháza
Szakítani nehéz dolog

•— m ond ja  Csathó  K álm án, a M agyar 
S zín h á z  e heti ú jdonságában , m ia la tt —  
rem élhetően  ideiglenesen —  szakit ö n m a­
gával. Olcsó karácsonyi a já n d ék k a l lepi 
m eg tisztelő inek  ha ta lm as táb o rá t, a  cso­
m ag  cím kéjén  az ő nevét olvassuk, a ta r ­
talom  azonban  nem  ő. Alig ism erjü k  fel 
ben n e  az illusztris iró kézjegyét, ta lán  csak  
a  h a rm ad ik  felvonásban, an n ak  is a m áso­
d ik  képében  eszm élünk a rra , hogy ez a 
"Posse m it Gesang* m égis csak  jo b b  k o n y ­
hábó l k e rü lt ki, m in t az á tlagbohózatok , 
am elyeknek  h ivatalos m űvelői azonban  
o tthonosabban  m ozognak a burleszk  hely ­
zetek  lab irin tu sa iban , m in t ő, ak it pedig 
sz ínpad i k u ltú ráb an  és finom  h u m o rb an  
m eg  sem  tu d n ak  közelíteni.

E lő re  m egfontolt szándékkal nem  lehet 
m u la tta tn i akarn i, m ert az a rc  rögtön el­
á ru lja , m ikor m osolyog kényszeredetten  
és m ikor nevet szívből. A viccnek őszin té­
nek  kell lenni, csak igy h a th a t a közvet­
lenség erejével, am in t ezt Csalim  K álm án 
jí.bban  tu d ja , m int bárk i, hiszen kevesen 
vannak  ebben az országban, ak ik  a szín­
padhoz  úgy értenek , m in t ő. Ez kü lönben  
k i is d e rü l a d a ra b  néhány  sik e rü lt je len e­
téből is, am ikor őszintén tu d u n k  kacagni • 
és am ik o r nem  is zavar, hogy nem  azt k ap ­
tuk , am it rem éltünk . És k id erü l a d a rab  
rendezéséből is, am i C sathó K álm án k itűnő  
m unkája . Rég lá ttu n k  ilyen jókedvű  elő­
adást, m in t am ilyen t a  M agyar Színház 
pom pás g á rd á ja  nyú jt. Ez az előadás, íe - 
jnélem , igazolni fogja —  a szerzőt.

A szereplők közül először Aczél Ilona 
nevét kell ideírnom . Az ő vénkisasszonya 
sokáig em lékezetes m arad  azok szám ára, 
ak ik  értékelni tu d ják  ezt a legnem esebb 
m űvészi eszközökkel m egrajzolt a lak ítást, 
am elyben könny  és hum or, őszinteség és 
tcá trá litá s  a legszerencsésebb adagolásban 
ta lá lkoznak  és teszik teljessé ezt a finom  
po rtré t. Az öt esztendő óta folyton felfede­
zett Kiss M anyi ezúttal is bebizonyította, 
hogy k itűnő  és sokoldalú színésznő. Ez a l­
kalom m al burleszk  kom ikum ával rag ad ta  
za jos tapsokra  a közönséget. Bilicsi T iva­
d a r  közvetlen, kedves és egyszerű. Jó l esik 
látn i a  színpadon. H ajm ássy  M iklósról 
végkép k iderü lt, hogy az Isten  is jcllem- 
ezinésznek terem tette. Ilyen jó  m ég so h a­

sem  volt. Törzs  Jenő 
az am erikai filmes el­
ragadó k a rik a tú rá já t 
adja . E llenállhatatlan . 
Scnnyei Vera hét évig 
ta rtó  m átkasága csupa 
bájos türelm etlenség, 
P ethes  F erenc  p o m p á­
san  kom édiázik és n a ­
gyon tetszett a kis 
peszlonka szerepében 
egy ügyes és tehetsé­

ges fiatal színésznő: Csatószegi K lára. Bo­
ko r  M ária, Szigeti Jenő  s Pataki M iklós je ­
les alakitásúrói sem szabad megfeledkezni.

A d a rab  néhány  ügyes dalbetét jét B uday  
D énes szerezte, a d íszle tekért pedig Upcr 
T ib o rt illeti a dicséret.

A pén tek i főp róbának  tizenegy óra elő tt 
Tett vége. A közönség ro h an t a ru h a tá rb a  
és tax ikon , au tóbuszokon  igyekezett haza , 
hogy  m eghallgassa E dw ard  k irá ly  rád ió ­
szózatát, am elyben lem ond a trón ró l. 
M ert szak ítan i nehéz dolog. E rrő l is le ­
h e tn e  d arabo t írni. Vagy nem ? A cim  m ár 
m egvan  hozzá.

Barabás Loránd.
— A nők filmje. A legnépszerűbb hollywoodi 

filmhonvivún, a Brtadivuy Melody és sok más uj 
hollywoodi film főszereplője játsza a Radius 
eheti filmjének, a Ttitkos házasságnak a főszere­
pét. Csupa lira, szerelem és romantika az uj 
amerikai film, amely a nők filmje lesz.

P E S Ii SZÍN H Á Z
Szombaton, december 19-én először 
a londoni szezon n a g y  s i k e r e

Törzs Jenő

( T H E  L A D Y  O F  L A - P A Z )
Irta : Edith Ellis. Fordította: Zágon István

F a d á k  S á r i
Tolnay Klári, Dán Etelka, Ladom erszky  
Margit, Orsolya Erzsébet, Pillér Vera, 
B e r e g i ,  S o m l ó ,  G r e g u s s ,  Ajtay, 
K ü p e c z i - B o ó c z, G e l l é r t ,  Z á - 
t o n y ,  S z é c s i. B o n d y , K é z d y.

jegyrendelés telefonon ; 1 - 1 5 4 ,3 5

S h a k c s p e a r c í  és S h a w - t  
ak arják  film en játszatni 
B u lla  E lm á v a l A m e r ik á b a n

Áz elm últ h é te n  érdekes a já n la to t k ap o tt 
B ulla  E lm a  A m erikából. Az egyik nagy am e­
rikai film gyár, a  M etro, am elynek  sz tá rg á r­

d á já b an  G reta Garbó­
val az  élen igen sok kü l­
földi h íresség  sorakozik  
fel, a já n la to t tett a k i­
tű n ő  m ag y ar színésznő­
nek , hogy k é t évre le 
akarja  szerződtetn i. Az 
e lm últ szezonban több 
a lkalom m al já r ta k  P es­
ten  am erika i film em be- 
rck  szinészszerződtetési

B ulla  E lm a  ügyben, és igen sokan 
lá ttá k  já tszan i B ullá t n é ­

hán y  pa rád és szerepében.
A Metro film válla la t k é teszten d ő s szerző ­

dést a ján l B u llának  és m ár k arácsony  u tán  
ki a k a r ja  v inni. T örténelm i film eket a k a r  vele 
já tsza tn i —  az am erik a i levél a szerzőket is 
m egnevezi, —  Shakespeare , Sh a w  és B ru ck ­
ner  d rám áib an  lépne fel Bulla. Az am erika iak

h a jlan d ó k  m indenféle  punálét vagy lelépést 
m egfizetn i, csakhogy  B u lla  m ie lőbb  hajóra  
üljön.

V asárnap  b eszé ltü n k  a szenzációs h irrő l 
B ullával, ak i ezeket m o n d ta :

—  Nem  a k a ro k  szerény telen  lenn i, —  de 
e ttő l a  szerződéstő l n e m  v a g yo k  elragad­
ta tva  úgy, m in t azt esetley  h in n é k  rólam . 
Nem  is tudom , hogy m it vá laszo ljak ; e lu ta ­
s ítan i nem  ak aro m , v iszont m en n i sem  aka­
rok. É n  e lső so rb an  színpadi színésznőnek  
érzem  m agam at. A vászon az valam i egé­
szen m ás dolog, H ollyw ood m eg m essze 
van. L ehet, hogy gyáva vagyok, fé lek  n ek i­
vágni en n ek  az a ran y sz ín ű  k a la n d n a k  — 
m o n d ju k , hogy igy van. U tálom  az érzelgős­
séget, v iszont m eg kell m o n d an i, hogy P est­
ről nagyon  nehezen  tu d n é k  e lszakadni. E zt 
a  film szerződést a p á rn á m  alá  te ttem  és 
m osolyogva h a jto m  rá  a fejem . Szép é r ­
dem rend , h iszen  az t je len ti, hogy o d aá t is 
jó  sz ínésznőnek  ta r ta n a k . De hogy  el foga­
dom -e, a r ra  m ost ne  k é rje n ek  tő lem  v á ­
laszt. N agyon nehezen  im á m  a  ny o m ta to tt 
b la n k e tta  a lá  a  n e v e m e t. . .úgy latszik  pon tosan  vannak  in fo rm álva  és

A  Vígszínház leszerződtette 
Pluhár Istvánt és fellépteti 

Ábrahám Pál
A r/psz/n/ieíz gárdájának érdekes uj tagja 

van: Pluhár István, a kiváló rádióelőadó, a 
nagy sportesemények hires szpíkere egy da­
rabra leszerződött a színházhoz. A Bogai Szín­
házban ezen a bélen kerül ugyanis a közönség 
elé Ábrahám Pál uj operettje, a  „3-1 a szerelem 
javára/* A darab tengelyében a  magyar vizi- 
pólócsapat angliai turnéja áll és az egyik kép­
ben egy vizipólómeccs folyik le a nézők előtt. 
Természetesen trükkel oldják meg a színpadon 
szokatlan mutatványt, a színház azonban igyek­
szik a «meccset» minél élelhübben megrendezni.

Miután a nagy sportesemények már úgyszól­
ván elképzelhetetlenek Pluhár István konferán- 
sza nélkül, ezért a színház elhatározta, hogy

uj operettjében
beleilleszt a  darabba egy helyszínt közvetítést. 
Egy darabig Pluhár «szerepét* is egy színész 
alakitolta a próbákon, később azonban rájöttek, 
hogy sokkal egyszerűbb dolog Pluhár szerepébe 
magát Pluhárt feltéptctni. . .

Rövidesen megállapodást is létesítettek az uj 
t sztárral*, aki már alá is irta a szerződést, 
amely őt a Vígszínházhoz, illetve a Bogai Szín­
házhoz köti. A darabnak tehát ilyenformán 
Bársony Rózsi és Dénes Oszkár mellett egy 
tciv'ü-sztárja* is lesz, gázsi tekintetében azonban 
nincs tulnagy differencia közöttük. Amint a 
színháznál mesélik, Pluhár a kitűnő szerződés 
ellenére nem szándékozik pátiját változtatni...

a kisszinhazakhoz

Zilaliy Irén

producerei. Szűcs

Napi ezerötszáz pengőbe kerül 
az „Urileány, aki szobát keres"
A Paulay Ede-utcai Kamaraszínház —  annak 

ellenére,' hogy férőhelyek tekintetében inkább 
tartozik, — karácsonyra az 
egyik legdrágább operett­
produkciót mulatja be. Az 
"Urilány, aki szobát ke­
res* cimü darab esti elő­
adása nem kevesebb, mint 
napi ezerötszáz pengőbe 
kerül.

Két vállalkozó is tár­
sult az operettre: Szűcs 
László, a színház bérlője 
mellett Delly Ferenc és 
Molnár Dezső dr., a darab 

László bér fejében ötszázöt­
ven pengőt kap a színházért, a darab sztárja, 
Zilahy Irén, aki négyesztendős külföldi szerep­
lés után először lép pesti színpadra, esténként 
háromszázötven pengőt, a  többi szinészgázsi az 
apró kiadásokkal együtt pedig körülbelül napi 
—  hatszáz pengőre tehető. A színház bevételi 
képess'ge nem sokkal van a kétezer pengő fe­
lett, igy legalább nyolcvanszázalékos házokkal 
kell, hogy fusson a darab, hogy ne legyen de­
ficit. A színház tehát előre bekalkulálja a nagy 
sikert. . .  Majd elválik egy hét múlva, hogy iga­
zuk lesz-e?I

Az első százas jubileumot a Pesti Színházban 
ünnepük: csütörtökön lesz a századik előadása 
a Virágzó asszonynak. A Vígszínház színházai­
ban egyébként ezen a héten két premier is 
lesz: a Bogai Színházban az uj Abrahám-operett 
iA 3:1 a szerelem javára*, a Pesti Színházban 
pedig egy angol darab, a 'Vihar az Egyenlítőm). 
Mindkét darabból zártkörű főpróbákat tartanak 
a színházak.

— Hevesi Sándor ism ét szanatórium ba vonul.
Hevesi Sándor, mint ismeretes, néhány nappal 
ezelőtt egy injekciós fertőzés következtében 
megbetegedett és egyik fővárosi szanatórium­
ban kezelték napokig. A Magyar Színház fő­
rendezője 10-én elhagyta a szanatóriumot, va­
sárnap azonban dr. Adám professzor rendele­
tére ismét bevonult a szanatóriumba, ahol 
előreláthatóan néhány napi kezelés után telje­
sen kiheveri a fertőzés kellemetlen utóhatásait.

— Az Aranyember filmen. Rövidesen a közön­
ség elé kerül Jókai Mór hires regényéből, az 
Aranyember-ből készült film. A második Jókai- 
filmtől a gyártók azt várják, hogy még nagyobb 
sikert arat, mint a  tavalyi Jókai-film, az Uj 
földcsur.

Két esztendővel ezelőtt az egyik legnagyobb 
filmsiker volt egy színes trükktilm-sorozat, a 
„Kacagó tarka tavas:.** Ilyen bosszú sorozatos 
előadást azóta sem ért meg egyetlen film. A 
kétév előtti nagy sikeren felbuzdulva, az egyik 
filmcég karácsonyra ismét bemutat egy hasonló 
trükkfilmsorozatot: Walt Disneynek legújabb 
színes képeit hozzák szinre.

M íévész  S z ín h á z  r i lá g b e m u  i á i é i  a
_ _  Szombaton, december 19-én

lémy, aki mindenkié
Ernőd Tamás és Ralph Benatzkv zenés vigjátéka

Rökh Marika SSST
Bársony
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Angol gyapjunyakkendök . . . . .  p 4t$Q 
Finom tiszta selyemnyakkendők P 6 .—

K a rá c s o n y i ajándéknak megfeleld

finom urid ivatcikkek
nagy választékban. P & C. H ab ig  kalapok

áSoeos X  Z8éfa
ezelőtt B é rc  z e l l e r  és S z lo v á k
Budapest V., Dorottya-u. 5

Úgynevezett szív

Simor Erzsébet

A k a r á c s o n y i  h e te k r e
való Balogh Béla uj magyar filmje, a Torai.

u, sok lírával, megható 
részlettel, a nézőtér érzé­
kenyebb szivü hölgyei 
olykor-olykor a zsebken. 
dőket is előveszik előadás 
alatt. Eötvös József „A 
megfagyott gyermek" cimii 
versének motívumán épült 
fel a film, de tulajdon- 
képen csak az alapötlet 
az, amit a filmen viszont* 
látunk. Bevalljuk őszintén, 
hogy kicsit féltünk ettől

az uj magyar filmtől, a romantikus mese na* 
gyón könnyen csábit a giccs felé. Balogh Béla* 
nak becsületére válik, hogy amellett, hogy a si* 
kér érdekében jól kihasználja a szövegkönyv; 
megható részleteit, a film mégis komoly dráma 
igyekszik és tud lenni. Jók a színészek is. Csór* 
tos Gyuláról már közhely leírni, hogy inonu* 
mentális, igen jó Dobos Annie alakítása (öröm 
látni a vásznon ezt a kitűnő színésznőt) és fel­
nőtt színészekhez is méltó a két gyerekszercpIÖ,
Pécsy Gizi és Adám Klári játéka. A film felfe­
dezése: Simor Erzsébet, aki a leányt játssza és 
első filmszerepében máris befutott. Pompás 
figurája van, az arca remekül érvényesül a 
vásznon és amellett máris kiforrott színészin 
benyomását kelti. Bravó!

N agyobb  s i k e r t  é rd e m e ln e
a Bádius uj filmje, amely a kanadai ötösikreket 
viszi vászonra. A film Amerikában óriási siker, 
nálunk azonban a közönség úgy látszik a:l 
hiszi, hogy csak egy riportfilmet lát, amely 
köré valami sablonos filmtörténetet ragasztot­
tak. Hát a tévedés itt van. A film kitűnő, az 
ikrek olyan aranyosak, hogy csak rajongtad 
lehet értük Eszrc sem vesszük, hogy '/.cd- 
stückről van szó. Sürgősen tessék megnézni 
mielőtt leveszik a műsorról.

Nem é rd e k e s
legalább is a pesti közönség számára az a 
texasi romantika, amellyel a Halállégió cimü 
amerikai film akar hatást elérni. A Wild West 
a némafilmmel együtt régen kiment a divatból 
nálunk, ezt ugyanúgy unjuk, mint a külföld a 
Magyarországról készült fokos- és gulasch- 
filmeket. Szép nyugodtan felejtsük el hát a 
filmet is.

I r o d a l m i  j e l z ő k e t  
é r d e m e l

a  R oya l A polló  fran c ia  film je: a Leányok 
egym ásközt. Jacq u es Deval, a film Írója 
beb izony íto tta , hogy az iró  a  filmmiitcrcni- 
ben  is iró  tu d  m arad n i, h a  a k a r. Ez a fi­
nom , o ly k o r m eglepően m erész  és a meg­
szoko tt film sab lon tó l e rősen  e lü tő  dráma 
egyike  a legszebb idei f ilm e k n e k . A szerep­
lők  neveit a  pesti közönség  nem  ismeri, 
sz tá r  egy sincs k öz tük , ez azonban nem 
zav arja  őke t abban , hogy ne legyenek egy- 
től-egyig k itű n ő  színésznők. Komoly, szép 
film .

A 1 é v i t é z l ö t t
filinoperettek közül való a Csókvásár, a Bécsi 
Mozi filmje, amelyben Liáné Haid búcsúzik a 
közönségtől. A sztár férjhezmegy, sok siker 
után, a búcsúja azonban igen gyengécske. A 
film Ing, érzelgős filmsablon, a hires színésznő 
pedig érdektelen benne, éppen úgy, mint part­
nere, Pclrovics Szvetiszláw, az öreg bombán. 
A többi színész elég jó, a keret azonban, 
amelyben játszanak, egészen jelentéktelen.

TELI D IV A T B E M U T A T Ó
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Reggeli újságHétfő, 1936 december 14 13. oldal

Angliát is legyőzhetjük a saját hazájában, 
ha csatárainkat megtanítják gólt lőni

-  mondja Dietz Károly dr., a hazatért szövetségi kapitány
Szemben ülünk Dietz Károly dr.-ral, a ma­

gyar futball szövetségi kapitányával, aki teg­
nap érkezett haza a London— Dublin—Rotter­
dam túráról. Annyi mindent beszéltek erről a 
hármas mérkőzésről, dicsérték és szapulták a 
játékosokat és a kapitányt, az elismerő londoni 
kritikák egész légióját olvashattuk és ugyan­
akkor idehaza a futball vezérek csak a 6:2-es 
gólarányt vettek tudomásul, — hadd halljuk, 
mit mond a lcgilletékesebb tényező, o magyar 
szövetségi kapitány, mit felel a vádaskodásokra 
és hogyan könyveli el a dicséreteket és — ami 
a legfontosabb — milyen tanulságokat von le 
ebből a nagyjelentőségű turábóL Amikor neki 
szegezzük ezeket a kérdéseket, elgondolkodik 
és a tőle megszokott nyugodt hangon a  követ­
kezőket mondja:

— A Reggeli Újság megírta annakidején, mi­
lyen nehéz gondokkal küzdöttem, amig össze 
Indiám állítani az angolok elleni csapatot. Min­
denki sajnált akkor, mert látták, bogy a leg­
biztosabbnak hitt játékosaim letörtek és a he­
lyükbe nem jöttek fel olyan tehetségek, akiket 
nyugodt lélekkel lehetett volna a nagy csatába 
küldeni. Még a kedvencem. Toldi is kiesett a csa- 
lasorból és három középfedezet mellett egyetlen 
ieazi irányitó és góllövő középcsatár sem állt 
i ndelkezé.sre. Ebben a kényszerhelyzetben ju- 
( ttam arra a megoldásra, hogy Sárosit állítom 
.. csapat tengelyébe és a lendületre alapított an- 
;,ol játékrendszer ellen technikás belső csatár­
triót vonultatok fel. Biztos voltam abban, hogy 
•i fennforgó körülmények között Angliát nem 
tudjuk a saját hazájában legyőzni, de úgy gon­
doltam,

ha már meg kell halni, legalább szépen hal­
junk meg.

\z volt az elgondolásom, hogy olyan játékot 
igyekszem bemutatni Londonban, amivel a 
•sportszerető angolok szivébe férkőzhetünk és Így

Anglia kapuit megnyithatjuk 
futball számáru.

magyar

l.'zt a célunkat el is értük és a komoly angol 
lapok olyan dicséretekkel halmozták el a ma­
gyar csapatot, amiben eddig senkinek — még 
i hires osztrák csodacsapalnak sem — volt 
része. Hogy aránylag súlyos vereséget szenved­
tünk. az legfeljebb csak az itthonmaradottakat 
téveszthette meg, de az angol szakemberek és 
akik a mérkőzésen kintvoltak, láthatták, ho- 
gyan született meg a 6:2-cs gólarány, nem be- 
•sült k le csapatunk játékerejét, csupán azt ál- 
lapították meg, hogy szépen játszunk, de nem 
/lég eredményesen.

— Hát ez bizony elég nagy baj, mert a mér- 
lözésen mégis csak a gól a legfontosabb. Mit 
lehetne itt tenni'?

— Régi hibája ez a magyar futballnak. Már 
akkor felvetettem ezt a problémát, amikor ka­
pitány lettem. És azóta sem szűntem meg foly-

„Világkönyvtár**
a legszebb karácsonyi 

ajándék
Az angol, dán, francia, német, orosz stb. mo- 

dem és klasszikus regényirodalom mcstermü- 
'  "i pompás aranyozoithátii félvászonkötéaben 
eddig niég nem létezett A M I  r
<d<só árakon, kötetenként 4 > O  í l I i O I *

Alberton: Mikor a köd eloszlik.
Cather: A sakálember.
"̂I.'ins: Istenítélet.

l-chov: A vizsgálóbíró.
Jjirrérc: A titkárkisasszony.
f  rondáié : A fejedelmi autó.
Goodwin: A na**yhereegnő.
Haggard: Cleopatra.
Ih-iicr: Brazíliai kaland.
•hromcj Három ember egy csónakban. A leg- 

mulatságosabb regénv.
Ka opus: Versenyfutás a sorssaL
Éege! és Heuert A búvár.
Ahchaelis: Az ügyvéd ur családja.
Oppenheimt A fekete pásztor.
hatén: Karrier.
bust: Egy asszony elindul.
Sheridan: A végrendelet.
Mrclískerj A felelőtlen ember.
"alls: Akit üldöznek n nők.
Wodehouse: Forduljon Psmlthhez. A nagy an­

gol humorista legvidámabb könyve.
Kaphatók a

Reggeli Ucság
könyvesboltjában

VT., Vilmos császár-nt 27. — Telefon: 12-94-M
Vidékre utánvéttel, vagy az összeg előzetes be* 
küldése mellett, a  portókölteég leloámitásdvaL

ton prédikálni, hogy a csatársor munkáját ered­
ményesebbé kell tenni. Ismételten és ismétel­
ten mondottam ezt el a kapitányi beszámolóim­
ban és a trénereket is folyton arra kértem, pró­
báljanak ezen a bajon valamiképen segileni, 
mert a gólképleJenség a magyar futball rákfe­
néje. A londoni tapasztalatok alapján arra az el­
határozásra jutottam, hogy

felkérem az MLSz elnökségét, utasítsa az 
egyesületeit, hogy külön tréningeket tart­
sanak a góllövő tudomány elsajátítására.

Ha ez meglesz és az eredménye jelentkezik, a 
magyar futball egyszerre klasszisokkal fog fel­
javulni. Addig azonban bizony számolnunk kell 
azzal, hogy a legszebb játék melleit sem tudunk 
tehetségünkhöz mért eredményeiket elérni. Meg 
vagyok azonban győződve arról, hogy ha az an­
golok góllövő készségét és tudományát is sike­
rülne átültetni a magyar fulballha — legalább 
olyan mértékben, mint ahogy ennek a szép já­
téknak a technikai tudományát elsajátítottuk, 
— akkor már nem lenne töblxS elérhetetlen álom 
részünkre az, hogy Anglia válogatottjait saját 
hazájukban is legyőzhessük.

— A szövetségi kapitánynak nem lehet az a 
feladata, hogy a játékosok tudományát felja­
vítsa, erre valók a trénerek. Ami természetesen 
nem jelenti azt, hogy ha valahol hibákat lá­
tok, ne igyekezzem azokat a válogatott csapat 
sikere érdekében megszüntetni. Igazában a ka­
pitánynak az a feladata, hogy

•  legjobb játékosokból összeállítsa a leg­
jobb csapatot.

Jellemző a magyar gólképtelenségre a hol- 
land kapus kijelentése, aki ezt mondta: <már 
azt se tudtam, hová helyezkedjem, úgy meg­
bolondították a furfangos magyar csatárok, 
akiknek azonban, szerencsére, góliszonyuk 
volt».

— Mit szól ahhoz a vádhoz, hogy a csapat 
nem volt kellően előkészítve?

— Erre csak az a válaszom, hogy a mi viszo­
nyaink mellett, amikor az egyesületek letét ál­
landó anyagi veszedelem fenyegeti,

nem lehet a klub beléletébc olyan mérték­
ben belenyúlni, hogy a játékosok felett a

szövetség rendelkezzék
és őket hónapokra menő előkészítő munkával 
próbálja feljavítani. Ez különben sem a szövet­
ség, illetve a kapitány feladata, a profi rendszer 
Is ellene szól és aki nemcsak elméletüket haj­
szol, de a gyakorlattal is számol, az tudja, hogy 
nz előkészítés jelszava legfeljebb a vádaskodásra 
alkalmas, de az életben keresztül nem vihető. 
Legalább is nem olyan formában, ahogy ezt az 
illetők hangoztatják.

— Nekem a mai viszonyok közt az egyesüle­
tek programmjára is kell vigyáznom, bár két­
ségtelen, hogy az volna az ideális, ha mindent 
a válogatott csapat érdekei szempontjából állí­
tanánk be.

— Milyen a viszony ön, a trénerek és a játé- 
kosok között?

— Hivatalosan tulajdonképen nincsen kö­
zöttünk semmiféle összeköttetés, mégis dicséret­
tel kell adóznom a magyar trénereknek, akik 
minden alkalommal szeretettel támogatlak mun­
kámban. Ugyanígy a játékosokra sincs külö­
nösebb panaszom, sőt inkább elismeréssel szól­
hatok róluk, ha itl-ott néha ki is csúszik valami 
hiba.

— Milyen tanulságokat kivan levonni a túrá­
ból és főleg a londoni mérkőzésből?

— Azt mindenesetre megállapíthatom, hogy 
a nyugateurópai nemzetek ellen nem lehet azt 
a csapatot kiállítani, amivel Londonban ját­
szottunk. Ezért játszattam Hollandiában, sőt Ír­
országban is Szűcsöt a középfedezet posztján, 
mert az ő játékstílusa, vagy akár a Turayé felel 
meg annak az elgondolásomnak, hogy a közép- 
fedezet a védelemnek legyen elsősorban a segít­
ségére.

—• Sokan azt mondják, hogy helyesebb lett 
volna Londonban Is ezt az összeállítást szerepel­
tetni, akkor nem kaptunk volna ki négy góllal.

Mi erről a véleménye?
— Ez igaz, de Londonban nem az volt a fon­

A 30 éve fennálló- B«rK«mann-cég 
árnll Jelentősen leszállította. 

Tökéletes kidolgozású príma síié- 
ceket ég felszerelést a legolcsóbban 

a készítőnél szerezheti be.

JzabcIIa-tér fi. fa 
Magyar-Színháznál) 

Javítást, kantnizást
völttok.

tos, hogy egy góllal kevesebbet kapjunk, hanem 
az, hogy a magyar futball fejlettségét bemutas­
suk.

— És ha most kellene összeállítani a csapatot 
Anglia ellen, nem változtatna az összeállításon?

— Nem.
Most is ugyanabban az összeállításban kül- 

deném a csapatot a tűzbe.
Londoni elgondolásom tökéletesen bevált, Sárosi 
a három technikás belső csatárral pompás játé­
kot produkált és a sokak által kifogásolt Cseh II. 
ördöngős játékával még a hideg angolokat is el­
bűvölte.

A csapatszervezésben tehát nem volt hiba,
de ki tehet róla, ha Szabó megint beszedett két 
polyagólt és Vágó is rossz napot fogott ki éppen 
az angolok ellen. Ugyanaz a Vágó, aki Írország­
ban a mezőny legjobb embere volt. Ez már — 
hiába — n balszerencse rovására Írandó

— önnek mi a véleménye a Sárosi-problé- 
máról? Középfedezet legyen, vagy középcsatár?

— Mind a kettő és. . .  egyik se. Kemény csa­
patok ellen és ahol az a fontos, hogy a labdát 
a földön tartsák, ott játsszék centerhalfot, 
gyengébb fizikumú védelemmel szemben vi­
szont a csatársorban a helye, de akkor sem a 
centerben, hanem az egyik összekötő poszt­

Nagy gólaránnyal verle a Hungária 
Móré francia csapatát

Az első turamérkőzésok váltnkozó sikerrel 
folynak. Az Újpest szombaton a párisi Red Star 
Olimpique csapatát 4:2-re verte, vasárnap 
Rouenben a francia negyedik helyezettet 4:0-ra 
verték. A Hungária katasztrófális vereséget 
mért a Lille csapatára. A Kispest Marseilleben, 
a Bocskai Roubaixban játszott vasárnap, de 
egyik csapatot sem pártolta a szerencse és 
mind a kettő vereséggel fejezte be a mérkőzést. 
A turamérkőzésekről a Reggeli Újság tudósítói 
a következőket jelentik:

Újpest —  FC Rouen 4 :0
Rouen, december 13.

Az újpestiek második turamérkőzésüket is 
megnyerték a francia bajnokság negyedik 
helyezettjével szemben és játékuk itt Is nagy 
sikert aratott. Az újpestiek legközelebbi mér­
kőzésére a hét közepén kerül sor, de még bi­
zonytalan, hogy melyik városban.

fl Hungária nagy győzelme Lille-ben

Hungária— Olympique Lilié
7:0  (1:0)

Lille, december 13.
A francia I. osztály második helyzetijének 

csapatában Móré, a Ferencváros egykori kö­
zépfedezete is játszott. A Hungária szinte le- 
lépte ellenfelét. Ilyen vereséget Lille még nem 
szenvedett külföldi csapattól.

A válogatott játékosok már két nap óta Lille- 
ben tartózkodtak és itt várták bo a pesti külö­
nítményt. A csapat a következő összeállításban 
lepett a pályára:

Szabó — Mándi, Biró — Zimonyi, Turay, 
Dudás — Sass, Müller, Cseh, Kardos, Titkos.

A közönség meleg ünneplésben részesítette a 
magyar csapatot. Az első félidőben a játék ki­
egyensúlyozott vo'.t, a nehéz, sáros talajon a 
Hungária technikája jobban érvényesült és

Cseh gyönyörű kombináció után meg Is: 
szerezte a vezető gólt.

A második félidőben Mándi helyeit Kiss ját­
szik. Egyre jobban belemclegedik a Hungária 
csatársora a játékba. <

Dudás előrehuzódik és csaknem a 16-OS sar­
káról éles lövéssel 2:0-ra Javit.

Ezután Sass egymásután két gólt szerez, majd 
Müller, Kardos, végül Cseh helyezi a labdát a 
francia csapat hálójába.

Kevés pénzért gyönyörű 
ajándékok

n U E M IIN K  SEBESTNEK
svájtti óra, arany, ezüst, ékszer lerakatának 0 kirakatában 
V, Vilmos császár-ut 12. (Or. Tisza lstván-u. sarok

ján, Amihez persze egy jő center és egy jó- 
középfedezet is kelL J

— Végül szabad lesz egy kellemetlen kér-1 
dést? A sok támadás és vádaskodás után tovább 
csinálja ezt a <mestcrségett? Egyes körökben 
kapitány-válságról beszélnek és számolnak az 
ön lemondásával. Mi az álláspontja?

— Nyugodt lcikiismerettel mondhatom, min­
dent megtettem annak az érdekében, hogy at 
magyar válogatott csapat sikerrel szerepeljen 
Londonban és a másik két mérkőzésen. As 
utóbbiakon ez számszerűleg is bevált. Anglia 
fővárosában pedig olyan erkölcsi sikert arat­
tunk, amely — hiába próbálják ezt gyengíteni 
— a számbeli sikernél is többet ér. Ennek el­
lenére pillanatig sem haboznék, hogy lemond-* 
jak tisztségemről, ha úgy érezném, hogy a váj 
daskodások jogosak és hogy az illetékes ténye­
zőknek is ugyanez a véleményük. Minden jó­
indulatú kritikát szívesen állok, még ha az a 
legszigorúbb is velem szemben, arra azonban, 
sem időm, sem kedvem nincs, hogy a minden-* 
áron vádaskodókkal perbe szálljak

Amíg az MLSz elnökségének és tanácsának 
a bizalmát bírom, a helyemen maradok,

mert úgy érzem, hogy ez sportemberi köteles­
ségem. Továbbra is igyekszem mindent elkö­
vetni a magyar futball sport érdekben és re­
mélem és bízom benne, hogy mindazok, akiket 
ugyanez e cél vezérel, támogatni fognak nehéz 
és hálátlan munkámban.

Mennyire igaza van. Amikor össze kellett 
állítani a csapatot Anglia ellen, mindenki saj­
nálkozva emlegette, hogy nem szeretne a szö­
vetségi kapitány bőrében lenni, amikor azután 
az ismert megoldást választotta, ugyancsak 
mindenki helyeselte az elgondolását, utána pe­
dig, mert a gólarány rosszul ütött ki London- 
ban, igyekeznek a kapitányt ledorongolni Hát 
érdemes szövetségi kapitánynak len n i? ..«

Benedek Aladár.

A kék-fehérek hétfőn reggel Nápolyba utaz­
nak, ahol Preismann alelnök vezetésével kiegé­
szülnek a Budapestről odaérkező tartalékokkal 
és szerdán reggel hajóra szállnak, hogy Mál­
tába utazzanak. Itt december 19-étöl január hó 
6-ig túráznak.

Jugoslávija -  Szeged FC 
3:2  (1:2)

Bclgrád, december 13.
Nagy érdeklődés kisérte a szegedi vendégesa- 

pat játékát. A mély talaj ellenére Is a magya­
rok támadnak és a 23. percben Ördög és Berecz 
révén már 2:0-ra vezetnek. A hazai csapat csak 
a félidő vége felé szépít Petrovics góljával. A 
második félidőben a széllel hátban játszó Jugo- 
slávia kerekedik felül és Spasics és Petrovics ré­
vén győz.

(Marseille.)
5:1.

Olimpique Marseille—Kispest

(Rennes.) Bocskai—Slade Rennes 4:2 fídl). 
A Bocskaai valószínűleg még egy hétig Fran­
ciaországban marad.________

Három  gólla l vezetett a  Zugló, 
mégis a Postások győztek

Vasárnap három elmaradt amatőr bajnoki 
mérkőzést játszottak le az I. osztályban. Ered­
mények:

BÍRÓ CSOPORT:
Postás—ZSE 5:4 (1:4). Góllövők: Bajkai. 

Héthelyi, Csopaki, Gogola (11-esből), Bene, il­
letve Fekecs II. (3), Szabó. A Postás vezető 
góljára a ZSE néggyel felelt. A II. félidőben a 
magára talált Postás nemcsak kiegyenlített a 
tizfőre olvadt ZSE ellen, hanem az utolsó per­
cekben n győzelmet is megszerezte.

IIL kér. TVE—BVSC 1:0 (0:0). Góllövő: Bán­
laki. A III. kér. TVE nagyobb gólarányu győ­
zelmet is megérdemelt volna.

PÁRTOS CSOPORT:
MÁVAG—MAFC 4:1 (2:1). Gőllövők: Stift 

(2), Bakó, Závody, illetve Sárost A MÁVAG 
biztosan győzött_____

A Schmcling-Bradock világbajnoki ököl­
vívó döntőmérkőzésre júniusban kerül a sor, 
de Bradocknnk előbb le kell győznie Joe LouisL
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Meglepetés a birkózóbajnokságban:

Palotás és Tóth 
vereséget szenvedtek

Egyik legjobban sikerült olimpiai verseny­
águnk, a szabadstilusu birkózás magyar bajnok* 
ságait rendezlek meg vasárnap a MÁV Goi- 
gotha-uti tornacsarnokában. Sajnos, hiába töl­
tötte meg az érdeklődő közönség zsúfolásig a 
füstös, levegőtlen helyiséget, csak az első sorok­
ban ülők láthattak valamit. A birkózók érdekes 
és gyors mérkőzéseket vívlak és a legtöbb tus­
sal végződött. Az előmérkőzések során Hegedűs 
a B. Vasutas nagyközépsulyu versenyzője váll- 
rándulást szenvedett és visszalépett. Az esti dön­
tőkön még elkeseredettebbé vált a küzdelem.

Eredmények:
Légsuly: 1. Aranvi Lajos (MTE), 2. Tóth 

(UTE), 3. Tenkey (GANZ).
Pehelysúly: 1. Fecske Béla (MTE), 2. Szőke 

(B. Vasutas), 3. Zalai (B. Vasutas).
Eönnyiisuly: 1. Ferencz Károly (Beszkárt),

2. Sági (MÁV), 3. Mirth (Vasas).
Küzépsuly: 1. Próka István (UTE), 2. Rétháti 

(MTE), 3. Böröczky (Sz. Arak).
Nagvközépsulv: 1- Sóvári Kálmán (IIusos), 2. 

Káli (MÁV), 3. dr. Bánk (Beszkárt).
Kisnehézsuly: 1. Riheczky János (MÁV), 2. 

Palotás (B. Vasutas), 3. Pellesz (Beszkárt).
Nehézsúly: 1. Bóbis Gyula (B. Vasutas), 2. 

Varga (Beszkárt), 3. Somos (MÁV Előre).
Zombory Ödön légsulyu olimpiai bajnokunk, 

aki végig nézte a bajnoki küzdelmeket a kö­
vetkezőket mondotta a Reggeli Újság munka­
társának:

— Meglepően javult a nivő. A birkózók sok­
kal keményebbek és gyorsabbak és azt hiszem, 
a közönség is meg van elégedve, hogy elmúlt a 
régi „tologatás'1 korszak.

A  s iv e r s e n y t  I g l ó i  s z ö v e t ­
s é g i  k a p i t á n y  n y e r t e

A BBTF a Normafa melletti meredek lejtőn 
lesikló versenyt rendezett vasárnap. A jeges pá­
lyán csak nagy technikával lehetett eredménye­
sen „kerülni" a kitűzött kapukat. Nagy meg­
lepetésre a síelők szövetségi kapitánya győzött. 
A verseny eredménye a következő:

1. Iglói (MSK) 1 p 44.7 mp, 2. Balatoni Le­
vente (BEAC) t p 47.4 mp, 3. Szalay (MHF),
4. Emmanuel (BBTE), 5. Kozma. Az ifjúságiak 
versenyében Tassonyi Csaba (BBTE) 1 p 41 
mp-es idővel, a hölgyeknél Előd Anikó 2 p 35.4 
mp-es idővel győzött.

Hidvéghy nyerte az «Eötvös Zoltán- 
emlékversenyt.»

Vasárnap reggel futották le a Műjégpályán 
ötezer méteres távon az Eötvös Zoltán-emlék- 
versenyt, amelyet Hidvéghv nagy fölényei 
nyert. Ideje 9 perc 17.4 mp. 2 Ladányi Gedeon 
9 p. 23.3 mp. 3. Enyedi 9 p. 26.3 mp. 4. Ladá­
nyi Ernő 9 p. 29.1 mp. 5. Bogschütz, 6. Bel- 
házy, 7. Winter. 8. Siba.

1Ö00 méteres ifjúsági: 1. Somlai 1. 46.6 mp.
2. Lantos 1 p. 47.1 mp. 3. Siba 1 p. 50.6 mp. 4. 
Terták 1 p. 53.3 mp.

1000 méteres kezdőverseny: 1. Kiss 1 p. 55.2 
mp. 2. Kass 1 p. 57.8 mp. 3. Székely 1 p. 59.5 
mp.

Csik Ferene, — mint Stockholmból jelentik — 
svéd túrájának utolsó állomásán ismét kettős 
győzelmet aratott. A 100 méteres gvorsuszás- 
ban 58.2 mp., a 100 méteres mellúszásban pedig 
1 p 12.3 mp-es idővel ütött be elsőnek a célba. 
Ugyanezen a versenyen a 100 méteres hát úszás­
ban Carlcson 1 p 09.4 mp-es svéd rekordot ért 
el.

Az idei vivő szezon első nagyobb versenyen, 
a Földváry csapatversenyen már az előmérkő­
zések meglepetéseket hoztak. Nem tudott ugyan­
is a döntőbe kerülni a múlt évi védő HTVK, a 
tavalyi második helyezett MAC és az idei nagy 
favorit UTE nem került a döntőbe. Az ő tá- 
vollétükben a BEAC, a Beszkárt. a Győri VC, az 
csapata küzdenek az elsőségért.

Az UTE kard- és tőrcsapata a pöstyéni kerü­
leti válogatott vivócsapatot látta vendégül az 
újpesti kulturházban. A kardcsapat Kabos — 
Kósa — Verebes — Egri — Fürst összeállítás­
ban 18:7-re és 16:9-re, a tőrcsapat pedig Dunay 
— Vasek — Márkus — Vigyázó I. és II. össze­
állításban 17:8-ra győzte le a vendégeket.

Felelős szerkesztő és kiadó: VADNAI ENDRE 
Szerkesztő: GÁL IMRE

Kiadja: REGGELI ÚJSÁG Lapkiadóvállalat R. T.
Igazgató: BENEDEK ALADÁR

SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓIHVATAL: 
BUDAPEST. VI.. VILMOS CSASZAR-UT 27

TELEFON: 1-293-99 
ÉVI ELŐFIZETÉS: P 5.20

VASÁRNAPI SZERKESZTŐSÉG:
BUDAPEST V.. VILMOS CSASZAR-UT 34. 

TELEFON: 1-1W1-21 ÉS 1 —IMI—22. 
SPORTSZERE ESZTOSÉG: 1 -296—99.

Erőteljes és főnre, meylepő felgyorsuló- 
képcssé-z. kh.S liter fogyasztás, P 60.-adó 
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Az UTE és a MAC győztek
a vizipóló kupamérkőzéseken

A meginduló uszószezon első érdekes verse­
nyére zsúfolásig megtellek a Fedelluszoda tri­
bünjei. A Magyar Kupa izgalmasnak ígérkező 
elődöntő mérkőzésén a négy vezető csapat min­
den hive felvonult.

Előbb az FTC és a MAFC Komjádi Kupa 
mérkőzésre került sor és ebben a zöld-fehérek 
6:1 (5:0) arányban győztek. A gólokat IIoll (2), 
Lendvay (2), Ilarsányi, Somogyi, illetve Havas 
(öngól) dobták.

M A C - I I I .  k é r .  T V E  

4 : 2  ( 2 : 1 )
A MAC és a III. kér. játékosai játszák az. első 

kupaelődöntő mérkőzést. Nagy izgalom után 
előbb Gultmann és Kánási kerül a partra, majd 
Marciszt állítja ki a biró és a csonka kerületi 
csapat ellen Gyulai gólt dob (1:0). Kislégi azon­
nal egyenlít (1:1), de Gultmann faultja miatt 
megint játékosfölénybe kerül a kék-sárga csa­
pat. Bojér meg is szerzi a vezetést és Hóiba 
hiába egyenlít, Rajky Béla biró nem adja meg

Magyar mintára rendezik a franciák
a párisi főiskolai világbajnokságot

C s ik  F e r e n c  a z  M F S E  i f j ú s á g i  e l n ö k e  
B é k e  a  f ő i s k o l a i  s p o r t e g y e s ü lé s b e n

A főiskolások vasárnapi tisztújító közgyűlése 
olyan eredményt hezott, amely az egyesülés ne­
gyedszázados történetében még nem fordult elő:

a hivatalos listát egyhangúan fogadták el.
az MFSE ifjúsági elnöke Csik Ferenc (BEAC) 

lett,
alclnökök Enyedi Ferenc (MAFC), dr. Kard- 
hordó Sándor (DEAC), Lázár László (KEAC) és 
Várszegi Józsrf (TFSC). Főtitkár dr. Majzik 
László (DEAC). Az egyesület hosszú éveken át 
volt főtitkárának, dr. Garam Jenőnek gyönyörű 
aranyplakettet nyújtottak át.

KERESZTRHTCÉÜW fiT
Nagysikerű rcjlvénysorozat unkát befejeztük.

Mai számunkban a helyes megfejtők, a nyerte­
sek névsorát december hó 21-én közöljük.
A dijak átvehetők december hó 23-án, 10—3 
óráig kiadóhivatalunkban, vidékieknek postán 
küldjük el, még az ünnepek előtt.

Aczél Káló, Adorján Antal. Áiláni Dénes. Adamosi 
Amália, Asztalos Lajos, dr. Ágotái Lajos. Ágoston Jó­
zsef, ifj. Adamy Béla (Csepel), Aczél Sleli (Rákospalota), 
özv. Acs Gyu.áné (Mezőtúr).

Bánsághy Ilona, Raboesay Lajos, Barezai Szuchy Fe­
renc, Bauer Béla, Bartay Bella, Berkes Lajos, "Bodor 
István, Basrh Ákos, Benczúr Pál, dr. Bene László. Barna 
Géza, dr. Bizaglieh Ferenc, Bizagiirh Jenó. Rrichla Cé­
zár. Ba.ior Hugó. Balázs Ferenc. Bácskay Antal, Bednay 
I.ezső, Bérezés Géza. Beck Erzsébet. Berger Lili. Bcrko- 
vits Ervin, Biró Magda. Bem Lujza. Balázs Gyula, Bi­
hari Andorné. Boné Margit. Bo-kovils Ernőné. Bobi 
Ernő, Buchhalter Zsófi. Barna Imréné. Baumgartner 
Imre, Biró Agnes, dr. Bcdzay Viktor. Blaskó Hona, özv. 
Balázsy Józseiné, Baranyay Aladár. Bakó Ede (Ujszász), 
Burián György (Szikszó). Baják Ferenc (Esztergom), 
Beck Mária (Szombathely). Brezina Gyula (Rákosügcl), 
Becker Mátyás (Szeged), Baudcr Mária ft'e tszcntlórine). 
Buchnitz. Bertalanná (Gyöngyös), Besenyi János (Jászbe­
rény), Bereczky Béla (Mezóberény). Balkay Józseiné (Rá­
koshegy), Bóra Ferenc (Keszthely), Bulz Gyula. Bujtor 
Jenó.

Gsenki András. Csákváry Béla. Csák Erika. Czilrom 
Dezső, Csanúdy Tibor, Csákány Alice, Csípő Lajos. dr. 
Csizmadia Béláné. Csilley Livin. Csendes Mária. Csiszár 
Stefánia, ifj. Csíki István (léstszcntlőrinc), Czirják Juci 
(Pestszcntimrc).

Diwald Gizella, Delik Guszlávné, Drabnnt András, 
Deut-ch Ilona, Deutsch László. Deutsch Erzsi, Derzsi La­
jos, özv. Diermann Hermáimé (Mezőtúr), Dugovich Im­
réné (Székesfehérvár), Duttka I’álné (Kispest).

ifj. Erdőssy Lajosné, Eyszrich Gvörgyné. Ehrentha! 
Tibor. Eis'.er Mátyás, dr. Érmei Mária, Eperjessy Béláné 
(Tatabánya), Erb Jenő (Pécs).

Forrni Oszkárné. Fischer Gyula. Fellner Elemér, Far­
kas Jenő, dr. Filosz Lajosné. Fülöp Kató. Friedmann 
Kálmánná. Faragó Bertalan. Fischer Katalin. Pischer 
Oszkár. Frevlrr Eezsőné, Földes Mária, Farkas József, 
Farkas Júlia. Fülöp Bé'a, dr. Forgács Dczsőné (Miskolc), 
Fadl Antal (Esztergom), Frig Lajos (Pesterzsébet). Far­
kas György (Nagykála). Fodor László (Karcag), Fabry 
Dezső (Mi-kole). Fogarasi János (Rákospalota), Farkas 
Juliska (Gödöllő), Filek Zsuzsi (Keszthely), Fischer 
Ilonka (Soroksár).

Gadó Magda. Győrbiró Rezső. Gáldy Béla. Gottlieb D”- 
zsóné. Gábor Endre. dr. Gátav Endrére, Goj't.i Margit, 
Grimm Margit. Gál Győző, Gallai Hús. Gerléi Márta. Ga­
lambos Lász'ó, Gödényi Zoltán, Gaál Amália. Gliick 
Arthur, Gellért Ju 'ia. Grűnhut Karolin. Gönczi Anna, 
Gyuricza Etel. Gabányi Mária. Gampel András. Ghyczy 
Ferenc, özv. Güntner Edéné. Gorka Ilona. Gál G.vőzöné, 
Gilion János (Kispest), Galgóczy Kató (Debrecen). Gro- 
mann Lajos (Székesfehérvár). Guary Károly (Kőszeg), 
Gontcr Margit (Sashalom), Grosz Margit (Rákospalota), 
Gaiág Sándor (Szigetvár).

Ilorvát Iván. Deltái Ede. Horváth Mária Daca' Fe­
renc, Harsághy László, özv. Ho'ezer Arnoldné, dr. Hoff­
mann Réláné, Il-ténvi László. Honim Károly, Hübscher 
Irén. Husztliy Róbert. Ilirsrh  Sándor. Hegyi Andor 
(Szombathely). Ilcksch Imre (Balassagyarmat), Hartmann 
Zsigmond (Rákospalota), Hcrvcy Juci (Lillafüred), Honia 
Józ'cf (Rákospalota).

Inczédy Gábor. Illés Géza. Joachin Anna. dr. Jankó 
Béláné, Jung Ernő, özv. Jancsó Árpádné. Juszt Gyula, 
Jászai Pál (Szécsény), Juracskó Béláné (Miskolc).

Kalmár Magda. Kőszegi Fái. Kovács József, özv. Kor- 
nitzer Adolfné, dr. Kovács litván, Kereesényi Sándor. 
Kalmár ^Alfréd, Kulcsár Lajos, K e'in ír Vikiiéin. Knecht 
Erzsébet. Koch Egon. Kanka Edit. Kozma Klára, gróf 
Konigscgg I'idélné. Kundtner Laios, Kmetty Károl.vné, 
Király Elemér, Kecskeméti Margit. B. Kolozsvári Ida, 
Klorszky Jenőné. Krcesmer Imre, Kálmán Mátyás. Koza- 
lik Imre. Kármán Mátyás, Kábán Andor, ifj. Katalils 
Imre. Ka’m ár Irén. Körtvélyesi Józseiné, Kovács Jó- 
zsefné. Kulcsár Mária. Kádár Fcrcncné, Fopcczky Mária. 
Fnha Melinda, dr. Kovács Aurélné. Kőszegi Károly, 
Kantor Magda (Pcs’szent’orinr), Kestler Bé'a (Rákospa­
lota). Kerlé-z Gvuln (Kispest). KUment Ilona (Békés­
csaba). ’‘ raieravi-h G-'.?e-’ fRn-ln!- •>'. I 'öv-’s- 'v 
tű re  (H.»i hali';, t iii. F ii'ánví • x 'á s  '1) í r r e - ’). ‘
Korompav Adolf (H-hát). Herényi Tibor (Finest). Kjrr, 
Káro'y (Nagymágocs). Kápolnai Erzsébet (Klotildtiept), ' 
Kiszely Mihály (Pestszentlőrioc), Kis» Dexsóné . (Békés- “

a gólt. A szünetben nagy tüntetést rendeznek 
ellene. A második félidőben Tarics és Kánássy 
növelik az előnyt (4:1) és Hóiba £sak 4 méte­
resből «szépit> (4:2).

U T E - M T K  2 : 1  ( 0 : 0 )

Az első félidőben óriási izgalmak között mind 
a két kapu előtt sokat hibáznak a csatárok. 
Szünet után már az első percben Brandyt 
kiáltja Friedrich biró. Az UTE eleinte nem 
tudja kihasználni előnyét, sőt Hazai révén az 
MTK lőhetne gólt, végül' Szigeti mégis a kék- 
fehérek hálójába talál (1:0). Brandyt kétszer is 
elnyomják, a büntető vonalon belül, de csak 
másodszorra ítél a biró négy méterest, amit a 
válogatott MTK csatár a hálóba vág (1:1).
A győztes gólért nagy harc folyik. Hazai el­
nyomja Ilalasyt, de a Németh helyett középcsa­
tárt játszó kiváló újpesti játékosunk nagy meg­
lepetésre a kapusba lövi a büntető dobást. Az 
utolsó másodpercekben mégis az UTE szerzi 
meg a döntőbe jutást jelentő gólt- Halasy leadá­
sát Kemény lövi Mczey mellett a hálóba (2:1).

A közgyűlés után beszélgetést folytattunk 
Gedényi Mihállyal, a párisi főiskolai világbajnok­
ságok előkészületeiről. Ezeket mondta:

— A francia diákok teljesen a magyar rend­
szer szerint készülődnek. Négy előadást tartottam 
számukra és ismertettem előttük a budapesti vi­
lág baj ne k ságok technikai és adminisztratív be­
rendezését, mert

ennek a mintájára akarják ők Is rendezni 
a világbajnokságot,

amely a párisi világkiállítással kapcsolatosan ke- 
I rül lebonyolításra és már kézhez is kapták a hat­

százezer frankét kitevő állami segélyt. Nap-nap

Rovatvezető: KORÚ

Csaba), Köves; Pál (Rákosliget), Klein Lajosné (Baranva- 
szenhórine). Kiss Kálmán (Dorog), Koch Vilma (Mátyás­
föld), Kovács Andor (Debrecen), dr. Kroh Pál (Debre­
cen), Karánscbc^y Lukács.

Lóvai_ István. Lányi József. Léczfalvi Rezső, Laziczky
Jenő, özv. Lengyel Lajosné, Ludwig Ernőné, Lahn
Emma, Lévai Szabó Mibá.y. Ligelby Juliska, v. Laborczy
Ferenc, Ladányi Trude, B. László Albert. Lenkei Gézáné,
Láng Béláné, Lukács Andorné, László Elemér, l.öwy Sán­
dor. ízűikéi Géza. Lenkei Gezáne, Lukács Gizella, Ligeti 
Margit. Liszer Andor. Lestük Margit, Lupán Apollónia, 
Lengyel Lajos (Székesfehérvár), Laeh János (Pécs). Lcit- 
ner Sándor (Makó).

Makrai G.vii'a, MandI Jenő. Modrovits Imre. Morgen- 
stein Mimi, Marosi Fálné. Malis Istvánná, Magyar Emire, 
Megyeri Gyű áné, Maroséban Margit, dr. Mayer Károly, 
Marus Imre, Maeb Artburné, Mocsáry Zsófia. Mindéi 
Albin. Makláry Sándor, özv. Murgá'cs Béláné, B. M a l i ié  
György. Módos György. Mayer Gyula, Mátyássy Albin. 
Malty Alfonzné, v. McdveHy Sándor, Müller Artburné, 
Mo nár Sándor, dr. Mauks Ernőné (Szikszó). Mnrossy 
Kálmán (Rákoshegy), Markovits Hugó (Szombathely), dr. 
Matavovszky István (Győr), Mámloky Kálmán (Szentes), 
Mikes Lászlóné (Rákosligel). dr. Mündoky Józseiné (Sze­
ged). Marek Géza (Budafok). Madáeby István és neje 
(Miskole). Miüíits József (Újpest), Minibauer László.

özv. Nathan Oszkárné, özv. Nagy Imróné. Nagy Imre, 
dr. Kebel Jenő. Kyúry Miklósné. Nagy Márton. Nádas 
Éva, Neumann Árpád. K. Nagy Ferenc. Nuszbaum Mar­
git, Neményi László, dr. Nagy Antalné. Nádor József, 
Németh Sándor (Szeged). Neff Béla (Hódmezővásárhely), 
Németh László (Rákospalota), Nikolovszky Ferenc és 
neje (Kispest), Nagy Magda (Rákosszentmihály). Nagy 
László (Rákospalota). Nagykeövy Ida (Mesterszállás), 
özv. Nickel Imréné (Veesés).

Pacber Imréné. Pentz Lajos. Polacsek Márton, dr. 
Pcnteley Molnár István. Pfeiffer Emilia, Pap János, Po- 
korny Margit. Palotási Lajos. Perédy Lászlóné. ifj. 
Pongráez Sáiidor. dr. Fóliák Istvánná, Pettend Margi), 
Papp Dénes. ifi. Peti Lajos, Pártos Péter, Pólya Ferenc 
(Békéscsaba), Patak Antal (Sadialom). Péeliy István 
(Kalocsa), Povázsay Imre (Békéscsaba). Pártos Piroska 
(Ráckeve), Pfeifer Lászlóné (Rákospalota), dr. Pálfíy 
Mik'ós (Szombathely).

Róna Kató, Radó Éva, Rados Oszkárné, Róna Jánosné. 
Rótt István. Roeb'a Tera, dr. Rosner Aladárné, Ráez 
Miklós. Reillinger Vilmos. Rátz István. Both Julia, Ré­
vész Margit. Rejtő Erzsébet. Rákóez.v Mihály. Rubirzkv 
Nusi, Beit Izidor, Rcif Margit, Rélhi László (Pécs), Ré­
vész Ilonka (Miskolc), Rótb Samu (Putnok), dr. Rochlitz 
Dezső (Miskolc).

ifj. Sulyok Kálmán, özv. Scmsey Béláné. Sik Károly, 
Sebesits József, Sebő Gvuláné. Snmos Ida. dr. Sághvárv 
Endre. Spiegel László, Sápi Sarolta, dr. Sebők Ferencn’é 
(Esztergom). Spirka Margit (Sashalom), Sáfár Elemér 
(Vác), Simonyi Józef ( l’ipest). Sólyom Fezsőné (Mis­
kolc). Sebőn Vilmosné, Schillinger Oszkár, Scblechter 
Mátyás. Schwarcz Li i, Scbönbergcr Erzsébet, Scbwarcz 
Vera. Sehreiber László (Körmend). Schön Éva (Kiskun­
halas). Stofía Béláné. Stellán Rezsőné. Stancz Jánosné. 
özv. Stankovits Istvánná. Stein I.á-zló, Steiner Vera 
(Remetekertváros), dr. Szűcs Zoltánná. SzIIvásy Rezső, 
Szterényi Tibor. Szeszlcr Károly, dr. Szántó" .Tenőné, 
Sziklay Béla, Szabó Bertalanná. Szántó Sándor. Szües 
József, Szepesi Gézáné (Pesl'zentlőrine), Szekrényes 
Mária (Gvöngyos). Szobonya Bé'a (Ba'atonlellc). Szakái 
G.vuláné (Sashalom). Szabó Juliska (Gödöllő), özv. Spitz 
Béláné (Nagylólfalu). Szabó Ilonka (Kecskemét), dr. 
Szluha Gusztáv (Pestszcntlörinc).

Török Zsuzsika. Tamássy Károly, Tur.v Endre, Tamás 
Béla, Tímár Júlia, Tóth Ida, Tihanyi Gáspárné, Takács 
F.rzsébet. Takács Béla, Turánvi Erzsébet, Túrni Eszter, 
T ó th . József (Békéscsaba). Tarlós Vilmos (Pestszent­
lőrinci. Tihanyi István (Dorog). Turányi Dezső (Pest­
szentlőrinci, Tarkó Sándorné.

Fry  Lajosné. dr. Ubrin Lászlóné (Békéscsaba), dr. 
Lngár Gyula (Rákosszentmihály).

Vigyázó Miklós. Vnss Károly, Végh Ödön, Vida Albert. 
Vida Lajos. Várhegyi Sándor. Vejek Ernő. özv. Villányi 
Aroádné, Varga Ferenc. Vamberg Frigycsné, Varbócz 
Frigyes, Vértes Jánosné (Taktaharkány). id. Veöreös 
Ká'mán (Lenti), ifj. Varga Gábor (Székesfehérvár). 
Vargha Laios (Sa-fea’om), Vig Józseiné (Rúkosesnba- 
Ultelep), Varga Sándor (Szaiol), Weisz Alic«, Weisz 
Erzsébet. AVcisz Bé'áné. AVeisz Sári. d r. AVamosch^r 
Réln. AVerczler Sándor. AVolf Béláné. AA’einszeisz Bé’áné. 
AVei'zberg-',- (Kunhegyes). AVei'z Zoltán (Nvireay-
liá’n). AVink'-r O s-'- 'r  'Sárvár). V-mos An-i.

Zsadán’ i Ferei'-né., Zala Káro’vné (l’eslszenl öriue). 
Ziegler Sándor (Orosháza), Záborszky Miklós (Rákos­
szentmihály), Zoltán Ferenc (Pestazentlőrinc).

után érkeznek levelek hozzánk még ma is min­
dig újabb és újabb felvilágosítást kérnek. X pr}. 
risi világbajnokság különben a mieinknél is ím- 
pozánsabb méretű lesz, mert a két évvel ezelőtt 
távol maradt Olaszország és az Amerikát Egyesült 
Államok is nagy versenyzőgárdával vonulnak fel. 
Budapesten 11 sportágban dőlt el a világbajnok­
ság, Parisban ezekhez ber, gyephokki és céllövéx 
is járul. A franciák ugyan a kerékpárt is fel 
óhajtják venni, de ez aligha fog sikerülni nekik.

A téli világbajnokságokat február 4-161 11-ig 
az osztrákok Zell am Sec-ben rendezik.

Ezen a héten ők is háromszor hinták fel ben­
nünket. Hiába, nem tudják elfelejteni a kitünően 
rendezett budapesti világbajnokságot!...

Válogatott mérkőzések. Genovából jelen­
tik: Olaszország csapata Európa Kupa-mér- 
közősén 2:0 (2:0) arányban legyőzte Cseh­
szlovákiát. Az olasz gólok a félidő utolsó 
perceiben estek Pasinati és Ferrari lövésé­
ből. A beteg Planicska helyett Riticska, a 
Moravska Slavia kapusa védte a csehek há­
lóját. A mérkőzést -10.000 ember nézte 
végig. — Párizsból jelentik: Franciaország 
—Jugoszlávia 1:0 (1:0). A gól, Keller lőtte.

A Ferencváros sem birt a GSE-vel. Könnvii 
tréninginérkőzést tartott vasárnap délelőtt , 
Ferencváros csapata a Goldberger SIC otthoná­
ban. A felázotl talajon az első félidőben a zilbl. 
fehérek négy gólt löllek és egyet sem kaptak 
A második félidőben a tartalékok is szerepet 
kaptak, a GSE pedig — akárcsak a Hungária 
ellen — erősen belefeküdt a játékba, ugyhogv 
a végeredmény 7:7 lett. A zöld-fehérek a héten 
«pakkolnak» a portugál túrára, ahová pénteken 
indulnak.

Az NTE disztornáját előkelő közönség — élén 
József főherceggel, az egyesület diszelnökév, 1 
nézte végig. A bevonulásban résztvett olimpiai 
női és féríicsapatunk is. ők adták a műsor leg­
kiemelkedőbb részét: a hölgyek buzogány- 
gyakorlata és a férfiak nyujtómutatványai nagy 
sikert arattak. Rajtuk kívül kis 3—4-éves gyere­
kektől 65-éves öreg urakig minden korosztály 
képviselve volt a bemulatón. Az egyik csoport­
ban résztvcll Csák Ibolya, olimpiai bajnoknőnk 
is. akinek szóló parlergyakorlatát nagy taps ki­
sérte. Magasugró világbajnoknőnk utána be­
mutató magasugrást végzett.

E zöstfátyo!
gu m i-ú jd onság
27 államban 
kedvelik

keresik

Évek óta nem látott izgalmas vég- 
küzdelemben győzött Ipoly Bajnok 

S. ellen.
Favoritvereségük és kvótaszenzáció 

az Ügelőn.
A vasárnapi ügetőversenyeknek Bajnok á. é1- 

Ipoly találkozása adott jelentőséget. A Mecha­
nikus hendikepben a favorit Bajnok S. 20 mé­
tert kapóit Ipoly tói. Ipoly és Bajnok S. külön 
versenyt futottak fej-fej melleit és a legizgalma­
sabb végküzdelem után Ipoly győzött 20.2 idő­
ben. Bajnok S. mentségére szolgál, hogy rosszul 
kezdett. Ipoly — mint értesülünk — hosszabb 
pihenőt kap és márciusig nem jön pályám. A 
Nemzetközi versenyben Balta olyan favorit volt, 
hogy győzelmére 10:10-el, vagyis csak a téleket 
fizették volna vissza, Balta azonban — utolsó­
nak érkezeit be. A; ötös mezőnyben a: Engel­
bert—Krista befutóra 10:1001 pengőt fizettek.

I. futam. 1. Egyetlen (log . n é lk ü l i ,  2. Nagy- 
mogul (2 Mann), 3. Arató l'/2 Jónás F.), 4. 
T im id é  II. (2 és él Benkö). F m :  B im bi, Céda. 
Szendrő, Árvácska, Mentő, Ugyanis. Tót. 10:24,
15, 19, 21. Olasz 55. Befutó: I—II. 55, I—III. 58.

II. futam I. Beförő Í5 Wiesner), 2. .b’- 'g  
(pari Ravlner), 3. Pusztákiirlös (6 Mann). Fm: 
Rabló, Capua, Casar, Palóez, Buzakalász. Tót. 
10:80. 21, 12, 25. Olasz 27. Befutó; I—II. 110. 
I - I I I . 615.

III. futam. 1. Bájos (pari Treso), 2. Apacs 0 
Jónás), 3. Lasta (8 Fityó). Fm: Daisy. Egei in. 
Varázsfuvola. Drégely, András, Vág. Tót. 10:27, 
17. 35, 49. Olasz 86. Befutó I—II. 113, I-W . 
396.

IV. futam. 1. Ond (pari Baik), 2. K L. 
Simkó), 3. Mucs (8 Vorsl). Fm: Leó. Rota. 
Simba, Guardian Todd, Zivatar. Muránv, Penny. 
Tót. 10:16, 13, 25, 43. Olasz 103. Befutó: I—H. 
777, I—III. 124.

V. futam. 1. Batu Klian (7:10 Feiser), 2. 
Kundrv (3 Zwillinger). Fm: Margit. Sophie, 
Triumph. Borka. Tot. 10:14, 11, 14. Olasz 26. 
Befutó: 47.

VI. futam. 1. Ipoly (t és fél Feiser), 2. Bajnok
S. (6:10 Kovács II.). Fm: Oda, Éber B-, Szeszé­
lyes. Tót. 10:31, 10, 10. Olasz 38. Befutó 41

VIT. futam. 1. Engelbert (6 Jónás), 2. Krista 
(6 Zwillinger). Fm: Opál, Tatiana, Balia. Tót. 
10:155, 32, 40. Olasz 39. Befutó 1551.

VIII. futam. 1. Dundi (3 Vorst), 2. Beki Í1 é< 
fél Kovács II.). Fm: Látránv. Ádám, Edömér. 
lot. 10:15, 27. 14. Olasz 48. Befutó 192.

IX. futam. 1. Gyarmati (2 és fél Vorst). -■ 
Marlene B. (2 Baik), 3. Osztalék (10 SteinitzL 
Fm: Bandika, Nemes. Helios, Bohém, Paris, 
Spilka, Jonny J. F., Ophdian. Tót. 10:40. 22,
16. 21. Olasz 44. Befutó I—II. 70- I—III. 463.

X. futam. 1. EIsfím (Fityó), 2. Siheder 
(Benkő). Fm: Zengő, Kálmán, Good Troth
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